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Our correspondents will please bear in mind
1. The annexed prices are net, and do not include Postal or Express charges.
2. We have by far the largest stock of the best old European literature in Canada.
3. Professional bookselling is not with us a business in which large profits are made 

or extortionate prices chargee. We hare no fancy prices.
4. We pay reedy money for all purchases and sell at the lowest possible remuner­

ation to all custom -rs for cash.

Journals ok' tin* House of Commons, complete, from vol. 1, 1546, 
(King Edward VI.) to vol. 55, 1800 (George III.), with ti vols, of Indexes 
covering the same period together, til thick and lartje /oho rots., the 
first 23 being substantially bound in calf, last 38 in half rough calf, edges uncut,
61.00. I

Journal of the House of Lords, from vol. 1 (1st of King Henry VIII.) 1509, 
to vol. 33, 14th of King George III., ,1,1 lanje folio vo/s, half rough calf, edges 
uncut, 17.50. 2
Anything approaching a consecutive series of these invaluable journals are rarely if ever 

for sale in England, and must become more rare and valuable, as time goes past. Indeed 
their value cannot be reckoned by dollars or pounds, as the information therein con­
cerns the whole world, and cannot be obtained from any other source. These two sets 
were formerly in the possession of Mr. Alderman Pickett, who was Lord Mayor of London 
17811-90, well known for his patriotism ill connection with the St 'and improvements. 
PICKETT STREET and its surroundings has recently made way for the magnificent 
pile of ouildings known as the ROYAL COURTS OF JUSTICE. A copy of ALDER­
MAN PICKETT’S ADDRESS TO THE LIVERY OF LONDON on a separate 
sheet, will be found in the first vol. of the COMMONS JOURNALS, and several of his 
BOOK-PLATES will be found in the Journal of the House of Lords.
.Mirror of l’;irli;imrui, Debates and Proceedings in the Lord* 

and Commons of Great Itrilain and Ireland, 1828-1835, 30 vols, 
folio, uniformly bound, half calf, 22.50. 3
This is a most important lot, containing all the debates relating to the History and 

passing of the First Reform Bill.



STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

Kosellilli, I Monument! dell Egitto e delln Nubia, disegnati dalla spedizione 
scientifico-letteraria Toscitna in Egitto, distribuiti in ordine di materie interpre- 
tati, 3 vols., Atlas folio, one unbound ami two in cloth boards, containing about 
JflO large plates of Hieroglyphs, Egyptian Architecture, Sculpture and Paint­
ings, many in beautiful colors, perfect ami clean as ivhen used, but minus 
ihe Svo. vols, of text. An 8vo. key will be found inserted therein. 40.00,
Pisa, 1832-44. 4
Rosellini was professor of Oriental languages at Pisa, and was commissioned by the 

Grand Duke of Tuscany to explore the monuments of Egypt. He was assisted by 
six companions, some of whom were artists. He co-operated with Uhampollion, who 
had been sent to Egypt by the French Government. They returned in 1830, and this 
magnificent work is the joint product of their labors. Many of the monuments have 
been destroyed. Others are distributed throughout Europe. This is a very cheap 
set of these beautiful plates. The work is exceedingly rare, and will rise in value.

Silvestrc's (M. J. B.) Universal Paleography ; or, a collection of fac-similes of 
the writings of all nations and periods, copied from the most celebrated and 
authentic manuscripts existing in the libraries and archives of France, Italy, 
Germany and England, containing 300 most beautifully executed fac­
similes, TAKEN FROM MISSALS AND OTHER MSS., RICHLY ILLUMINATED IN THE 
finest style of art. New and improved edition, arranged under the direction 
of Sir Frederick Madden, keeper of the mss., in the British Museum, 2 
vols. Imperial Folio, together with the Historical and Descriptive Letter 
press co the preceding work by Ciiampollion figeac, and Ciiampollion, jun., 
translated into English, with considerable additions and corrections by Sir F. 
Madden, 2 vols, royal 8vo, together 4 vols, cloth, 60.00. H. G. Bohn, 1849-50. 5
A work of immense labor and learning. It cost nearly twenty thousand pounds to 

produce this splendid publication. A copy was recently sold in London for twenty- 
seven pounds ten shillings.

Edinburgh Review, from its commencement in 1803 to 1807, inclusive, with 
Indexes, vols. 1 to 50, vols. 1 to 54 in cloth boards, the remainder in half calf,
126 vols, edges mostly uncut, all being in substantial condition, 28.50. 6 I

---------  Another nice set, vols. 1 to 48, with index vol. 1 to 20, together 49 vols,
half calf 10.00. 1803-1828. 7
It may be interesting to state, this grand old Whig Review was projected quite by 

accident, by Sydney Smith, at the residence of Francis, Lord Jeffrey, who wrote 
nearly 200 articles, and are, we are ashamed to say, for the most part, still uncollected 
The discordant notes of Political Philosophy became at once concentrated, through the 
splendid diction of its contributors. It embodies in its articles the whole history of the 
Political Reformation. Its origin and subsequent history is one of the most interesting 
chapters in the history of English Literature. Sir Walter Scott contributed to the 
early numbers, and afterwards joined The Quarterly. The celebrated John Allen, of 
Edinburgh, discussed in 42 numbers constitutional problems, with that combination of 
historical knowledge and mental power, for which he was so distinguished, and, as Lord 
Brougham says, “ his extensive learning, and unrivalled power of subtle reasoning." 
Malthus expounded Political Economy, Playfair made science interesting, and 
the dignified compositions of Mackintosh illustrated alike philosophy, literature, and 1 
politics.
Legal Observer (The) or Journal of Jurisprudence, published weekly. Vol. 1, 

1830, to vol. 18, 1839 ; royal 8vo. in good library condition, law calf 8.50. 8 I
Invaluable for its extensive reports of cases in the Superior Courts, Remarkable Trials, 

Learned Articles, and Debates in Parliament on Criminal Law, etc.
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STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE. 3

.HitNlli, Monument! Inediti della Storia degli Antichi Popoli Italian!, i lyal folio, 
60 large and fine plates, sonie of which are colored, containing many hundred 
fine engravings oj Fuses, Bronzes, Sculptures, Urns, Masks, Arm", Gems, Ornaments, 
Bas-reliefs, etc., of Tuscan and early Italian Workmanship, with an 8vo vol. of 
Letter-press uncut in hoards, The Folio being beautif ully half bound red morocco, 
top edge gilt, 8.50. Firenze, 1844. 9
Tne archteilogioal labors of Micali have thrown a considerable light upon the early 

history of Italy. Sir William Betham says, “Hois the most philosophical, candid and 
intelligent, as well as the most recent writer on the origin of the ancient people of Italy. 
He exposes the fabrications and falsifications of the Greeks and Romans, as well as the 
dreaming abilities of Passeri, Lanzi and Gori with considerable effect. Etruria Celtica.
Dickens’ (C.) Household Words, a complete set, 19 vols, bound in 10, 

1850-59. All the Year Round, 22 vols, lxiund in 11, 1859-69, together, 21 
thick vols, strongly and uniformly bound in half calf 18.50. 10

--------- Household Words, from its commencement in 1850 to its termination in
1859, therefore, a complete set of this esteemed and high class periodi­
cal, containing many hundreds of articles and contributions of one of the 
GREATEST OF ENGLISH NOVELISTS, 19 vols, clean, in doth. 10.50. 11

Chambers’ Edinburgh Journal, from 1844-51, 24 vols, half calf in sound 
library condition, 10.00. 12

---------  Another duplicate set, 20 vols, cloth wanting vol. 15, has the book
plate of Sir Benjamin Morris, of Waterford, 6.25. 13

--------  Another, The FIRST AND MUCH LARGER SERIES of this capital periodical,
which will never be out of date, vol. 1, 1835, to vol. 12, 1844, 12 large vols, 
half calf, wanting vols. 7 and D. 3.75. 14

STANDARD MISCELLANEOUS LIT­
ERATURE.

Smith (Dr. W.) Dictionary of Greek and 
Roman Antiquities. Numerous illustra­
tions, very thick, royal 8vo, cloth, 2.25. 
Lon. 1842. 15

Fox (W. J.) Memorial edition of His Col­
lected Works, in 12 vols, crown 8vo, 
cloth. Capital edition and nice and clean, 
but the backs are slightly disfigured by water. 
2.25. Lon. 1865. ‘ 10

Murray, 11,ugli, ami l*rof. Jameson.
Historical and descriptive account of Brit­
ish India from the most remote period, in­
cluding early voyages, revolutions in the 
Mogul Empire, Hindoo Astronomy, 
Zoology, Botany, Climate, Geology, etc. 
Folding maps and 36 illustrations. 3 vois, 
post 8vo, cloth, 1.00. Edin. 1843. 17

Crichton (Andrew) LL.D., Scandinavia. 
Ancient and Modern History of Denmark, 
Sweden and Norway, the Early Inhabi­
tants ; Mythology, Society, Relig'on and 
Literature. Folding map and 12 illustra­
tions. 2 vols, post 8vo, cloth, 75c. Edin. 
1838. 18

Meadows (F. C.) French and English and 
English-French Pronouncing Dictionary, 
with Introductory G rammer, the 2 vols, 
in one about 700 pages. *2mo, vellum, 
40c. Lon. 1845. 19

Maps of the United States, Canada and 
the West Indies ; an interesting collection 
of 19, some colored, mostly mounted on 
linen and folded in cases ; published be­
tween 1800-57, 1.50 the lot. 20

Very Large Folding Map, on Canvas, 
of the United States and portion of Canada, 
colored, on a scale of about twenty miles 
to the inch, and extending beyond Council 
Bluff and the Nissouri River. By Amos 
May, 1.25. New York and Lon. 1834.

21
Jugi* (W., F. C. S.) The Chemistry of 

Wheat, Flour and Bread ; and the Tech­
nology of Bread-making. 465 pp., thick 
8vo, cloth. 2.25. Brighton, 1886. 22

Johnson (Edward.) Nuces Philosophical ; 
or, the Philosophy of Things as developed 
from the study of the Philosophy of Words. 
Scarce, 8vo, cloth, 1.25. London, 1842.

23



4 STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

Smith's Cabinet-maker un<l IJpliot* 
Merer’» Guide. A Complete Drawing 
Book of Geometry and Perspective, with 
treatises, definitions of problems, numer­
ous engravings, complete series of designs, 
for household furniture and interior de­
coration, including plans, protiles, and a 
scale to each, with the moldings enlarged, 
ornamental foliage, elc. 4to, half morocco. 
3.75. London, 1826. 24

Burke (Sir Bernard.) Genealogical and 
Heraldic Dictionary of the Lauded Gentry 
of Great Britain and Ireland. Port., 1400 
pages, very thick royal 8vo, half morocco, 
gilt. 4.25. 25

Across the Allantle. By the Author of 
“Sketches of Cantabs.’’ Crown 8vo, cloth, 
274 pp. 1.00. London, 1851. 26

By John Delaware Lewis. It is an interesting hock of 
travels in the United States.

Freedlry (E. T.) Practical Treatise on 
Business, or how to Get, Save, Spend, 
Give, Lend Money, etc., etc. 336 pp. 
Crown 8vo, cloth, 40c. 1853. 27

Moon (W.) L. L. D. Light for the Blind. 
A History of the origin and success of 
Moon’s System of Reading. Port, and 
aised platen, 8vo, cloth, gilt, 40c. Long­

mans, 1877. 28
Baker (las.) Life of Sut Thomas Bern­

ard, line Port, after Opie. 8vo, half calfi 
75c. John Murray, 1819. 29

In conjunction with Count Romford, he founded a scien­
tific establishment. It is note called The Royal hutitu-

Epistolury Correspondence of the
Rt. Hon. E. Burke and Dr. French Laur­
ence, from the original manuscripts. 8vo, 
bds., scarce and uncut, 75c. Lon. 1827. 30

Tasso (Torquato.) La Gerusalemme Liber- 
ata. 2 vois. 12 mu, halt bound, 00c. In 
Nizza, 1784. 31

Harris (Major W. Cornwallis ) The High­
lands of Æih iopia, described during eigh­
teen months' residence at the Christian 
Court of Shoa. Folding maps and fronts. 
3 vols., 8vo, cloth. 1.25. 32
• Rivalling in interest and impôttinee any book of tra­

vels of this century."—Blackwoinl's Magazine.
“ A hook of extraordinary iutertst an l value, a narra­

tive which will take a prominent place in the li irary as 
the best autli irity ever given to the w..rld on all the sub- 
ects to which it relates."— Foreign ami Colonial Review.

Pope (Alex.) Poetical Works, including 
Pastorals, Odes, Tales, Essays, Satires, a 
nice 12mo edition. 4 vola, in 2, half calf, 
gilt, 75c. Edin. 1773. 33

Stephens (Henry,) F.R.S.E. Tub Book 
op the Farm. Numerous wood cuts, and 
several bne steel plates of prize and highly 
bred cattle. 2 very thick royal 8vo vols., 
half calf, 2.50. Blackwood, 1852. 34

VnpercBU’» (G.) Dictionnaire Universel 
Des Contemporains, contenant toutes les 
personnes notables de la France et des Pays 
Etrangers ; very thick royal 8vo vol. of 
1,800 pages, morocco, marble edges, one 
cover loose, 1.25, 35

Has the book-plate of Mr. R. II. Major, F.S.A., the 
antiquary and learned au hor of “The Life of Prince 
Henry the Navigator."
Beat lie’* (Dr. W.) Switzerland, Vol. 1, 

containing 37 very tine steel engravings 
by W. 11. Bartlett, 4to, cloth, nice and 
clean, §1.25. Lon. 1834. 36

Loudon (J. C.) Observations on Laying 
out Farms in the Scotch Style, the general 
improvement of landed property, farm 
buildings, etc., illustrated by 40 plates on 
fine, large and thick paper, 4to, boards, 1 00. 
Harding, 1812. 37

Adolphus (John,) F.S.A. History of Eng­
land, from the Accession of George III. to 
the Conclusion of Peace, 1783. Five fine 
portraits, including those of Lord North and 
Marquis of Rockingham ; 3 vols. 8vo, calf, 
1.50. Lon. 1802. 38
These volumes completely cover the important period of 

the Wer uf Lndepemlenco.

Coijuilk1* el Eelilnodernies Fo»»lles 
de Colombie (Nouvelle-Grenade) Recu­
eillis, 1821 et 1833, par M. BoüssiNOAULT.et 
décrits par Alcide D’Orbigny. Six plates, 
exhibiting many beautiful varieties of 
shells ; royal 4to, sewn, 1.25c. Paris, 1842.

39
I’ilkinglon's Oictloimry of'l’uinlcr*,

new edition with supplement, and remarks 
on the present state of painting, by Lord 
Orford and James Barry ; very thick, fto, 
vol. of 8’fi pages on large paper, calf, 2.00. 
1798. 40

Lolerie Nationale. Specimen de L’Ex- 
pi sitiou. 18 fine Sun Photographs. 4to, 
cloth, 00j. Paris, 1872. 41

Riley (Thos.) and Frank CuimIiiI. Re­
miniscences of the Colonial and Indian 
Exhibition. Numerous very tine Illustra­
tions, including some splendid Etchings. 
Rinding and printing alike being a a edit 
to those charged with its execution. 4to, 
cloth, gilt, 1.75. Clowes d- Sons, with the 
sanction of the Royal Commission. 1886.
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STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

New York Exhibition lllii*trate«l.
Many hundreds of Illustrations of Statu­
ary, Gold and Silver work, C irving, Art 
Furniture, etc., withdescriptiveletter-press.
4to, half morocco, 05c. 43

Art Journal lLiMrntecI C'Htitlugiic 
of the tirent Exhibition,—1851—. 
Many thousands of bountiful Designs in Art 
Workmanship of every description, wiih 
historical Appendix, etc., by Robert Hunt 
and others. Nearly 4G0 pp., 4to, cloth, 
loose in binding, COc. 44 '

Mews, (40) In Centra! Abyssinia. In­
cluding Portraits of the Natives of the 
Galla Tribes, etc. With letter-press by 
Veitch. Oblong 4to, 1.00. John Cam­
den Hotten, 1803. 46

llallani (Henry.) The Constitutional 
History of England from the accession of 
Henry Vlf. to the death of George 11. 2
vole, 8vo, library edition, rough calf, 
1.25. John Murray, 1842. 40

Bmirg<ting (J. Fr.) Modern State of 
Spain, including the Topogrtphy, Govern­
ment, Laws, Religion, Finances, Society, 
Manners, etc. 4 vols, in 2, 8vo, half calf, 
75c. Lon. 1808. 47 :

Livingstone’* (David.) Last Journals in 
Central Africa, from 1805 to his Death, 
with Narrative of his Last Momenta and 
Sufferings, etc., by Horace Waller, F. U. 
G.S., with portrait, maps and illustrations. 
Large 8vo, half morocco, marbled edges, 
2.00. Harper Brou. 48

Hamilton (Edwin.) The Moderate Man, 
and other Poems, with 12 original illustra­
tions, by Harry Fitioiss. 4to, cloth, gilt, on 
thick and fine paper, 40c. Lon. Ward 
& Downey. 4!)

Locke (John.) Essay Concerning Human 
Understanding. 2 vols, 8vo, calf, 50c. \ 
Lon., 1796. 50

Chamber* Edinburgh Jonniiil. The
2 first vols, half calf, folio, nice and clean 
and scarce, 1.25. 1833-4. 51

Dczobry cl Kitclicld. Dictionnaire 
General de Biographie et D’Histoire, de 
de Mythologie, de Géographie Ancienne et 
Moderne, etc. 2 very tine royal 8vo vols, 
half morocco, 2.50. Paris, 1876. 52

Bewclierelle(Ainé)et J.A. l’on*. Nou­
veau Dictionnaire Classique de la Langue 
Française; 1101 pages, thick royal 8vo, i 
half morocco, 1.76. Paris, Garnier, 1875.

531

The English lllustrntcil Magazine,
complete from commencement, Oct., 1883, 
to Sept., 1889, inclusive, in original wrap­
pers 3.50. Lon. 1883-9. 54
The above contains at) nit 5000 pages of literature, with 

several thousamix of illustrations, making a perfect mine 
of literature and art.

“ A magazine which has no lival in England."- rimes.

ItrMnwc (Dr. John Syer.) A Treatise on 
the Theory anti Practice of Medicine, inter­
leaved and bound in 2 thick 8vo vols, 
cloth, 2.60. Smith, Elder & Co., 1876. 55

Oeuvre* «le < lenient Mnrol, Valet de 
chambre de Francois 1, avec les Ouvrages 
de Jean M trot sou l’ere, ceux de M. Marot 
son Fils, les Pièces du Different de Clem­
ent avex François Sagou : Acc nupagnees 
d’une Preface Historique et d1 Observa­
tions, Critiques, port. 4 vols, 4to, full cloth 
gilt, A very fine SET, 6.50. La Haye, 
1731. 56

lliat'iry «»f Xm|i<iI«-oii Boniipiirte. 
Several illustrations, some by Oruikahank, 
2 vols, post 8vo, cloth, 1.00. John Murray, 
1835. 57

Lewl* (G. H.) A Biographical History of 
Philosophy. 4 vols, 12mo, cloth, 75c. 
Chas. Knight, 1845. 58

l*arlii«nieiil»ry Debate*mi the Dissen­
ters’ Chapel Bill 1844. 490 pp. 8vo, cloth, 
50e. 59
This volume is historical, speeches by Sir R »b*Tt Peel,

! Mr. Gladstone, Lord Juhn Russell, Lord John M winers,
I and others.
Orgnn Building for AmiUeur*. A

Practical Guide for home workers, contain­
ing specifications, designs, and full instruc­
tions f<«r making every portion of the 
instrument, with above 200 illustrations 

I and diagrams. Crown 8vo, cloth, 80c. 
Lon. Ward & Lock. 60

Mo«»re (Dr. John.) View of Society and 
manners in France, Switzerland, Germany, 
Italy, etc., with anecdotes relating to some 
eminent characters. 7th ed., 6 vols, 8vo, 
calf, gilt, 1.25. Lon. 1789-93. 61

These volumes are interesting and valuable, as they 
I bring us into direct communication with the remarkable 
: events of the French Revolutionary period. Ea. h voL has 
I a hook plate.

Ityluml (J. E.) Memoirs of Dr. John 
Kitto, F.S.A.. with a critical estimate of 
his life and writings, by Prof. Eadie, D. D., 
LL.D. Fine port, and vignette. 697 pages, 
thick 8vo, cloth, 1.00. 62

Elder (W. ) Biography of Elisha Kent 
Kane. Portrait and several illustrations. 
8vo., cloth, 75c. Phil. 1858. 63
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Blackley (Rev. W.,) 13.A. The Diplo­
matic Correspondence of the Rt. Hon. 
Richard Hill, LL.D., envoy extraordinary 
to the Duke of Savoy in the reign of 
Queen Anne from July, 1703, to May,
1706, with several pages of autographs of 
illustrious individuals. 2 vols, royal 8vo, j 
cloth, 1.60. 04 |

This book forms a go xl supplement to the Marlborough
Despatches

Sylvia’* VmniK Luetic*’ Treasure
Book. A Complete Cyclopædia of Prac­
tical Information, Instruction and Direc­
tion for all Indoor and Outdoor Occupa- i 
tions and Amusements. Profuse’’' illus­
trated with colored plates and numerous 
wood engravings. 830 pages, royal 8vo, 
cloth, gilt, 82.00. Lou. Ward & Lock.

05
Disease* «I faille ami Horse#, etc. 

Dictionnaire de Medbcise, de Chirurgie, 
de Pharmacie, des Sciences accessoires, et 
de L’Art Vétérinaire, de P. H. Nvsten. j 
Onzième edition, revue et corrigée par E. 
Littré et C. H. Robin. Illustre de plus 
de 500 figures, a splendid work on this 
subject, of about 1,000 pages royal 8vo, 
half morocco, gilt, $3.50. Paris, 1858. I

GO I
Centennial (The.) An Australian Month­

ly Magazine, illustrated, 15 consecutive 
thick royal 8vo shilling parts, filled with 
information of the most interesting, out-of 
the-way, and instructive character, 1.25. i 
Sydney, 1888-0. 07

MerrllleM (Mrs.) The Art of Fresco 
Painting, as practised by the old Italian 
and Spanish Masters, with Inquiry into 
the Nature of the Colors used, etc. 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1840. 08

Blair (Dr. Hugh.) Sermons, with his Life ! 
and Character, by Dit. Finlays.in. Port, i 
Large 8vo, cloth, 60c. Lon. 1824. 09 |

l eal* (John, LL.D.) The Natural History 
of Commerce, with a copious list of Com­
mercial Terms, and their Synonyms in 
several languages. Crown 8vo, cloth, 75c. 
Cassell, 1870. 70

Mnenuliiy (Rt. Hon. 1 B. ,M.P.) Speeches 
on Great Public Questions. 2 vols, crown 
8vo, 1.00. Redtield, 1853. 71 !

Glazier (Oapt.) Heroes of Three Wars, in­
cluding the Wars of the Revolution with 
Mexico, and for the Union. Port, and . 
illustrations. Crown 8vo, cloth, 75c. Phil, j 
1883. 721

Iteallie (Jas., LL.D.) An Essay on The 
Nature and Immutability of Truth in Op­
position to Sophis'ry and Scepticism. Gth 
edition. 2 vols, 8vo, half calf, 75c. Lon. 
17(18. 73

llale* (Dr. W.) New Analysis of Chron­
ology, Geography, History and Pro­
phecy. Best Edition. 4 vols, 8vo, 
cloth, 2.50. Lon. 1830. 74
“This is porhaps the mo# valu b’e chronological work 

that has ever been publ shed. Possessed of the caution
cf Newton and the learning of Usher........ Dr. 11 ties pro
cec-ds, and pours a flood of light on s one of the darkest 
and nviht dittieult points in ►acred and profane history. 
Dr. Adam Clarke, who makes a liberal use of the work in 
his commentary, bestows on it the highest, cumnenda- 
tion.”—Orme's Bibl. Bib.

“ Vast le lining and research.”—Bickerxtctlï* Christian 
Student,

Hamilton (Dr. Jas.) The Parable of the 
Prodigal Son, with numerous illustrations, 
by II. C. Selous. Small 4to, cloth, gilt, 
1.00. Edin. and N.Y. 1807. 75

Toinbleson’» I'pper Rhine. F filing 
map and 70 fin» steel engravings, slight'y 
spotted. Royal 8vo, half calf, 1.25. 76

Doilsley (Robert ) The Economy of Hu­
man Life. 32 elegant wood cuts, by Aus­
tin and Hole. 12mo, calf, gilt, 60c. Lon. 
1808. 77

Martin (B.) Horologia Nova ; or, the New 
Art of Dialling in Theory and Practice, 
etc. Plate, 15 pp., 4to, half calf, 30c. 
Lon. 1770. 78

l.lmlley (Capt. A.) Adamantia. The 
Truth about the Orange Free State and the 
South African Diamond Fields 423 pp., 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1873. 79

A plain statement of facts respecting the English Free­
booters.
Egerlon (Lady F.) Journal of a Tour in 

the Holy Land in 1840, with lithographic 
views from original drawings, 8vo, cloth, 
30c. For private circulation only, 1841. 80 

Hunl (Leigh.) Essays and Miscellanies 
selected from the Indicator and Companion. 
Crown 8vo, cloth, 40c. N. Y. 1801. 81

llallan (The.) A summary of the
works of Dante, Pulci, Bniardo, Ariosto and 
Tasso, translated into English prose, with 
Critical Notes and lives of the Authors, 
etc., by Leigh Hunt. Port., crown 8vo, 
cloth, 50c. N. Y. 1861. 82

WurlllR (G. E.) The Sanitary condition of 
City and Country Dwelling-houses. 12 mo, 
boards, 20c. N. Y. 1877. 83

Gnrrincr (E. C.) Homes, and how to 
make them. 314 pages, illustrated, square 
post, 8vo, cloth, 40c. Boston, 1875 84
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Hall (E.) Workingmen’s Homes, Essays 
and Stories on the Homes of Men who | 
work in large Towns. Post 8vo, cloth,
30c. Boston, 1875. 85

Count rdckl. A Story of Modern Jew- j 
ish Life and Customs. New ed. 408 pp.. 
crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1869. 86 ]

Pep)s' (Samuel.) Memoirs and Diary, 
1659 1669, and a selection from his private 
correspondence, edited by Lord Bray- 
brook k. 815 pp., thick post 8vo, cloth,
75c. Lon. F. Warne. 87

Evelyn’* Diary, Kill.1705-6. Edited 
by W. Bray. Crown 8vo, cloth, 40c. F. 
Warne & Co. 88

Macdonald (Duncan G. F., C.E.F.G.S.) '
Hints on Farming. Tenth edition, 1000 
pages, very thick 8vo., cloth, SI,‘25. Lon. 
1868. 891

A first-rate ’.ork on Farming in all its aspects. Being ! 
curious, we turn to |nge 750 and And a most interesting ! 
synopsis of the contents of tlu crops of birds for the differ­
ent ni mths of the year.
Huniboldt (Alex. Von)Cosmos. A sketch 

of the Physical Description of the Uni­
verse. Port., 4 vols, crown 8vo, cloth, 
with Indices, 1.75. H. G. Bohn, 1848.

90
Kapler (Gen. Sir Chas. J.) Life anii 

Opinions by his brother, Lt.-Gen. Sir W. 
Napier. Ports., 4 vol», post 8vo, cloth, J 
3.00. John Murtny, 1857. 91 j

Thomson (Jas.) Poetical Works. The 
complete Annotated Edition with life by 
Robert Bell. 2 vols, post 8vo, cloth, 
60c. Lon. 1855. 92

Burnley (Jas.) The Romance of Modern j 
Industry. Ports, ana other Illustrations. ’ 
Thick crown 8vo, cloth, 1.00. W. H. ] 
Allen, 1889. 93

A capital volume to stand by the side ol " Side Help,1 
by Samuel Smiles.
Christopher Norlli. A Memoir of John 

Wilson, from Family Papers and other 
Sources. Arte edition, fine port. Crown 
8vo, cloth, 75c. Edin. 1879. 94

Letter* of Sir Charte* Bell, including 
Rough Notes on Fishing, fine port, and J 
other illustrations. 434 pp., crown 8vo, 
cloth. 1.00. John Murray, 1870. 951

Cornhlll Magazine. Complete from its 
commencement in Jan.,I860, to Dec.,1805, 
edited by W. M. Thackeray and others, j 
and containing some of his most celebrated 
writings, with full page engravings and 
wood cuts from designs by celebrated artists. 
12 vols, 8vo, cloth binding, a little soiled. 
4.00. 96

Memoir* ol Sophia, Cl cel ret* of 
Hanover, 1630-1680. Translated by H. 
Forester. Square 8vo, cloth, gilt, 75c. 
Bentley, 1888. 97

Temple Bar, a London Magazine for 
town and country readers, conducted by 
Geo. Augustus Sala and containing 
some of the best writings of Mrs. He <ry 
Wood and other distinguished writers. 
12 vols, 8vo, mostly half calf but not 
quite uniform or consecutive, therefore 
very cheap. 3.00. 98

Banning (Emile.) L’Afrique et la Con­
ference Géographique de Bruxelles avec 3 
cartes et 1(1 gravures, royal 8vo, cloth, 
gilt, 1.00. Bruxelles, 1878. 99

Shacfcr (M. Henri.) Histoire de Portugal 
depuis sa séparation de la Castille jusqui’a 
nos jours, royal |8vo, half morocco, gilt, 
m. e. 1.25. Paris, 1846. 100

Salnl-Martln (M. Vivien.) Le Nord de 
L’Afrique dans L’Antiquité Grecque et 
Romaine Etude, Historique et Géographi­
que, folding maps, royal 8vo, half morocco, 
marbled edges. 1.25. Imprimerie Impér­
iale, 1863 101

WORKS BY ARCH BISHOP WI1ATELY.
Explanation* of the Bible and of the

Prayer Book, etc. Post 8vo, cloth, 35c. 
Lun. 1858. 102

Scripture Boclrlne concerning the Sa­
craments and the points connected there­
with. Post 8vo, cloth, 35c. London, 
1857. 103

Parish l*a*lor (The.) 326 pages, crown 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1860. 104

Elements of Rhetoric, comprising an 
analysis of the Laws of Moral Evidence 
and of Persuasion, with rules for argu­
mentative composition and elocution. 17th 
ed., 8vo, cloth, 1.00 Lon. 1846. 105

Elément* of Logic. 9th ed., 8vo, cloth 
1.00. Lon. 1848. 106

The Kingdom of Christ, delineated in 
two Essays on our Lord’s own account of 
Himself, and on the character of a Christ­
ian Church. 5th ed., 8vo, cloth, 1.00.

107
Essay* (First Series) on some of the Peculi­

arities of the Christian Religion. 4th ed. 
8vo, calf, 1.09. London, 1837. 108

-------- 7th ed., revised, 8vo, cloth, 1.00.
1856. 109
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■ (Second Series) on some of the diffi­
culties of the writings of St. Paul, and in 
other parts of the New Testament. 8th 
ed., 8vo, cloth boards, 1.00. Lon. 1861.

110
■ (Third Series) on the errors of Roman­

ism having their origin in human nature. 
5th ed., 8vo, cloth boards, 1.00. Lon. 
1856. Ill

Biographical Dictionary. New and
General, containing an Historical and 
Critical account of the most eminent per­
sons in every nation, particularly British 
and Irish, from the earliest times. 15 vols, 
8vo, full calf, gilt, 0.25. Lon. 1761.

120

('Billions for tin- Time* : Addressed to 
the parishioners of a parish in England by 
their former Rector. 3rd ed., 8vo, cloth, 
1.25. Lon. 1868. 112

Henry (Dr. Paul.) Life and Times of John 
Calvin, the Great Reformer. Trans­
lated from the German by Dr. Stebbing. 
2 vols, 8vo, cloth, 1.50. Lon. 184!).

121

Charge# and other Tracts, 
boards, 1.00. Lon. 1836.

8 vo, cloth
113

Wliately’* edition of Archbishop King’s 
Discourse on Predestination, the Right 
Method of Interpreting Scripture, the 
Nature of the Deity and His Dealings with 
Mankind. 8vo, calf, gilt (a cover loose). 
40c. Lon. 1821, 114

All the «hoi e are English and mostly Svo library edi­
tions of this able, penetrating and lum nom author.

Wray (L.) The Practical Sugar Plant­
er. A complete account of the cultivation 
and manufacture of the Sugar-Cane, ac­
cording to the latest and most improved 
processes ; describing and comparing the 
different systems pursued in the East and 
West Indies, and the Straits of Malacca, 
and the relative expenses and advantages 
attendant upon each ; being the result of 
sixteen years1 actual experienc t as a sugar 
planter in those countries. With numer­
ous illustrations. 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
1848. 122

Barclay (John.) A Selection from his Let­
ters and Papers, 1814 37. 309 p.p., 8vo,
cloth, 35c. Lon. 1841. 115

Grubb (Sarah.) A Devoted Quakeress. A 
Selection from her Letters. 450 pp., 8vo, 
cloth, 35c. 116

Srallcrisuotl (Thos. ) Memoirs of, by W. 
T. Evans. 8vo, cloth, top of title torn 
off, 1.03. Lon. 1845. 117

A#pin ('.) Complete System of Chronol­
ogy, Tables of the Sovereigns of Europe, 
Eminent Men of all Ages, State Officers of 
England Bishops and Lord Mayor ■ of 
London, etc. 375 pp., 8vo, full calf, gilt, 
75c. Lon. 1813. 123.

SIllllllOC (Thos.) Journal of his Life, La­
bors, and Travels in the Service of the 
Gospel. 2 vola, 8vo, cloth, 1.60. Lon. 
1839. 124

Born at Burlington, New Jersey, in 1718, this good man. 
■CATiRRHD the good tidings of Jrhvh Christ in Maryland, ! 
Virginia, the State of New York, New Je rsey, Pennsylvania, 
North and South Carolina, Georgia, and thus pr-.sents us 
with a picture of the actual state of the country in the last 
•entury, in plan) English,

Ycardlcy (lohu.) Memoir and Diary of 
his Journeys in various parts of Europe in 
the service of the Gospel. 8vo, cloth, 50a 
1859. 118

our author was the son of the Librarian of Gray's Inn, 
and became a shoemaker and resided at Tottenham, near 
Lo idon. He ma-le some interesting missionary journeys 
in America, and his descriptions of the Mohaw k and other 
Indian settlements of York, Pickering, the River Credit, 
his meeting with Veter Jonesand other Indians, including 
the widow of Joseph Brant is simple and affecting. Old 
inha'iitantsofYongest.andNewmarket.will he here at home 
with Susanna Hatton and others of nearly 70 years ago. 
If Americans and Canadians void I be induced to stop and 
read these 80J pages relating to the history of our ooun 
try they might perhaps go on again with a firmer step.

Ncwlands’ (Jas.) Engineer, Carpenter j 
»nd Joiners’ Assistant. A Comprehen 
sive Treatise on the Selection, Preparation 
and Strength of Materials. The Mechani­
cal Principles of Framing, with their appli- 
cation to Carpentry, Joinery and lland- 
Railing, with a course of Instruction in 
Practical Geometry, Geometrical Lines, 
Line Drawing, Projection and Perspective. 
A Glossary of Terms with upwards of 100 
plates and other illustrations. Royal 4to, 
half oalf, 4.00. Blackie, 1862. 119

Trcru*ls (Miss E.) Poems and Tales. 
Port. 2 vols, in 1. 12mo, half calf, 35c. 
Lon. 1808. 125

Goldsmith (0.) The Deserted Village, 
illustrated by the Etching Club. 8vo, 
cloth, 30c. Lon. 1857. 126

Barlon (Bernard.) Poemt 4th edition. 
Post 8vo. .4 very nice copy in J ”11 calf, gilt, 
extra, 1.00. 1825. 127

Tii|>|icr (Martin F.) Proveriiiai. Phil­
osophy. Port., 19th edition, green calf, 
gilt, 1.00. Hatchard, 1854. 128
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Adam* (F. VV.) Leicester, an Autobio­
graphy, and a curious one it is. 2 vols, in 
1. Crown 8vu, cloth, 50j. Lon. 1885,

12!»
Jennings (Mrs. Vaughan.) Rahbl, Her 

Life and Letters. No port. Crown 8vo, 
cloth, 60c. Kegan Paul, 1883. 120

ForthO'6 who may desire an acquaintance w th the intel­
lectual vig r of Germany, and the great men of the early 
part cf this century, this is exactly the l ook.
Holman (Dr. LLD., F.R.S.) Introduc­

tion to Modern Chemistry, Experimental 
and Theoretic. Crown 8vo, cloth, 35c. 
Lon. 1800. 131

AylOUll (VV. E.) Lays of thv Scottish 
Cavaliers and other Poems. Post 8vo, 
cloth, 50c. Blackwood, 1875. 132

Hvrsflivl (Sir John.) Treatise on As­
tronomy. 422 pp. Post 8vo, cloth, 40c. 
Longmans, 1851. 133

Roger* ( rhorold.) Manual of Political 
Economy. Post 8vo, cloth, 50c. Claren­
don Press, 1808. 134

l’ra*er (Hugh.) Handy Book of Orna­
mental Conifers and of Rhododendrons,and 
other American Flowering Shrubs, suitable 
for the s is and climate of Britain. Crown 
8vo, cloth, 75c. Blackwood, 1875. 135

Thierry (Aug.) History of the Conquest 
of England by the Normans, its Causes 
and its Consequences in England, Scot 
land, Ireland and the Continent. Trans­
lated by W. Hazlitt. Port. 2 vols, crown 
8vo, half calf, 1.50. Lon. 1847. 130

Krodic (Geo., Advocate.) History of the 
British Empire from the Accession of 
Charles 1. to the Restoration, with intro­
duction on the Progress of Society, and 
the Constitution from the Feu lai Times, 
etc. 4 vols, 8vo, calf, 1.25. Ediu. 1822.

137
“ Well written in point of style ; .........A wi It nr on the

popular side__ A man of independence <f mind___A
searcher into original records."—Pit k. smytii.
Millar (John.) Historical View of the 

English Government from the Settlement 
of the Saxons to the Revolution, 1088, with 
Dissertations connected with the History 
of the Government to the present time. 
5 vols, 8vo, calf, gilt, 1.25. Lon. 1803.

138
" Let me venture strongly to reootmncnd to you the

hooks of Professor Millar."....... his excellent Treatise."
—Sut Jamks Mackintosh.

" Millar is the author you must study.”—Pa^r. Smyth.
Llvlnw (Titus.) History of Rome. Trans­

lated from the original,with notes, etc., by 
Geo. Baker, 2nd edition, ti vols, 8vo, 
full calf, a cover loose, otherwise a good 
sound copy. 1.25. Cadell, 1814. 13!)

Max Muller (Prof.) Lectures on the 
Science of Language, delivered at the 
R iyal Institution of Great Britain. 2nd 
series, with 31 wood cuts. Eng. Lib. 
edition, 000 pp., 8vo, half calf. 2 00. 
Longmans, 1804. 140

Itakcuell (R.) Introduction to Mineral­
ogy, the Na'ural History and Characters 
of Minerals and Rocks, the Elements of 
Crystnlography. 000 pp., with folding
plates, 8vo, half bound, 00c. Lon., 1810.

141
Clark (John.) Hymns on Various Sub­

jects and Occasions. Poems on Several 
Subjects and Occasions, the 2 vols, in 1. 
400 pp., 8vo, half calf, 50c. Trow­
bridge, 1799. 142

RU-liardion (G. F.) Sketches in Prose 
and Verse. 8vo, half calf, 30c. Lon. 
1835. 143

lliimilloii (Dr. Jas.) Memoir of Lady 
CoLqUHOVN, fine steel portrait. 3rd edi­
tion, 8vn, half calf, 50c. Nisbet, 1851.

144
A Biography of one of the most amiable ami best of 

women by a Model Alan.
E8c‘U (Jas.) A Systkm of PopvLAB and 

Sr ilnt i Kir Geography, a Physical, Poli­
tical H v-tori cal, and Statistical ac­
count of the World in its various divisions, 
illustrated with a complete series of (fold­
ing) maps and numerous steel engravings. 
(> vols, 8vo, cloth, 1.50, Lon. 1840. 145
“ Nothing can exceed the interest ar.d value of the work 

of Mr. it lias no rival in this country.” Dublin
Uniirndfii Magazine.

“ We may confidently atlirm that Mr. Hull's Geography 
is at oil-e the most copious and accurate compilation that 
has yet been made on this subject.'’ American Review. 

Th s comprehensive and capital work was pub islnd at
lt 10e Mir two last volumes, ......prising nearly l,2U0
piges, ar * taken up principally with America. It hits M. 
Bilhe’s ce ebrated Political scale of the Globe, and should 
occupy a position in the library by the side of Malte-

llil|»erl’* (Dr.) Complete German-English 
and English-German Dictionary, Abridged 
from the larger work, with considerable 
improvements, including scientific terms, 
with the Provincialisms, Archaisms, Hu­
morous and Ironical Words, etc., carefully 
distinguished. 2 vols, about 1,800 pages, 
half calf, 2 00. Lon. David Nutt. 140 

Morrir* (Dr.) Abridgement if the large 
4to edition of Ainsworth’s Lalin-English 
and English-Latin Dictionary, in 1 very 
thick vol, 8vo, calf, gilt, 75c. Lon. 1790.

147
Poem*. By the Lady Flora Hastings. 

Square 8vo, cloth, 35c. Blackwood, 1841.
147 A
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1

Halford (W. F.) The Children of the 
Throne. A Poem, illustrating Persian and 
Eastern Life. 407 pp., royal 8vo, cloth,
50c. Not published, ; for private circnlatian 
only. 1882. 148

It was the Crown who prosecuted, on behalf of their 
‘ ‘ '* * * * " “ ‘ declients, and the Grand Jury, who charged this devote 

servant of mankind with rebellion, he having d me his 
duty by mixing hi-* religion with his politics, and casting 
his all on the side of righ eousness. His great speech at 
Exeter Hall, in 1810, when the Duke of Sussex was in the 
chair, will never he forgotten, and his reception after­
wards in Jamaica was one of overwhelming enthusiasm.

SI rung (Dr.) and Austin Phelps, D.D. Our 
Country, its Possible Future, and its 
Present Crisis. Post 8vo, cloth, 30c. N. Y. 
1885. 151

Wllbcrforce (Rev. R. I.) An Inquiry 
into the Principles of Church Authority ; 
or, Reasons for Recalling my Subscription 
.O the Royal Supremacy. 8vo, cloth, 50c. 
Longmans, 1854. 152

l>arlyl (P., B. A ) Picture Amateur’s 
Handbook gnd Dictionary of Painte.s, in­
cluding an Explanation of the Various 
Methods of Painting, Cleaning, Relimug 
and Restoring Oil Paintings, a Glossary of 
Terms, the Principal Schools of Learning, 
etc., etc. Crown 8vo, cloth, 75c. Lock- 
wood, 1878. 153

<«llmp«cw of Life in Victoria. Tinted 
illustrations, 428 pp. Large 8vo, cloth, 
1.00. Edin. 1872. 154

On Bush and Hush Life, and Hush Rangers, Early S icial 
Life in Melbourne, Gold, The Diggings, The Aborigines, 
Our Station, Animal Lif.*, Mining, Emigrants, etc.

Lolicr (F. Von.) Cyprus, Historical and 
Descriptive. With additional matter by 
Mrs. A. B. Joyner. 2 maps, 300 pp. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Lon. 1878. 155

Milman (H.H.) Oxford Professor of Poetry. 
Belshazzar, A Dramatic Poem. Original 
Edition. 8vo, half calf, 40c. John Mur­
ray, 1822. 156

------- Fall of Jerusalem.
tion. 8vo, half calf, 40c.
1820.

Original Edi- 
John Murray, 

157

------- Martyr of Antioch.
tion. 8 vo, half calf , 40c.
1822.

Original Edi- 
John Murray,

158

Let 1er* from Head ((Hurler* ; or, the
Realities of the War in the Crimea. By 
an Officer on the Stall', with port, of Lord 
Raglan, plans of battles, etc., 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.25. John Murray, 1857.

140

“The genius of MUmin rises on us in the strongest and 
cleirest light. He has become the sun of our poetical hem 
isphere.*'—Month. Ren.

“ A masterly and successful performance.”— Dibden’s 
Lib. Com.

“ Ear superior to any living poet.”—Black. Mag.

Knlhb (William.) Missionary in Jamaica. 
Memoir by John Howard Hinton, M.A., 
tine steel portrait ; and vignette. 502 pp., 
8 vo, cloth, 1.25. Lon. 1847. 150

Unify (M. W.) Life, by C. L. Kenney. 
Portrait, thick large 8vo, cloth, 76c. Lon. 
1875. 169

The eminent Musician and Composer.

Ilrunvl (Sir M. 1.) Civil Engineer and 
President of the Royal Sue., etc. Life, 
by Richard Beamish, F.R.S. Fine fort, 
after Wyatt. 8vo, cloth, 1.00. Longmans, 
1862. 161)

Davy (Sir H.) Life, by Dr. J.A. Paris. The 
8vo 2 vol. edition, boards, has the fine port, 
after Sir Thos. Lawrence, and the folding 
fac. plate. Scarce, 1.50. Lon. 1831. 161

IIudNon (C.) Practical Guide to Making 
and Proving Wills, Grants of Letters of 
Administration, the Duties of Executors, 
etc. 8vo, cloth, 40c. Lon. 1876. 162

Jackson (T. G., Architect.) Modern 
Gothic Architecture. 206 pp., crown 
8vo, cloth, 40c. H. S. King, 1873. 163

Examines the proper end of the Gothic Revival, Form­
alism and Purism, Affectation of Originality, Disloyalty, 
Architecturalism.

Eugene (Fromentin, Painter and Writer.) 
By M. Louis Gouse, translated by M. C. 
Robins. Fine port., and numerous fac­
similes of drawings. 279 pp., on fine paper. 
A nice 4to vol, 1.25. Boston, 1883. 164

Finvb (John.) To South Africa and Back, 
a Journey through Cape Colony, Natal, 
Orange Free State, the Transvaal, and the 
Diamond Fields. Port, and illustrations. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Lon. 1890. 165

Smilll (R.) The Great Gold Lands of South 
Africa, a Run in Cape Colony, Natal, 
Orange Free State, the Diamond Mines, 
Gold Fields, etc , with Adventures in Met- 
abeleland, Mashonaland, etc. Folding map, 
post 8vo, cloth, 60c. Lon. 1891. 166

Craik (G. L.) Pursuit of Knowledge Under 
Difficulties. 2 vols, post 8vo, cloth, 
85c. Nattali and Bond. 167

Nice edition, has portraits of Franklin,Dr. John Hunter, 
Capt. Cook, Jas. Ferguson, Richard Arkwright, James 
Barry, and James Watt.
Iliillali (Jno.) W 'hem’s Method of 

Teaching Singing, best edition, 2 parts in 
1 vol, nicely half bound in calf, 50c. 
Parker, 1852. 168
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Runic’* Vision ; or, Hell,Purgatory, and 
Paradise, translated by Carey. New edi­
tion, with Life, Chronological View of his 
Age, notes and index, royal 8vo, half 
calf, 60c. Lon., 1844. 169

Lindsay (Lord). Letters on Egypt, Edom 
and the Holy Land. Front, 4th edition, 
enlarged crown 8vo, cloth, 40c. Lon. 
1847. 170

MoggrltlgC (M. W.) Method in Alms­
giving. A Handbook for Helpers, crown 
8vo, cloth, 35c. John Murray, 1882. 171 

Voting (M.) The Life and Times of Aonio 
Paleario ; or, a history of the Italian Re­
formers in the 16th Century, illustrated 
by Original Letters and Unedited Docu­
ments. 2 thick vols, 8vo, cloth, 1.50. 
Dell & Daldy, 1860. 172

“ This is a painstaking book, which contains a good 
deal of interesting leading about interesting characters.’* 
— Lon.. AtJten.

’’Much that is striking and original.**—Clerical Jour

Tomes (R.) The Champagne Country. 
Crown 8vo, cloth, 50c. Routledge, 
1867. 13

A capital Geographical and Histnrican Account of the 
Ancient City of Kheims and Surrounding Country,
Prescott (W.H.) Hist iry of the Conquest 

of Mexico, with Preliminary View of An­
cient Mexican Civiliza'ion, and Life of the 
Conqueror, Hernando Cortes. Author’s 
edition, crown 8vo, cloth, boards, 60c. 
Routledge, 1883. 174

---------- History of the Reign of Philip II.
of Spain. 3 vols, nice, post 8vo edi­
tion, cloth, 1.00. Lon. 1869. 176

Robert won’* History of the Reign of 
Charles the Fifth, with an account of the 
Emperor’s Life after his Abdication, by 
W. H. Prescott. 2 vols, post Svo, cloth, 
76c. 176

Torrens, (R., F.R.S.) An Essay on the 
External Corn Trade. 416 pp., 8vo, full 
morocco, gilt, gilt edges, scarce, 1.00. 
Longmans. 177

Political economist, and superior of the greet Reform 
Bill. The volume has a book plate, ami a MS. pencil 
note at end reads, " Presentation copy from theauthoi to 
to the Duke of Sussex.”
Report from the Select Committee of the 

House of Commons relating to the Corn 
Laws. 300 pp., 8vo, 1814. Price of Com, 
Wages and Labor, with Observations upon 
the Doctrines of Dr. Smith, Mr. Ricardo, 
and Mr. MaUhus, by Sir E. West. 8vo, 
160 pp., '326. Also Joplin on the “Com 
and Currency,” 1826, in 1 vol, (cover 
loose,) 60c. 178

Murray (Hugh.) History of British India, 
with continuation, comprising the Afghan 
War, the Conquest of Scinde and Gwalior, 
War in the Punjaub, etc. Portrait and 
maps. 748 pp., crown 8vo, cloth, 60c. 
Lon. 1849. 179

lltMirl’s Comic Annual. Complete from 
1880 to 1891, less une year, 1883. 11 thick
4to vola, some upwards of 100 pages each. 
Many hundreds of illustrations. 1.50 the 
lot. 180

Cnwlel (Count Horace DeViel.) Memoirs 
of. Being a chronicle of the principal 
events, political and social, during the 
reign of Napoleon 111.(1851-64.) Trans­
lated and edited by Charles Bouslield. 2 
vols, 8vo, cloth, 660 pp., 2.00. Lon. 1888

181
The Memoirs a e extremely amusing because they are 

excessively personal, and his potraiture shows something 
of the power uf the shrewd insight, and of the graphic 
wit of a Saint Simon.

Reed (S. B., Architect.) House Plans for 
Everybody, Village and Country Resi­
dences, costing from $250 to 88,000, with 
full descriptions, estimates, practical sug­
gestions, etc., and Vît)illustrations. Crown 
8vo, cloth, 76c. N.Y. 1889. 182

llazlcy (Tlios.) A Lecture upon Cotton as 
an Element of Industry, 1852, before the 
Society of Arts, Prince Albert in the chair. 
8vo, a large paper copy, full calf, gilt, 75c.

183
Presentation copy from the author.

Cine*! (R.) British Cotton Manufactures, 
and a Reply to an Article in the Edinburgh 
Review. 8vo, half morocco, gilt, 60c. 184 

An important contribution to the history of this subject. 

Phillip*’ Elementary Introduction to Min­
eralogy, the Characters and Elements of 
Minerals, etc. Third edition. Enlarged 
crown 8vo, boards, 406 pp., 400 woodcuts, 
60c. Lon. 1823. 186

Illggln* (Dr.) Experiments and Observa­
tions made with the view of Improving the 
Art of Composing and Applying Calcareous 
Cements, Quick-lime, etc. 8vo, caif, 50c. 
Lon. 1780. 186

A Rook About Dominic*. Being the 
Reflections and Recollections of a Member 
of the Profession (Ascot R. Hope). Post 
8vo, cloth, 35c. Boston, 1869. 187

A Book About Hoy*. Second edition. 
Crown 8vo, cloth, 60c. Edin. 1868. 188

“ He has taught boys, lived with them, studied hem, 
and can look at them."—Pall Mall (Jarcttc.

“ This is a manly, earnest hook "—Spectator.
“ Reminds one of Dr. Arnold.’*—Athenmun.
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Duncan (Henry, D.D.) Sacred Philosophy 
of the Seasons, illustrating the perfect inns 
of God in the Phenomena of the year. 4 
vols, 12mo, cloth, 1.00. Harper, 1855. 189
f We know of no work more simple in its teachings, and 

f'l none that collecta more glory about the revolving 
months than this,”—Lon. Spectator.

Cïraniille (Dr. A. B.) St. Petersburg. 
A Journal of Travels to that Capital 
through Flanders, the Ithtnish Provinces, 
Prussia, Russia, Poland, Silesia, Saxony, 
Germany and France. Anmerous maps 
and steel engravings. 2 vols, 8vo, half calf, 
1.25 Lon. 1828. 190

"We do not hesitate to say that hispi-ture of St. Peters­
burg contains the _mO't copious and detailed description 
ef the gigantic edifices of this extraordinary city w hich 
has h thertn been laid bef re tl.e public."—Wll.soN 
Okobhr.

Newman (S., of Lloyds ) Collection of 
Mercantile Tables, new and approved 
method, by which simplicity, accuracy and 
expedition are attained, and adapted for 
Public Offices, Bankers, Merchants, Law­
yers, etc. Royal 8vn, half ca’f, COc. Lon. 
For the Author. N.D, 191

Polilmiiii (J. G.) Complete Time Tables, 
exhibiting at one view the number of days 
from any particular date, exclusively, to 
every subsequent date, inclusively, through­
out the year, upon a plan, new, simple and 
accurate, to save time and labor. Royal 
8vo, half calf, 75c. Lon. 1815. 192

Oiler (W., F.L.S.) Life ami Remains of 
E. D. Clarke, Professor of Mineralogy in 

• the University of Cambridge. Fine port, 
after Opie. 2 vols, hvo, half calf, 1.00. 
Lon. 1825. 193

This capital biography will doubtless be purchised and 
And a plav1 by the side of his well-known Travels. Dili 
den once declared that if " Humboldt was the first, Dr. 
Clarke is the second traveller of his age." and Lord Byron 
wrote to our author, “ You have awakened all the gipsy 
in me." ..." See what mischief you do.”

tirimlon (Leo H.) Life : Its Nature, 
Varieties and Phenomena. Gth American 
edition. Thick crown 8vo, cloth, 1.00. 
Philadelphia, 1872. 194

Collin* (P.M.) A Voyage down the Amoor, 
with a Land Journey through Siberia, etc. 
Front., crown 8vo, cloth, 50c. N.Y. 18C0.

195
Beeclii*!- (Henry Ward.) Star Papers; 

Experiences of Art and Nature, ( own 
8vo, 60c. N.Y. 1855. 196

Wisdom of our Fat liera. Selections 
from the Theological, Ethical, Philosophi­
cal, Forensic, and Miscellaneous Works of 
Lord Bacon, with Memoir. Crown 8vo, 
cloth, 40c. Lon. R. T.S. ,197

Ewnld (Alex. C., F.S.A., of the Record 
Office.) Stories from the State Papers, 
with folding plate. 2 vis, crown 8vo, 
cloth, 1.25. Chatto & Windus. 198

Includes Our Waste Paper Office, The You!It of Henr,t 
the Fifth, The Captive of Castile, A Love Mateh, The 
Sweatui- Sickness. Tne Invincible Armada, Earl of Es 
< -x’s Rebellion, The Gunpowder Plot, The Massacre ot 
Amboyna, The Gathering of the Stem, lhe Lancashire 
Witches, The Great Fire of London, A >iational Scare, etc.

The tircvlllc Memoir*. A Journal of 
the Reigns of King George IV. and King 
William IV., by C. F. Greville, Clerk of 
the Council to those Sovereigns, edited by 
Henry Reeve, of the Privy Council, com­
plete in 2 vois. Crown 8vo, cloth, 1.75. 
New York, 1875. 199

Library Ldliloii of Shelley. The
Poetical Works of Percy Bysshe Shel­
ley. Edited by H. B. Forman. Re­
issue with the Notes by Mary Wolston- 
craft Shelley, f oe portrait, [etchings, etc. 
4 vols, 8vo, cloth. 11.50. London, 
1882. 200 

" We have here an edition of Shelley’s Poems, which in 
beauty, carefulness and fidelity to p 1 ited tvxts, is sup­
erior to any that h ive gone before it."—Atfif/ieuin.

■* Without doubt the most adequate tribute to Shelley's 
genius yet produced."—Examiner.
MuiiclicHlcr Science Lecture1*, by

Eminent Men of Science. 1st and 2nd 
Series in 1 vol, crown 8vo, cloth, 35c. 
1871- 201

Broughtiui (Henry, Lord.) Political 
Philosophy, including Principles of Gov- 
cernment, Eastern and European Mon­
archies and Monarchial Government. In 
1 thick 8vo vol cloth, 50c. Lon 1842.

202
Powell (Wilfred) F.R.G.S. Wanderings 

in a Wild Country ; or, Three Years 
amongst the Cannibals of New Britain, 
with numerous illustrations and vocabulary 
of words. Crown 8vo, cloth, 75c. Samp­
son Low, 1884. 203

Lecture* to Ladles on Practical Sub­
jects. Crown 8vo, cloth, G5c. Macmil­
lan, 1856. 204

The College and the Hospital, by the Rev. F. D. Maur­
ice ; the Country Har sh, by the Rev. C. Kingsley ; the 
Influence of occupation on Health, by Dr. Chambers; 
on Law as it affects the Poor, by Fitzj unes Stephen, 
LL.B.; on Teach ng by Words, by Dean Trench ; Work- 

' house Visiting, by the Rev. G. S. Brewer, etc., etc.

Cooper (Samuel.) A Dictionary of Prac­
tical Surgery from the Earliest Times, 
with the Etymology and Sigr-itication of 
the Principal Terms. Very thick 8vo vol. 
of 1518 pp., half calf, 1.00 Lon. 1838.

205

V



k.

Draper (Dr. J. W.) Human Physiology, 
Statical and Dynamical; or, the Conditions 
and Course of the Life of Man. 7th edi­
tion, nearly 300 wood engravings, royal 
8vo, cloth, 649 pp., 1.25. Harper tiros.

206
Syme (Jas., F.R.S.E.) The Principles of 

Surgery. 4th edition, 8vo, cloth, 75c. 
John Murray, 1866. 207

Pavy (Dr. F. W.) A Treatise on Food 
and Dietetics, Physiologically and Thera­
peutically considered. 578 pp., large 
8vo, cloth, 1.25. Churchill, 1874. 208

Longinorc (Surgeon-Gen. T., C. B., F. 
R.C.S.) Gunshot Injuries, their History, 
Characteristic Features, Complications 
and General Treatment, etc., illustrated 
by 58 wood cuts, 690 pp., 8vo, cloth, 
2.00. Longmans, 1877- 209

Churchill (Dr. Fleetwood.) Un the Dis­
eases of Women. 5th edition, revised and 
enlarged, 937 pp., thick crown 8vo, cloth, 
1.25. Lon. 1864. 210

Dictionnaire tic* Sciences illctli- 
calcs. Publie sous la direction de M. M. 
les Docteurs llaige, Delorme, et A. Dech- 
ambre. Vols. 1 to 16, in 8 very thick royal 
Svo vols, THE FIRST SERIES, COMPLETE, 
the most extensive work ever published, and 
by the most eminent men of science in 
France. 7.50. Paris, 1864-74. 211

Kent (James.) Commentaries on Ameri­
can Law, 10th ed. 4 vols, royal 8vo, 
cloth, 3.00. Boston, 1860. 212

Stephen (Serjeant H. J.) Commentaries 
on the Laws of England, partly founded 
on Blackstone. 6th ed., by Jas. Stephen, 
LL.D. 4 vols, 8vo, cloth, 3.26. Lon. 
1868. 213

Burton (W. H.) Compendium of the 
Law of Real Property, 8th ed., with 
notes, etc., and Historical introduction by 
E. P. Cooper, M.A., 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 18Î6. 214

Cassell's Plomcstic Dictionary. A 
Cyclopaedia for the Household, with illus­
trations. Very thick imp. 8vo, half roan, 
2.00. London, Cassell, Petter & Galpin.

215
Consort (The Prince.) The Early Years 

of, compiled under the direction of the 
Queen: Our Life in the Highlands, 
etc., including Earlier Visits to Scotland, 
Tours and Yachting Excursions in Eng­
land and Wales, edited by Arthur Helps. 
3 plates, in one thick crown 8vo vol, half 
calf, 75c. 1868. 216

bute of Affection, comprising some hun­
dreds of the leading articles from the Eng­
lish, Scotch and Irish Newspapers, Re­
views, Magazines and Periodicals : Materi­
als for a Biography, Anecdotes, Poetry, 
his Life, last illniss, feeling throughout 
the country, etc. The 7 parts in one 4to 
vol, portrait and other illustrations, 1.60. 
Lon. 1862 217

Jlitrliii (Sir Theodore. ) Life of His Royal 
Highness the Prince Consort, people’s ed., 
with portrait, complete in one 4to vol, 
cloth, 1.C0. Smith & Elder, 1882. 211

Burii (R. Scott.) Practical Directory for 
the Improvement of Landed Property, 
Rural and Suburban, and the Economic 
Cultivation of ils Farms. A splendid work 
of 600 pp., and illustrated by 77 plates. 
Royal 4to, cloth, 2.50. Edin. 1881. 219

The Transit «if Venus, December 8th, 
1878. Accounts of observations in various 
parts of the world, made under the author­
ity of the British Government, also the 
reduction of the observations. Edited by 
Sir G. Airy. Upwards of 500 pp., and 
several plates. 4tn, cloth, 1.00. 220

Bigelow (John, U.d. Army.) The Prin­
ciples of Strategy, illustrated mainly 
from American Campaigns. 200 pp. and 
24 folding maps. 4to, cloth, gilt, 2.50. 
Lon. 1891. 221

An intertsting and valuable work.
James (T. S.) History of the Litigation 

and Legislation respecting Presbyterian 
Chapels and Charities in England and Ire­
land between 1816 and 1849. 872 pp.,
very thick 8vo, cloth, 1.25. Lon. 1867.

222
An interesting and valuable work of rtf. pence.

Itir«l* ami Bird-Lile. Papers by F. T. 
Buck land, W. C L. Martin, XV. Kidd, and 
others, with wood-cuts. Crown 8vo, cloth, 
25c. Lon., Leisure Hour Office, n. d. 223 
The following twelve works are from the 

Library of the late Sir Geo. Cornwall 
Lewis, the book plate of that eminent scho­
lar, politician and philosopher, will be found 
in each vol. :—
Salliimi Cnlilii-u Jugurllia et Histohi- 

arum Fragmenta, ed. F. D. Gerlach. 
8vo, half calf, 50c. Basilœ, 1832. 224

Arisioplianis Coimiulla Acliuriicn-
sls, Oxonii, 1809. Euripidis Bacchae, fine 
edition, by Elmslby. Oxonii, 1821. An­
dromache, Heraclidm et Medea ; fine Or,, 
ford editions, 1826, etc., in one thick 8vo 
vol, calf, gilt, 1.25. 226
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Tliucydltlla «le B«-ll«» Pelopimiie- 
elaco, fine edition, by Bek her, with in­
dex return, 8vo, calf, 1.00. Oxonii, 1824.

220
Arnold (Aug.) Heber den begriff nnd 

das Besen der Ceschichte, Blum, Dr. L. 
Cinleitung in Home alte Geachichte, Ber­
lin, 1828. Sintensia, (C.), Plutarchi, Per- 
iclea, comment aria, et excureua. Three in 
l vol, half calf, 65c. 227

Bell (Karl.) Ferienachriften. 392 pp., 
poatSvo, half calf, 50c. Heidelberg, 1857.

228
Waelimulh (Prof. B.) Theorie der Ges- 

chichte, 164 pp., 8vo, half calf, 30c. Hallei 
1820. 229

Florl (L.) Epitome Rerum Romanorum, 
the eateemed edition of Dukeri, in one 
thick vol, 8vo, 1.00. Lug. Bat, 1744. 230

Pulyacni Strarglcon. Libri Octo.
Edit. E. Woeltttin, Cr wn 8vo, half calf, 
60c. Lip. 1860. 231

mailer (Karl, German Antiquary and
Philosopher.) Die Etruaker. 2 vola, 8vo,
half calf, 76c. Brealau, 1828. 232

One of the principal works on Etruscan History. Some
of the works of this learned author have been translated 
by Sia G. Cornwall Lewis.

Crcuzer (Fried.) Symbolik und Myth 
ologie der Alien Volker beaondera der 
Griechen. The four vola, complete in 
1,964 pp., 8vo, cloth, scarce, 1.25. Leipzig, 
1822. 233

A learned German Philologist and Professor of History.

Hermann (Dr. Karl F.) Lehrbuch der 
Griecliiachen Staataalterthumer, 8vo, calf, 
40c. Heidelberg, 1831. 234

Mmandrl el IMillemonl* * Reli­
quiae. Edit. Aug. Meineke. 626 pp., 
8vo, calf, 60c. Berolinl, 1823. 235

Beelon’w Dictionary of Universal In-
• formation in Science, Art, Literature, Re­

ligion and Philosophy. New edition, by 
Emerson, very thick royal 8vo, calf, 1.50.

236
Comprises Theoretical and Applied Science ; Natural 

History, Processes, Machinery and Commerce, Literature, 
the Fine Arts, and Amusements ; Religion, Sacred Books, 
Doctrines, Churches and Sects, Philosophical 8) stems, 
Law and Politics, etc.
Kirby (XV.) and Spence’* Introduction 

to Entomology ; or, The Natural History 
of Insects. Portrait arui numerous plates. 
4 vole, 8vo, calf, sound copy, 3.00. Lon. 
1816. 237

--------The nice post 8vo edition, 607 pp.,
morocco, gilt, extra, 1.25. 1859. 238

“ No work in the English language has done more than 
KiRPtf & Spence’s learned and popular introduction to 
spr ad the taste fur the Natural History of insects."
Vilelildril (J. XV.) The Morning Song. 

A Ninefold Praise of Love. Printed on 
fine paper. 372 pp., 4to, broad margins, 
uncut, 50c. Lon, Elliott Stock, 1883. 239

Comprises the Songs of Earth’s Beauty, of Life, of Sor­
row, of Human Life, of the Past, <.f Incarnate Love, of 
Love’s Triumph, uf the Militant Host and the Requiem 
Song.
French’* Acting ’.«litiitn* of Standard 

First-Class Pla- t. 20—in the original 
wrappers. An interesting lot. 1.00 the 
lot. 240

Morell (J. H.) Algeria. The Topography 
and History, Political, Social and Nat­
ural, of French Africa. Folding map and 
illustrations. 490 pp., 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1854. 241

A little soiled. It is an interesting work on this part of 
Africa.
LunkcNler (Dr.) Memorials of John Ray, 

consisting of his life, by Dr. Derham. Bio­
graphical and Critical Notices, by Sir J. 
E. Smith, Cuvier, and Thouars. Front. 
8vo, cloth, 50c. Lon, 1846. 242

Murray’* Home and C'«ilonlaf Llh- 
rary. 6 vols, post 8vo, sewn, 76c the 
lot. . 243

They comprise, Voyage on the Amazon, by Eiwards; 
Western Barbary, its Wild Tribes and Savage Animals, by 
Drummond Hay ; Adventures in the Libyian Dese t, Hum­
boldt’s Cosmos, etc.
Darwin (Chas., F.R.S.) Journal of Re­

searches into the Natural History and Geo­
logy of the Countries visited during the 
Voyage of the Beagle round the XVorld. 
The o thick parts complete. Crown 8vo, 
sewn, 50c. John Murray, 1845. 244

Science} Made Easy ami Interesting. 
A series of 8 complete capital little works, 

ublished by the S.P.C.K. All illustrated. 
mall square 8vo, cloth, 1.25 the lot. 1848, 

etc. 245
They comprise (1) The Tempest, (S) The Rain Cloud, (3) 

The Snow Storm, (4) The Dew Drop and the Mist (5) The 
Frozen Stream, (6) The Thunder Storm, (7) The Ocean amt 
the Wonders of tne Sea, Village Science.
Millar (Hugh.) Essays, Historical and 

Critical ; Sketch Book of Popular Geology ; 
Old Red Sand Stone ; First Impressions 
of England ; Cruise of the Betsy ; Foot- 
Prints of the Creator, and Leading Articles. 
Together, 7 thick crown 8vo vols, cloth, 
good as »,ew, 5.50. Edin. 1889. 246

-----------Testimony of the Rocks. Numerous
illustrations. Crown 8vo, cloth, 500 pp., 
60c. Boston, 1867. 247

______ First Im
its People. Cl 
A. & C. Black. 

_______ Another
cloth, 50c. Bos

_______The Old
Walks in an 0 
385 pp., crown !
1874.

MISCELL
Burnet’* (Bisht 
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cords and Ork 
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folio, calf, 2.50
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MISCELLANEA CURIOSA. 15

----------- First Impressions of England and
its People. Crown 8vo, limp cloth, 30c. 
A. & C. Black. 248

-----------Another edition, port. Crown 8vo,
cloth, 60c. Boston, 1860. 249

-----------The Old Red Sand Stone, or New
Walks in an Old Field. Folding plate, 
386 pp., crown 8vo, half calf, 1.26. Lon. 
1874. 250

MISCELLANEA CURIOSA.
Burnet’s (Bishop) History of the Refor­

mation, including the Collection of Re­
cords and Original Papers, Second Edi­
tion, with the 10 fine old portraits. 2 vole., 
folio, calf, 2.60. Lon. 1681. 251

---------- Another edition in 6 vols., imp.
8vo, cloth boards, with 26 fine portraits. 
4.00. Lon. 1820. 252
“Burnet 111 his immortal History of the Reformation, 

has fixed the Protestant religion ill this country a< long 
as any religion remains among us. Bvknktt is, without 
doubt, v îe English Eohbbivs. --Dr. Althorpe.

“One of the most thoroughly digested books of the 
century."—Pro/. Spalding.

It was Burnet who attended Lord Russell to the 
scaffold in 1601), and being offered the B shoprio of 
Chichester by Charles It., rebuked that monarch in 
a letter for his li -entions life and Impolitic measures.
Halite (B., Captain under General Bona­

parte.) Carte Generale du Theatre do la 
Guerre en Italie et dans les Alpes. A 
very large ami fine Map of Italy, etc-, 
mounted on 31 sheets of canvas, beautifully 
engraved with very fine old corner pieces, 
the whole extending nearly 100 square 
feet, given away for 1.25. 253

Bible I'lntea. Family Bible, containing 
the Old and Ne v Testaments, with notes, 
illustrations selected from the exposition 
of the Rev. Matthew Henry, by the Rev. 
E. Blomfield, numerous old copper plate 
engravings, 2 vols, 4to, calf, 1.25. 1309.

254
Slackliouwe’e History of the B. ble, 

etc., with rational answers to Deist), and 
Infidels, Testimonies from Heathen 
Contemporary Authors, Dissertations and 
Notes, etc., illustrated with several fine 
old plates, 2 vols, folio, half calf, uncut 
copy, 2.00. Lon. 1749. 255
" Tt Is work has always been estcimeu for its utility, 

and the var.ety ef valuable Illustrations wl.'fh the author 
has brought together from every accessible source."— 
Hartwell Horne.

GTiroiiologlwl (The) of the Present War ; 
or, General, Historical, and Political Reg­
istrar from the commencement of the 
French Revolution to the end of 1700. 
Post 8vo, bds. 40c. London, 1797. 266

IlHininoii. (H J., Architect.) The Archi­
tectural Antiquities, and present state 
of Crosby Place, London, delineated in 
a series of plans, elevations, sections, and 
party at large with perspective views, 
with Historical and Descriptive account. 
15 fine plates, 4to cloth, 1.00. London. 
For the Author. 1844. 257

The names i>f Sir Thus. More, Shakespeare, the Eat Is 
of Northampton, Richard Duke of Gloucester, Sir John 
Crosby, and others, are bound up with this Historic Man­
sion
(union nul. (Adam de.) Picturesque 

Antiquities of Scotland. 100 etched 
Plates with descriptive text 8vo, bds., 
rare, 1,60. 258

This was intended as a supplement to Pennant's Tour 
in Scotland.
Prctiton (John.) The Breast Plate of Faith 

and Love. Wherein the ground and ex­
ercise of Faith and Love, as they are set 
upon Christ their Object, and as they are 
expressed in Good Works, is explained. 
First edition, 4to, cloth, 1.25. London, 
1630. 259

A Puritan of the first rank, Sibbs calls hfm “ An Acute 
Reasoner,” Bickerste'h says, “he is a holy, evangelical, 
and lively writer,” and Fuller in his Worthies declares him 
to be, “ All judgment and gravity.”
Monlulu (E. de.) Recueil des Cartes et 

des Vues du voyage en Amérique en 
Italie, etc., pendent les années 1810-17- 
18-et 19. The Atlas only, oblong folio, 
bds. 1.25 260

Contains 69 Lithographe, 19 of whic h relate to Ameri­
ca, including Ntw York, Philadelphia, Costume des 
Quakers, Sauvages du Mississippi, Block house si r le lac 
trie, habitation de Mr. C< uson a 20 Milles de Merced. 
Chute du Niagara du Coté du Canada, etc., etc.

Iloblioiltte (J. C.) Journey through Al­
bania, and other Provinces of Turkey in 
Europe and Asia, to Constantinople, 1809- 
10. Folding map and several beautiful col. 
plates of antiquities, Grecian ladies in cos­
tume, etc., 2 vols, 4to, cloth boards, 1.25. 
Lon. 1813. 261

llwllniul (Henry, M.D., F.R.S.) Travels 
in the Ionian Isles, Albania, Thessaly, 
Macedonia, etc., 1812-13. 4to, half calf, 
several plaits, 641 pp., 60c. Longmans, 
1816. 262 

Cnwllglllone (Count.) II Cortegiano ; or, 
The Courtier : A new vet sion of the same 
in English, with his other celebrated 
pieces in prose and verse, Italian and Eng­
lish side by side, fine portrait, thick 4to, 
calf, 1.60. Lon. 1737. 263

One of the chief ornaments of the Polished Court of 
the Duke < f Urhino, and Ambassador to England in 1606, 
and to Charles V. at Madrid. He was also employed on 
Missions to Popes Leo X. and Clement VII. The above 
work is considered excellent in thought and style.



16 MISCELLANEA CURIOSA.

Stcpbnno (C.)et Xleolimm Lloydllim.
Diciionakium, Historicum Geographi- 
cum, Politicum. Thick folio, calf, LOO. 
Lon. 1686. 264

Hughes (W.) Abridgement of the 3 vol­
umes of the Reports of Sir Geo. Croke, 
with Select Cases Adjudged in the Courts 
of King’s Bench and Common Bench dur­
ing the reigns of Elizabeth and Charles I. 
885 pp., 8vo, cloth, 75c. London, 1665.

265
OI<l I’ocl'l An Asylum for Fugitive 

Pieces in Prose and Verse, not in any other 
collection. 4 vols, 12rao, calf, gilt, 1.25. 
Lon. 1785, 266

Yorke’s PolltlCHl Review. Two years 
complete, from Jan., 1808-Dec., 180i). 4
vols, royal 8vo, half russia, extending to 
about 500 pp. each ml, 1.00. 267

Abounds with articles on “ Our Relations with Amer- 
ica,” “Causes of the American War,” “Government 
Abu-es in llritish America,” Parliamentary Seeches by 
the Great Men of the Time, State Papers, tionap te, 
and his great allies, etc.
Ifloorc (Thos.) Popular Airs, with music 

by Sir John Stevenson and Henry Bish­
op,Vol. 1, containing upwards of 20 splen­
did titles and 4 line plates by Stothard. 
Folio, half calf, scarce, 1.25. Lon. 1818.

268
Void. A Legendary Rhyme. Illustrated 

with twelve outlines by Alfred Crowquil. 
Oblong folio, cloth, 75c, Lon. circ. 1840.

269
Labor ami Capital in 1755. Laws re­

lating to mastei s and servants, with notes 
and explanations to render them easy to 
the meanest capacity, etc. 57 pp., 8vo, 
sewn, 30c. 270
In the Savoy, 1766.

Terra Bomb», Port Royal, Ja­
maica. Original Papers, relating to the 1 
Expedition to Carthagena. Second edi­
tion, 8vo, 75c. Lon. 1744. 271

A rare inmphlet of 164 pnges, detailing the History of i 
the Expe ition under Vice Admiral Vernon and Lord lath- ! 
cart, 1740-42.

Hominien!* o! Wn*liing(on’* l»tt- 
irlolism, containing 66 pages of fac- ! 
simile of his Public A ccounts, kept during 
the Revolutionary War, and some of the 
most interesting Documents connected 
with his Military Command and Civil Ad­
ministration, with his Farewell Address 
and other Speeches, etc. Third edition, 
with 3 tine portraits and other illustra­
tions. Folio, morocco, gilt. Washington, 
1841. 272

! Sale Catalogue of the Genuine, Entire, 
and Curious Collection of Prints and Draw­
ings of the late Doctor Mead, on the 13tli 
of January, 1755, and thirteen following 
evenings. 8 vo, very rare, COc. 273

lls*ay (An) On the Causes of the Decline 
of the Foreign Trade, consequently of the 
Value of the Lands of Britain, and on the 
Means to Restore both, begun in the 
year 1739. 112 pp., 4to, sewn. An un­
cut copy, rare, 1.25. Lon. 1744. 274

Adam Smith ascribed this work to Sir Matthew Decker. 
It is now believed to be by William Richardson. We com 
mend his third proposal, page 91, to the consideration of 
Canadians and others. Here it in. “To abolish our 
monopt>!ic~, unite Ireland, ami put all the subjects of the 
three kingdoms on the same footing in trade.” It is « 
minable old work.
Pon**bi (G. Tell ) Travaux D’Ameliora­

tions intérieures Projetés, executes par lu 
Gouvernement General des Etats-Unis 
P'Amerique, de 1824 a 31. Paris, 1834. 
Chemins de Fer, Américains ; Historique 
de leur Construction, Mode de la Legis­
lation qui les Régit, Aux Travaux D’Am­
eliorations Intérieures, etc. Paris, 1836. 
The two works, with several plates, compris­
ing above 600 pages in one 4to vol, cloth, 
2.00. 275

A very irteresting work en the Early History and Diffi- 
culties of Hadroad Construction. To those interested, it 
is, ami it should be to all, a valuable woik.
<jiib*<m (W.) Treatise on the Diseases of 

Horses, the Knowledge of a Horse, the 
Cure of his Diseases, etc. Anmerous illus­
trations of Osteology and Skeletons. Thick 
4to, calf, 2 00. Lon. 1751. 276

Flavl Jo*rplii Opera. Fine Old Folio 
Edition, in Greek. Printed by Froben. 
Has the Dedication to Charles V. Slightly 
wormed at the end, in Oaken Binding, 
covered with leather, 4.50. liasileae, 1544.

277
A duplicate copy from Ædks Christ!, in Acahrmi Ox- 

onikssi.w th the ancient book-plate.

S. lrciiH‘1 Contra Omnes H.ereses. Grabe’s 
edition, frontispiece and Vignette, fine tall 
folio copy, 1.60. Oxoniie, 1702. 278

Macartney's (Earl of) Public Life, with 
an Account of the Russian Empire. The 
Political History of Ireland, etc., by 
Sir John Harrow, F.R.S. Port. 2 vols, 
4to, and folio atlas of 44 engravings, half­
calf, 3.00. 279

A few plates slightly water-stained. e
Vincula Antonio «II Mcollni, 1533.

Ill Pastor Fido, del Signor Cavalier Gua- 
rini. A fine 46o edition, in old olive morocco, 
gilt edges, and book-plate on the reverse of 
title, 1.50. Ams. 1736. 280
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111 Petrarclia. Fine Jfto edition, half red 
morocco, yellow edges, 1.60. 281

III Decameron di Messer Giovanni 
Bocoaoci. Hue old ,)to edition in the ori­
ginal limp vellum, woodcut initial letters, 
2.00. Venetia, 1638. 282

Cunningham (Allan.) Sir Marmaduke 
Maxwell, The Mermaid of Galloway, The 
Legend of Richard Faultier, and Twenty 
Scottish Songs. Second edition, 8vo, 
boards, uncut, 75c. Lon. 1822. 283

Drummond (Sir W.) The (Edipus Juua- 
icus. 16 very curious plates of Egyptian 
Mythology, the Signs of the Zodiac, etc. 
8vo, 381 pp. in addition to an elaborate pre­
face, sewn, 65c. Valpy, 1811. 284

Epllaph*. Original and Selected, with an 
Historical and Moral Essay on the Sub­
ject, by a Clergyman. 12mo, cloth, large 
paper, 40c. Lon. 1840 285

Ramsay’s (Dr. David) History of the Am­
erican Revolution. 2 vols, in 1 8vo, calf, 
wants titles and otherwise imperfect, there­
fore sold cheap, 35c. Lon. 1793. 286

A Lillie Book About’Grcat Britain,
by Azamat-Batük. Crown 8vo, 35c. 
Bradbury & Evans, 1870. 287

Cent tins some first-rate articles on liratllaugh's Hall of 
Science, etc. Originally contributed to the Pall Mall 
Gazette.

Morel I (T.) Thesaurus, Lexicon Græco- 
Prosodiacum, Versus et Synonyma, Vo- 
cabulorum Poeticam, Epitheta, Phrases, 
Descriptiones, etc. Thick 4to, calf. Por­
trait by Hogarth. 75c. Eton, 1762. 288 

Ilcisler (Dr. Lawrence.) General System 
of Surgery, with introduction on the Na­
ture, Origin, Progress and Improvements 
of the Science, etc., with upwards of 30 
curious folding and other plates. 2 vols, 
in 1 thick 4to, calf, 2.00. Lon. 1753. 289

----------- Medical,Chirurgical,and Anatomical
Cases and Observations. Numerous curi­
ous old coppet-plates. Very thick 4to, calf, 
2.00. Lon. 1755. 290

An eminent Professor of Surgery at Ilelmstedt, 1719- 
1763. Tne above esteemed works have been translated into 
most European languages.

Boat «loin. Collection of Beautiful Photo­
gravures, consisting of 20 very fine repre­
sentatives, in tints, mostly after the Old 
Masters, including Titian, Rembrandt, 
Vandyke,Correggio and others, with letter- 
press by H. Allen, in the original fol.o 
parts as published. 1.25 .Brunswick, 1886.

291

llanmcr (Meredith). The Avncient Ec­
clesiastical! Histories of the First Six Hun- 
dred Years after Christ. Written in the 
Greek tongue by three learned Historio­
graphers, Eusebius, Socrates, Evagrius. 
.16l.lCl, letter, in a nice folio ml, full calf, 
gilt, 3.25. 292

London, by Thomas Vanbroullier, dwelling in the 
Blaokefriara, by Ludgate, 1577.

Modern Greek, Cr tique on the Wor­
ship of the Holy and Royal Convent, and 
Descriptive of the Cave in the great Mon­
astery. 4to, boards. Several full page illus­
trations, every word of the text being in 
modem Greek, 1.00. Athens, K. Ratio. 293

Tour «lu Monde. Nouveau Journal 
des Voyages. Publie sous la direction 
de M. E. Charton, et illustre. Par nos 
plus célébrés artistes. 3 very thick 4to 
vols, cloth, boards, 4.00. Hatchette, 1861, 
etc. 294

These volumes contain many hundreds of illustrations, 
and thty include the best known travel* in all parts of the 
world. To students of the French language, or to those 
who can already read French, they will be equally inter­
esting, and will, we are quite sure, meet with the appreci­
ation they so well deserve.

Wilson (W., M.A.) Navigation Plainly 
Laid Down and Clearly Demonstrated, 
with Examples, Rules, and all the Neces­
sary Tables. Folding plates. 534 pp., 8vo, 
strongly half bound, 50c. Edin. 1784. 296

Seamanship, both in Theory and Prac­
tice. Folding plates. 8vo, half calf, 40c. 
Tower Hill, 1807. 296

Fairbalrn (W., afterwards Sir William.) 
Canal Navigation and the Advantages of 
the Use of Steam as a Moving Power on 
Canals, etc., with large folding plates. 8vo, 
cloth. Presentation from the author, 50c. 
Lon. 1831. 297

Inman (Jas.) Nautical Tables, designed 
for the use of British Seamen, a fine royal 
8vo vol, 400 pp., sewn, 75c. Lon. 1830.

298
Rc«ulall«ms and Instructions Re­

lating to His Majesty’s Service at Sea. 
232 pp., 4to, calf, Lon. 1757. Also, An 
Act of Parliament, relating to the Govern­
ment of His Majesty’s Ships, Vessels and 
Forces by Sea. 22 pp., 4to, sewn. Bas­
ket, 1767. 1.00. 299

A scarce and interesting old book, which, we trust, will 
be secured and placed in a good nautical library.

Ackers (G. H.) Universal Yacht Signals, 
with Instructions for Evolutions, Naval 
Salutes, etc. Flags colored. Royal 8vo, 
calf, 60c. Hunt, 1847. 300
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Knight (R. Payne.) An Analytical Inquiry 
into the Principles of Tp ce, 8vo, calf, gilt. 
1.00. Lon. 1805 301

Presentation copy from the Author to the Hon. W. It. 
Spencer.
Townsend (Rev. Geo.) The Accusations 

of history against the Church of Rome, in 
answer to Charles Butler, 8vo, calf, gilt, 
35c. John Murray, 1825. 302

Roblnson[(R., of Cambridge.) Lecture and 
Sermon on Christian Submission to a Civil 
Government, and other old Nonconform­
ist Sermons, in 1 thick vol, half calf, 
40c. Cam. 1780. 303

Gibbons (John, Protestant Preacher out of 
all Duty.) The Mourning Saint among the 
Willows ; or, Heavenly Music Regained. 
The three parts in 1 vol, calf, a cover 
loose. A very curious work. 35c. Lon. 
1772-77. 304

Kcate (Geo.) Account of the Ancient His­
tory, Present Government, and Laws of 
the Republic of Geneva. Folding map. 
12mo, half calf, 40c. Dodsley, 1761 306

Dedicated to Voltaire.
Maynwarlng (Arthur.) Life and Post" 

humous Works, 8vo, calf, 60c. Lon. 
1715. 306

Including original pieces and translations, several 
political tracts, in which his worst (tars are expressed 
about America and Canada. Vide p. 266.
Flemming (Robert) Discourses on Several 

subjects. Post 8vo, calf binding, repaired, 
Scarce. 1.00. Lon. 1701. 307

This volume contains the first, edition of A New Ac­
count of the Rise and Fall of the Papacy, a world-re­
nowned work, God's dwelling with Men, The Ministerial 
Office, and Religion as it centres in the Lord Jesus 
Christ.
Webb (D. C.) Observations and Remarks 

during Four Excursions to Various Parts 
of Great Britain, 1810-11. 384 pp., 8vo, 
half calf, 75c. Lon. 1812. 308

A most interesting old work. A former owner has re­
bound the volume, and calls it “ The Funniest Book in 
this Library."
Paul (Father) Sarpi. Letters and corres­

pondence to various learned and eminent 
men. Fine port., 8vo, calf, 75c. Lon. 1693.

309
Kcnricll (John, M.A., F.S.A.) Roman 

Inscriptions, Their Relation to Archaeol­
ogy, Language and Religion. Crown 8vo, 
cloth, 60c. J. R. Smith, 1858. 310

Marlborough—Account of the Conduct 
of the Dowager Duchess of Marlborough, 
from her first coming to Court to the year 
1710, in a letter from herself to My Lord, 
(by Nathaniel Hooke, the historian). 316 
pp., 8vo, calf, 40c. Lon. 1742. 311

Smllli (Thos.) Memoirs of the Lives, La­
bors and Sufferings of the English and 
Scottish Divines, distinguished in promot 
ing the Reformation and in translating the 
Bible and the Westminster Confession 
of Faith. Port, of IVycliffe, 724 pp., 8vo, 
calf, 75c. Glasgow, 1828. 312

Sale’# (Geo.) The Koran, translated from 
the original Arabic, with notes and prelim­
inary discourse, etc. Crown 8vo, cloth, 
40c. Warne & Co., 1887. 313

Early Priming. Cicero de Officiis, 
De Amicicia, De Sbneutvte, De Somno 
Soipionis, Paradoxa, Ex Exemplari, 
Philippi, Bbroaldi. Folio, fine colophon, 
with date at end. Bononiæ, 1504.
Quintvs Cubtivs de Rebvs Gestis Al- 
exandri, Maoni Regis Macedonvm. 
Folio, colophon, v/ith date at end. Tubings», 
1513. The two in 1 vol, folio, half morocco, 
6.25. 314

jollier (J. Payne, F.S.A.) Notes and 
Emendations to the Text of Shakespeare's 
Plays, from early M.S. corrections in a 
copy of the Folio, 1632. 8vo, cloth, 1.60. 
Lon. 1853. 315

Singer (S. Weller.) The Text of Shake­
speare Viudicatedifrom the Interpolations 
and Corruptions of John Payne Collier, 
in his Notes and Emendations. 8vo, 
cloth, scarce, 1.50. Pickering, 1853. 316 

Shakespeare’» Library. A Collection 
of the Novels, Tales, and Romances used 
by Shakespea.e in the Fabrication of his 
Dramas, now first collected, by J. P. Col­
lier. 8vo, cloth, 1.00. Lon, 1843, 317

Pub. in numbers and complete in 2 vols., each volume 
containing several parts and complete by itself. This is 
the'flrst vol. The title appeared in the second.
Catalogue of the Books, Manuscripts, 

Works of Art, Antiquities, and Relics, 
illustrative of the Life and Works of Shake­
speare, and of the History of Stratford-on- 
Avon, preserved in the Henley-street Lib­
rary. 8vo, clo. ., scarce, 2.00. Shakespeare 
Fund, 1868. 318

Dyce (Rev. Alex.) Remarks on Mr. J, P. 
Collier’s and Mr. C. Knight’s Editions of 
Shakespeare. 8vo, cloth, 1.25. Moxon, 
1844. 319

Universal Magazine. July-Dee., 1806. 
Thick 8vo, half calf, 75c. 320

Has fine old portraits of lisiuv Pobtkus, the well-known 
Bishop and celebrated author ; of Sir W. Sidney Smith, 
English Admiral, who fought Nap leon ; Sir T. M. Hardy, 
Flag Captain to Lord Nelson on the Victory, and who held 
Nelson’s hand when he was dying, to whom he said, 
“ don’t throw me overboard ; kits me, Hardy," of Vis­
count Howick ; C. Grey, a good old Whig, who* supported 
the abolition of the slave trade.
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IIriti*li RlBgizInc and Review ;
or, Uiiiversai Miscellany, from July-Dec., 
1783. 60c. 321

/.n interesting old volume of 480 pp. Among a vast 
quantity of interesting old reading we notice an 8 page 
article on the United States, with table of populate n of 13 
States, etc.
/Edlimi Fariiewittrum Tabula*, au

Annibale Caraccio, depictæ A. C. 
Cæsio Æri ins.ulptœ, atqua A. Lucio. 
Philarchæo. EiCplicationibus, illustrate. 
Numerous very tine and large old initial 
letters and other illustrations. Folio, half 
calf, 2.00. Borne, 1753. 322

A beautiful specimen of.Typography, and many of the 
illustrations are ext’ finely tine and very curious. Car­
accio, with his brother, shares the honor of founding a 
new school of pairing. The Farnese Gallery at Rome 
cost him eight yea> s of labor.
Prynne (William.) History of Kino 

John, Kino Henry 111., and the most 
illustrious Kino Edward I. Where­
in the Ancient Sovereign Dominion of the 
Kings of England, Scotland, France and 
Ireland, over all persons in all causes is 
asserted and vindicated, etc. Collected 
out of the Ancient Records in the Tower of 
London. 1307 pp., very thick folio, calf, 
covers loose, 3.50. Lon. 1070. 323

An English Puritan, Politician and Antiquary. For pub­
lishing a pamphlet, the Star Chamber sentenced him to 

ay a large fine, to be exposed in the pillory, and to lose 
is ears. He was released in 1011. Prynne’s works are 

very uncommon and bring very high prices.
Pori rails (15) of Illustrious Persons in 

English History, on steel, from Original 
Pictures, by G. P. Harding, F.S.A., with 
Historical and Biographic Letterpress, 
royal 4to, cloth, gilt, 2.25. 324
These beautiful Portraits include Robert Dudley, 

Katherine of Arragon, Lord W. Russell, Duchess of 
Newcastle, Vere, Earl of Oxford, Sir Thos. Browne, 
Camden, etc.
BiittcrllcWl (Wm.) Elevations, Sec­

tions, Details, of the ancient church 
of St. John Baptist at Shottesbrook, 
Berkshire, 10 plates, with Historical 
Descriptive Letterpress, folio, sown, 75c., 
Pub. by Parker, of Oxford, 1844. 325

Dun* Scotii* (Joanne.) 3lli3iplt Scriptll 
Sup primo Sentetlan, cdltum a tratre 
Joanne ©uns, ovdinls tratrum Ooctorc 
Subtlllsshno cdlum Cboologon pnn=
CIPC. Initial Capitals painted in red, the 
whole printed in fine Black Letter, in one 
thick j(o rot, oaken binding covered with 
stamped leather, and fine brass pins on each 
side, 7.25. 1481. 326

This famous Theologian and Metaphysician is known 
as the Subtle Doctor. Horn about 1265, he became a Fran­
ciscan Friar, and Professor of Theology at Oxford. He 
wai a great controversialist, and maintained a rivalry 
with the Thomists or Disciplet of Aquinas. The greatest 
of the schoolmen, says Hallam, were Thomas Aquinas and 
Duns Sootus.

Vos*n (Isaaci.) Variarum Obsbhvationvm 
Liber, 397 pp., 4to, calf, 65c. Lon. 1685.

A learned and interesting work, 327
Lacroix (Paul, Curator of the Imperial Li­

brary.) Science and Literature in the 
Middle Ages, and at the period of the 
Renaissance, illustrated with upwards of 
400 engravings on wood. 550 pp., royal, 
8vo, cloth, 2.60. 328

Universities, Schools, Students, Philosophic Sciences, 
Mathematical Sciences, Natural Sciences, Medical Sciences, 
Chemistry and Alchemy, the Occult Sciences, Popular 
Reliefs, Geographical Science, Heraldic Science, Proverbs, 
Languages, Romances, Popular Songs, National Poetry, 
Chronicles, Histories, Memoirs, the Drama. The He nub* 
jects will only convey a poor idea of the ’contenta of this 
fine volume. ___
--------- France, its Institutions, Customs

and Costumes of the XVIII. Century, 
1700*1789. Illustrated with three hundred 
and fifty engravings on wood, royal 8vo, 
cloth, a beautiful volume, 3.25 329

I’elcr Pindar’* Work*. Portrait. The 
tine 8vo edition, in 5 vols, russia, 1.60. 
Lon. 1794-181)1. 330

Dr. John Wolcott became a clergyman in Jamaica, 
where he shot pigeons on Sundays. On his return to Lon­
don, he was lampooned by William Gifford, whom he 
afterwards thrashed, and was rolled in the mud by the 
crowd for so doing. Robert Burns declared Peter to be 
a “ glorious fellow, and a first favorite of mine ; ” and 
Bbckford describes him as a “delightful companion, and 
t he best story-teller he ever heard ; that he knew the two 
worlds well—men and books—and was a shrewd observer 
of life.”

ticiicnlogl*! (The.) Edited by G. VV. 
Marshall, LL. D., from its commencement 
with No. 1, July 1875, to No. 40, Oct., 
1881, less parts J, 22, 28, 32, but has 5 
very thick parts for 1888, together 41 
parts, 4.50. 331

This scarce and valuable publication abounds 'with 
Pedigrees of numerous Families, Rolls of Arms, Calendars, 
Wills, Monumental Inscriptions, Visitations, Parish Regis­
ters, Coats of Arms. Be infr out of print, it is impossible 
to procure them in the ordinary way. The original cost 
was $10.00.

aiiiiilliiglon (W.) Sinner saved. A Cor­
respondence between Noutua Aurita of 
the Desert, and Philomela of the Kino’s 
Dale. 252 pp., half calf, very rare, 1.25. 
Bensley, 1799. 332

-------- The Apartments, Equipage and Par­
ade of Immanuel, with Zion’s Gates and 
Pleasant Fruits, new ed., 1835. The Ory 
of Little Faith Heard and Answered, 
1823. Spoils Taken from the Tower of 
London without Siege, Violence, Blood­
shed, Conquest or Loss to the owners, 
1836. The Music and Odours of Saints, 
1788, and The Final Exhortation, 1813. 
All in one 8vo vol, and very rare, 2.00.

333
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Pamphlet* In Divinity, representing 
the William Huntington school, includ­
ing three by the “ Coal-heaver” himself ; 
others by Willikv Gadsby and other 
writers, about thirty in number—mostly 
prr ed in the early part of the century. 
Ata 10 parts of Witnesses for the Truth, 
being memoirs of the Lord’s people dur­
ing the 10th century, of the same school of 
thought. 1.50 the lot. 834

The pamphlets and sermons of W. Huntington and his 
followers are very scarce, especially in their separate form. 
We give his own explanation of his adopted degree, S.S.. 
which will he of interest : “As I cannot get a L>.D. f - 
want of cash, neither can I get an M.A. for want of learn­
ing. therefore, I am compelled t- My for refuge to S.S., hy 
which I mean Sinnkr Savkd.”
Goiik.Ii (John.) History of the People 

called Quakers, from their First Rise to 
the Present Time, from the Most Authen­
tic Records, 4 vols, 8vo, calf. Vol. 1 not 
quite uniform, but it is a sound and sub­
stantial set, and contains the history of a 
people which no historian of America can 
afford to ignore, 2.60, Lon. 1789. 335

Iloralil, Opera Omnia, cum Indicibus 
Locupletissimis, recensuit et illustravit 
Fridkricus G. Doering, portrait aiui vig­
nette by Barney, 8vo, a nice, nncut copy in 
vellum, 1.25. Glasgute, 1826. 336

Flavll Jo*eplii <lc Bello Jutlaieo. 
Grec et Lat,, Libri septem., ad fidem codi- 
cum emendavit, variis lectionibus instruxit 
et notis, partirn aliorum partira suis illus­
travit. E. Cardwell. 2 vols, 8vo, cloth, 
boards, nice and clean, 1.50. Oxonii, 1837.

337
Davidson (Jos.) Works of Virgil. The 

Latin Text, also English Translation, also 
Critical, Historical, Geographical and 
Classical Notes in English. Fronts., 2 
vols, 8vo, half calf, a nice clean copy, 1.25. 
T.on, 1762. 338

Stratagem* of flies*. A collection of 
critical and remarkable situations selected 
from eminent masters, illustrated on 120 
plates, with introduction, etc. Post 8vo, 
half calf, a cover loose, 60c. Lon. 1817.

339
Dancer (JohnJ Comparison of Plato and 

Aristotle, with the Opinions of the Fath­
ers on Their Doctrine, etc. 12mo, calf. 
60c. Lon. 1673. 340

A larg » capital is slightly disfigured, otherwise a clean 
copy of a scarce little book.
Walker’* Manly Exercise* In Riding, 

Sailing, Rowing, Driving, Racing, Hunt­
ing, Shooting, and other sports. New 
edition by Craven, with plates, 60c. Bohn, 
1855. 341

Wll and Wisdom of George El loi.
12mo, cloth, 30c. Boston, 1880. 342

Though!* ol" Cicero on Religion, Man, 
Conscience, the Passions, Wisdom, Prob­
ity, Friendship, Death, etc. Scarce, 12mo. 
vol, half vellum, 40c. Newbery, 175'.. 343

.New Mai» of America, according to the 
method of the Abbe Gauthier, by M. 
Wauthier, his pupil. Folio, folded on can­
vas, 30c. 1799. 344

DevonpoH (R. A.) Sketches of Impos­
ture, Deception and Credulity. Port, of 
.loan of Arc, small post 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1861. 346

Deerela C’oiigrcgaHonvm Gener- 
nlivm Soelelall* Jewv. 560 pages 
8vo, vellum, 2.50. Roma1 in Collegis Ro­
mano ciusdem Soc., 1615. A tine clean copy 
of this scarce and well printed work. 346

l*H*»ngcs selected by Distinguished Person­
ages on the great Literary Trial of Vorti- 
gern and Rowena, a Comi-Tragedy, 
“ whether it be or be not from the im­
mortal pen of Shakespeare I’’ 3 vols, in 
l,12mo, a nice copy, full calf, gilt, 1.25.

347
By Sir II. 13. Dudley, a well known magistrate and 

journalist, who established The Morning Post and The 
Morning Herald.

Antoni! (J.) Ducercean, E., Soc. Jesu, 
Carmina. 313 pp., 12mo., vellum, 35c. 
Paris, 1705. 348

A*eunius; or, the Young Adventurer. An 
impartial History of the Rebellion in Scot­
land, 1"45-1746, with a journal of the Mir­
aculous Adventures and Escape of the 
Young Chevalier. Port., boards, uncut, 
fjcarfe, 75c. Edin. 1818. 347

VirgilM Maroni* Opera Cum Notis 
Minelli. Engraved title, 12mo, vellum, 
40c. Yen. 1744. 350

([ til till Bull, Historiarum libri. En­
graved front. 12mo, calf, 75c. Elzevir, 
1653. 351

Gabriel (Sionita.) Arabia seu Arabum 
Victim, rumq gentium Orientalium leges, 
ritus, sacri et profani mores, instituts et 
historia. Engraved title, 16mo, calf, 40c. 
Printed by Bleau, of Amsterdam, 1635. 352

Sionita was a learned Maronite, born on Mount Lkiia- 
non, and was educated at Rome, and became professor of 
Arabic in the college of Fiance. Died about 1650.

Théophile Episcopi Anticheni ad Auto- 
lycum Grec et Latin. 18mo, calf, 50c. 
Oxonii, 1684. 353

Has an old book-plate of J. A. Carrington, Chancellor of 
the Diocese of Exeter.
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Ph|iIiiII SlHlIi Sylvarvin. Nice little 
24mo edition in vellum, engraved title, 50c. 
Amst. 1624. 354

Di*conrw Pollll«|ucs de Machiavel sur 
les Decades de Tite-Live. 2 vols in 1, 12- 
mo, calf, 30c, 1692. 355

Cruel (Jacobi.) Suada Dblphica, sive 
Orationea LXVIII. Varii Argumenti. En­
graved title. 18mo, calf, 50c. Amst. 1675.

356
Alhertv* Magnis de Secretis Muliervm, 

de Virtutibus Herbarum, Lapidum, et Ani- 
înuitum. Engraved title, 12mo, vellum, 40c. 
Amst. 1643. 357

Juvenali* cl Persil, cum Interp, Ac 
Notis. P. J os. Juve .cii, Soc. Jesu. 
12mo vellum, 35c. Vei. 1761. 358

Taelli Opera quœ extant. I Lipsius, 
8vo, vellum, 47c. Plan tin, 1690 359

Fell’s (Bishop) Edition of Novi Testa- 
mkkti, accesserunt Parallela Scripturie 
Loca, nec non variantes Lectiones ex plus 
100 MSS., etc., 8vo, calf, 60c. Oxonii, 
1675. 360

-------- Another copy with engraved front, ami
nicely rebacked, calf gilt. 1.00. 1675. 361
“This excellent edition by the celebrated John Fell.

. . . An indispensable work to every man engaged in 
Sacre J Ci iticUm.”—Kbv. T. !•’. Dibdkn.

Aadaehtiger Seelen Volstandioes 
Gesano—Buch, 776 pp. une allerhand 
geistliche Laben, etc., with curious old 
frontispieces^ in 1 thick 8vo vol, bound in 
old dark morocco, gilt and tooled edges, ini­
tials and date on siile. 1.25. 362

Fcnclon (Duc de Cambray.) Reflexions 
sur la Rhétorique et sur la Poétique, 
early edition. 12mo, calf, gilt, 60c. Amst, 
1717. 363

Mole*wortli (Robert Lord.) an Account 
of Denmark as it was in t he year 1692, 
12 mo, calf, 50c. Glasgow, 1745. 364

Has the autograph of Francis Houser who studied 
Law with Henry Brovgiiam, Incarne M.l\forYVendover, 
was the close friend of Fox, Mackintosh, Komilly, and 
will be. ever remembered for his great speech on the 
Catholic C.aims Bill, and for his integrity, wisdom and 
liberality.
Taylor (Jane) Essays in Rhyme on 

Morals and Manners. 2nd edition, post 
8vo, full calf, 40c. Printed by Miller, 
1816. 365

Fliarlelon (Walt., M.D.) Two Dis­
courses, The First Concerning the Wits of 
Men, etc. Scarce. Little 12mo, calf, 60c. 
Lon. 1692. 366

The 2nd discourse, “ Mystery of Ventures,” is imperfect. 
Chark ton was physician to Charles I. and 11.. and President 
of the College of Physioans.

Mémoire* de M. de Voltaire. Ecrit
par Sui-Meme. 208 pp., uncut, post 8vo, 
half calf, 35c. A Londres, 1784. 367

Long (Thos.) Review of Mr. Richard
Baxter’s Life, wherein many mistakes are 
rectified, false relations detected, and omis­
sions supplied, etc. 274 pp., 8vo, calf, 
50c. 1697. 368

retains valuable and out-of-the-way information relat­
ing io the Parliamentary Wars, etc.
Miegc (Guy.) New State of England under 

our Sovereign Queen Anne. Front. 8vo,
cloth, 600 pp., 1.25. Lon. 1703. 369

Including an exact description, and thines remarkable. 
The original Temper, Genius, Language, Trade, Laws and 
Religion. The history of the Monarchy, the High Courts 
of Parliament and Judicature, Lists of all Her Majesty’s 
otlicers in Church and State, etc. A sound copy of a 
scarce old work, valuable alike to the Antiquary, the 
Historian and the Politician.
Turner (IV.) History of all Religions 

from the Creation down to this present 
time, with table of heresies, geographical 
maps and cut. Vide page etc. 8vo, 
calf, 684 pp., 1,00. Lon. 1695. 370

Tutnr in the family of Philip Henry, and consequently 
of Matthew Henry. The alun e is an interesting and curi­
ous work.
Broke sby (F.) History of the Government 

of the Primitive Church for the first Three 
Centuries, etc. 8vo, calf, 35c. Lon. 1712.

371
Edward* (Dr. John.) The Preacher, 

Shewing what are the Particular Offices 
and Employments of those of that Charac­
ter in the Church, with a free Censure of 
the Failings and Miscarriages of Persons 
in that Sacred Employment, fine port, 8vo, 
calf, 40c. Lon. 1705. 372

Pctvln (Rev. J., A. M.) Letters Concern­
ing Mind, with a Sketch of Universal 
Arithmetic, the Differential Calculus, and 
the Doctrine of Fluxions, 8vo, calf, 35c, 
Lon. 1750. 373

Flore* Omnium Peno Voclorum, 
Quitum in Tbeolouia, very thick, 12mo, 
calf, 1027 pp., 60c. Colon. 1577. 374

Selelltule Proverb!, E. Sente 11.9 Italian! 
Varie Lingue Hebrea, Araba, Caldea, 
Greca, Latina, Todeeca, Francese, Spag- 
nuola, Fiaminga, and Italiana, 12mo, half 
calf, 50c. Yen. 1676. 375

Johnson.—Sermons by Samuel Johnson, 
LLD., of Dictionary Fame. Pub. by 
Dr. John Taylor, 8vo, calf, a good copy, 
75c. Ripon, 1835. 376

Miteliell (Jas.) The Newtonian System 
of Philosophy explained, numerous ill ni­
trations, 12mo, boards, 25c. Chiswick 
Press, 1829. 377

A
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Glover (R.) Leonidas, a Poem, 12mo, 
calf, 30c. Dodaley, 1738, 378

Agony ol" Murder. A Poem written by 
a Prisoner when under sentence of death. 
Edited by the Ordinary of Newgate. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Lon. 1859. 379

Spelman (Sir Henry.) History and Fate 
of Sacrilege. Discovered by examples 
of Scripture, of Heathens, and of Chris­
tians, etc. 8vo, calf, rare, 1.00. Lon. 
1098. 880

Burn* (Robert) Poetical Works. Curium 
old edition, with life, and a complete gloss­
ary. 2 vols, limp binding, 75c. Lon. 
1812. 381

Gambol d (Rev. W.) Compendious In­
troduction to the W’elsh Grammar and 
Language, with Vocabulary, etc. 12mo, 
cloth, boards, 40c. Bala, 1843. 382

Bennct (Thos.) Directions for Studying a 
System of Divinity, to which is added St. 
Jerome’s Epistle to Nepotianus. 8vo, calf, 
35c. Lon. 1714. 383

Duresme (Tho.) Ezekiel’s Wheels ; a 
Treatise concerning Divine Providence. 
Very seasonable in all ages. Title soiled. 
8vo, calf, scarce, 35c. Lon. 1653. 384

Cox (R., M.A.) Narratives of the Lives of 
the Eminent Fathers of the first three 
Centuries, with copious quotations from 
their writings, with their Characters and 
Opinions, the Remarkable Events and 
Times in which they lived. 8vo, half calf, 
75c. Lon. 1817. 385

Gulllii-o Guilin- Ly ceo, dialoovs de
SYSTBMÀTE MVNDI—SÏSTEMA COSMICVJ1.
Thick 8vo, calf, ports, on title, 75c. 1663.

386
Gassendi (Petri.) Institutio Astronomica, 

juxta Hypotheseis tam Veterum quam Re- 
centiorum, cui accesserunt Galilei Galilae, 
Nuncius Sidereus, et J. Kepleri Dioptrice. 
Numerous diagrams, several in 1 vol, 8vo, 
calf, 76c. Lon. 1683. 387

One ol the most eminent philosophers, the friend of 
Descartes, whom he refuted, a disciple of tiacon, and the 
friendly correspondent of Galileo and Kepler.

llotoman (F.) Franco-G allia. Account 
of the Ancient Free State of France, and 
most other parts of Europe, before the 
Loss of their Liberties, 8vo, calf, gilt, 35c. 
Lon. 1711. 388

Cogan (T.) A Philosophical Treatise on the 
Passions. 369 pp., 8vo, cloth boards, 35c. 
Bath, 1802. 889

Cartwright (John, Major and Political 
Reformer.) An Appeal, Civil and Mili­
tary, on the subject of the English Con­
stitution. Map, 3 parts in 1 8vo vol, 
boards, scarce, 1.00. 390

Our author’s father spent sixteen years on the coast of 
Labrador, and Cartwright wqs some years in the navy 
previous ti» the American war, and he refused to tight 
against the United fctates.

<■ ling (W.) Walk in and about tho 
City of Canterbury, an uncut copy of a 
scarce and interesting work. 321 pp., 8vo, 
sewn, 60c. Canterbury, 1770. 391

Sajou (J. B.) Table Generale des Matières, 
Par Order Alphabétique, des 122 Volumes 
qui Composent la Collection Complete Du 
Magasin Encyclopédique, 4 vols, 8vo, 
calf, 60c, Paria, 1819. 392

West (Mrs. Jane.) Letters to a Young 
Lady, in which the Duties and Character 
of Women are considered. 3rd edition. 
3 vols, 12mo, calf, 35c. Lon. 1806. 393

Eccentric- Traveller (The.) With about 
40 engravings by Austin and others. 4 
vols, 12mo, cloth, boards, 75c. Longmans, 
1826. 394

Thomson (James. ) Works, with his last 
Corrections and Improvements. Port. 4 
vols, 12mo, full calf, gilt extra, 1.25. Lon. 
1773. 396

Isocrates, ex recen. Immanuelis Bekkeri.
8vo, russia, 40c. Oxonii, 1822. 396

ArUlopliani* Como-dla-, recen. et An- 
not. instruxit. F. H. Bothe. 8vo, 4 vols in 
2, sound copy, in vellum, 1.25. Lip, 
1845. 397

Juvenal anil Per slus, from the Text of 
R.VPERTI and Oreleius. Good edition, 
with English Notes. Stocker. 8vo, 

calf, 50c. Longmans, 1835. 398
Mémoire* Historiques et Politiques 

Des Pays Bas Autrichiens, Port, of 
Joseph II. 2 vols, in 1, 8vo, calf, gilt, 50c. 
Paris, 1784. 899.

Savllle (Geo., Marquis of Halifax.) Mis­
cellanies. 364 pp. 8vo, calf, gilt, 60c. 
1804. 400

Includes Advice to a Daughter, The [Character of 
a I rimmer, 1 he Anatomy of an Equivalent, A Letter to a 
Dissenter, Cautions for Choice of Parliamentary Men, 
Maxims of State.

Southey (Robert, Poet Laureate.) Rod­
erick, The last of the Goths. 2 vols, 
12mo, half calf. 40c. Longmans, 1816. 401
“It is ti grand poem, and will, I predict with confi­

dence, 'be the great favorite with poaterity."—Dibdcn's 
Lit. Coin.

“ Must ever keep its place among the first-class produc- 
ions of the age.”—JfoiV* Lectures.
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Lynch (Mrs. Henry.) Lays of the Sea and 
other Poems. 2nd edn., post 8vo, cloth, 
35c. Lon. 1850. 402

S»llg* In llie Mgllt, by a Young Woman 
under heavy afflictions. 3rd edn., half 
calf, 35c. Lon. 1783. 403

By Susannah Harrison. Some sterling sacred poetry. 
This edition has the supplement.
Letler from a Gentleman in the Isle of 

Man to his Friend in Dublin concerning 
Mixed Marriages, 24 pp. 8vo, swn, 25c. 
Dublin, 1750. 404

Young’* (Dr. E.) Night Thoughts on 
Life, Death and Immortality. Front, by 
Hay man. 12mo, 25 c. 1763. 405

Tm cime (M. de.) Abrégé de la Vie ; ou, 
Reflections sur Quelques Affaires du 
Temps. 24mo, calf, 35c. Lan. 1070. 400 

Scot*’ Compendium or Rudiments of 
Honor ; containing the succession of Scots 
Kings from Fergus, the Nobility of Scot­
land, a list of the Scots Baronets, etc. 87 
fine old plates of arms, thick 12mo, calf, 
75c. 1756. 407

Plesse (Septimus, Ph. D., F.C.S.) Chymi- 
cal, Natural, and Physical Magic, intended 
for the instruction and entertainment of 
juveniles during the Holiday vacation. 
3rd edn, post 8vo, cloth, 00c. Longmans, 
1805. 408

Curlmiw olil Act* of l*arHamcnt, re­
lating to the Highways leading from 
Highgate and Hampstead to Kilburn, etc. 
Black Letter. 12mo, calf, 75c. Basket, 
1734. 409

T. I.ucrctii cari de Rerum Natura, ex 
recensione Bipontina, edit. J. A. Amar, 
ni‘sly printed, 12mo, half mor., gilt top, 
00c. ' Paris, 1822. 410

ling 44rotII, Poemata Omnia, Engraved 
title, thick 24mo, calf, 60c. Amst. 1070.

411
From the library of the celebrated Dissenting Divine, 

Dr. William Harris, the Historian.

<L Curtin*, cum Indice Philologe, Notis 
Politicis, John Loccenii. Engraved front., 
lOmo, half calf, 40c. Amst 1086. 412

—■—Another, the Elzevir edition. 12mo, 
calf, 75c. 1000. 413

Fergus*!»» (Robert.) Poems on Various 
Subjects. 3rd edition, post 8vo, an un­
cut copy in boards, 75c. Edin. 1785.

414
Llicretlus. An Italian translation, di 

Tito Lucrezio, Caro della Natura della 
cose. Alessandro Marchetti. 2 vols, 12mo, 
half calf, 40c. Londra, 1774. 416

Well* (E., D.D.) Historical Geography of 
the New Testament, including the Jour- 
neyings of Our Lord, and the Travels and 
Voyages of St. Paul. Carious old maps 
and plates. 8vo, calf, 50c. Lon. 1712.

410
till 1er (S.) Hudibras, corrected and 

amended, with additions. Portrait and 
plates after Hogarth and others, tail corner 
a little damaged, otherwise a fair copy of a 
good old edition, 12mo, calf, 1.00. Lon. 
1761. 417

ilrintou (Dr. D. G., 51.A.) Philosophic 
Grammar of the American Languages, as 
set forth by Wilhelm Von Humboldt, .vith 
the translation of an unpublished Memoir 
by him on the American verb. 51 pp., 
8vo, boards, 75c. Philadelphia, 1886.

418
Mciliciil .liirl*|irii'icnec of Inebri­

ety, being papers read before the Medico- 
Legal Society of New York, with the Dis­
cussion thereon. Royal 8vo, cloth, 35c. 
N.Y. 1888. 410

McHenry (Geo.) The Labyrinth op 
Crete. A Drama in Five Acts. 44 pp., 
8vo, cloth, 30c. Adelaide, 1880. 420

Lettre* «le Monsieur «le Voiture.
Good old l ?mo edition, in vellum, with 
port. 033 pp., but no title, 50c. . 421

A famous French Poet and Wit, born 1598.

SI. Matthew’* biospel. Revised version. 
Fonktic Edition. Square 8vo, cloth, 25c. 
St. Louis, 1883. * 422

Alilnnlil (Jaques.) L’Art de se Connoitre 
Sov-Meme, ou la Morale. 2 vols in 1, 
12mo, vellum, 30c. La Hage 1711. 423

Spencer (Edmund.) The Fairy Queen, 
with a Glossary explaining the old and 
obscure words. Several old plates. A fine 
old edition. 2 vols, 8vo, calf, 2.60. Lon. 
1758. 424

Clicny (John.) An historical List of Horse- 
Matches Run, and of Plates and Prizes 
run for in Great Britain and Ireland in 
1742. 130 pp., 12mo, calf, rare, 1.26.
Lon., printed in the year 1745. 426

Containing the names ol the owners of horses that have 
run as above, and the names and colors of the horses also, 
w ththe winner distinguished, of every Match Plate, Prize 
or Stakes, the conditions of running.as to weight, age, etc., 
and the places in which the losing horses came io, with a 
list also of the principal Cock Matches, and who were the 
winners and losers of them, etc.

Wendellito (M. F.) Philosophia Mor-
alis. Engraved title, fine old calf binding, 
slightly imperfect at the end. Thick 8vo 
vol, of 954 pp., 50c. Francfort, 1047. 426
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Gil Asolanl di Pietro Bembo. The first 
and extremely rare edition. 8vo, half green 
morocco, 3.60, Aldus, 1500. 427

A learned Italian Cardinal born at Venice, 1470, be­
came the Private Secretary of Leo X. Among his 
friends were the Painter Raphael and Cardinal 13m- 
-iiENA. This volume is dedicated to Lvcrezia Borgia, 
sister of Cesare Borgia.

TciicIi (Watkin.) Letters written in 
France to a friend in London,between Nov. 
1794, and May, 1795, 8vo, bds, uncut, 50c. 
Lon. 1790. 428

Captain, afterwards Major Tench, had been previously 
a prisoner in the American war, and, contending with 
superior force, his,'ship, the Alexander, was taken by the 
French.

Flclf her’» (Phineas) Purple Island ; or, 
the Isle ok Man, with Christ’s victory and 
Triumph over and after Death, by Giles 
Fletchrr, 8vo. a clean and perfect
COPY IN THE ORIGINAL BOARDS, THE PAGES 
NOT HAVING BEEN CUT OPEN, AND THE 
EDGES BEING UNCUT. 6.50. Loll. 1783.

429
One of the most remarkable poems in the English lan­

guage. Prefixed will lie found the commendatory poems 
and verses by E. Benlowes, Francis (juarles, and others. 
The volume in any shape is exceedingly rare—it is ques­
tionable if a duplicate < f the above is in existence. It 
is _ er/ectly clean and not a single page cut open.

Vnlrlolw In Anns. Addresses and Ser­
mons by celebrated Preachers of the last 
Century in praise of the Volunteer Move­
ment, with Introduction and Interesting 
Historical Notes by Thos. l’reston, with 2 
photos, crown, 8vo, cloth, 35c. Lon. 
1881. 430

Halstead (Caroline A.) Life of Margaret 
Beaufort, Mother of King Henry the 
VII. Port., 8vo, cloih, 60c. 431

Descended from John of Gaunt, distinguished for her 
patronage of learning, and founder of Christ's College, and 
Saint John’s College, Cambridge.

iiHiiiti t‘11 (J. <>., F.R.S.) Hv.ua flbatbes 
matica. A Collection of Treatises on the 
Mathematics and Subjects Connected, 
with them, from Ancient inedited Manu­
scripts. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1841. 432

Dobson’s Life of Petrarch. Plates hv 
Ridley, a nice old copy in hoards, uncut. 2 
vols, 8vo, 50c. 1799. 433

Yates (James, M.A.) Textrinum Anti­
quorum. An Account of the Art of 
Weaving Among the Ancients. Part 1 on 
the Raw Materials used for Weaving, with 
Appendix on the period of the inven­
tion of Linen Paper, Felting, Netting. 
On Pliny’s Natural History, and the Ono- 
masticon of Julius Pollux. Plates, 472 
pp., 8vo, cloth, 1.50. Lon. 1843. 434

Gcddcs (Dr, M.) The Church History of 
Ethiopia, in which the Two Great Splendid 
Roman Missions into that Empire are 
placed in their true Light, with an ac­
count of the Famous Nun of Lisbon. 488 
pp., 8vo, calf, 50c. Lon. 1696. 435

Pel ronj (Stefano Egidio.) La Napoleonide. 
550 pp., 8vo, calf, 1.00. Parigi, 1813.

436
Poemns In Italian in honor of the Great Napoleon, ac­

companied with 1O0 illustrations of medals with letterpreis 
in French recording his Victories, etc.

Preetwlcll’s Dissertation on Mineral, 
Animal and Vegetable Poisons, etc., their 
Action upon the Human Body, and Re­
spective Antidotes, etc. 8vo, calf, 331 pp., 
60c. Lon. 1775. 437

Letters of Junius (The.) Front. 336 
pp., 12mo, boards, 40c. Lon. 1810. 438 

Another nice little edition, publish­
ed by Daly, 1836, 24mo, cloth, engraved, 
little soil«a, 40c. 439

Williams (Helen M.) Letters on the Poli­
tics of France from 31st May, 1793—28th 
July, 1794, and of the Scenes which have 
passed in the Prisons of Paris. Second 
edition, 4 vols, 12mo, calf, 1.00. Lon. 
1796. 440

Miss Williams was* imprisoned in the Temple. On the 
fall of Robespierre t>he was released. These volumes are 
interesting, as they cover a most important period
Trcnk (Baron F.) Life, containing his Ad­

ventures, his Cruel and Excessive Suffer­
ings during ten years’ imprisonment at the 
Fortress of Magdeburg. Translated by 
Thos. Holcroft. Portrait, 3 vols, 12mo, 
calf, scarce, 1.00. Lon. 1788. 441

Davy (Sir Humphrey.) Elements of Agri­
cultural Chemistry, with Appendix. 8vo, 

hoards, uncut, 40c. Hartford, 1819. 442
.tliilillclon (Erasmus) Biographia Evan- 

gbliua. Historical account of the lives 
and deaths of the most eminent Authors and 
Preachers, British and Foreign. 4 vols, 
8vo, calf, a sound copy, 4.00. Lon. 1779.

443
Contains a splendid collection of upwards of 50 fine old 

portraits of the men, who many of them purchased our
FREEDOM AT THE EXPENSE OF THEIR LIVES.

Vumili (Ridoltino) Accurata e Succinta 
Descriziono Topografica dell Antichita di 
Roma. Large folding plan and nearly 100 
old plates, 2 vols, in 1 thick 4to, calf, 2.25. 
Roma, 1763. 444

Director of the Albina Museum, at Rome, and well 
I known Antiquary, died 1703.
Itule (John. Marquis of.) On the Ancient 

Language of the Natives of Teneriffe. 54 
pp., 8vo, sewn, 30c. Lon. 1891. 445
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Polano’e (H.) Selections from the Talmud 
including its Commentaries, Teachings, 
Poetry and Legends. Crown 8vo, cloth, 
40c. Warne & Co. 446

Person (The) Prize Exercises, complete 
from 1817 to 1856. Comprising portions 
of Shakespear, translated into Greek by 
the most eminent (Cambridge University) 
men during that period. 8vo, cloth, scarce, 
75c. Cam. 1856. 447

Person (R.) Letters to Archdeacon Travis 
on the “ Three Heavenly Witnesses," 1 
John, v. 7. 8vo, calf, gilt, 75c. Lon. 1790.

448
“ Inimitable aud invincible. The immortal Richard 

Porson.”—Dr. Par .
Lord Moravian declared him to be the “ greatest Plrlo- 

logist of his age,” ami P< rson ts considered to have com­
pletely settled the above controvt r-y.

Butler (Chas., the learned Roman Catholic 
lawyer.) Geographical and Political His­
tory of the Revolutions of Germany, and 
the Empire of Charlemagne, from his coro­
nation in 814 down to 1800, with several 
valuable tables of genealogies. Scarce, 8vo, 
calf, 1.00. Lon. 1812. 44!»
Presentation copy from the author.

Public Income «ml Expenditure.
1786-1791. Reports presented to the 
House of Commons by the Committee ap­
pointed to examine into this question. 
8vo, calf, cover loose, 1.00. Lon. 1791.

460
Most valuable and elaborately compiled stati' ical tables 

on the Financial Portion of the Kingdom at .he close of 
the War ■ f Independence. The reading on pages 90 and 
01 will be of « special interest to inhabitants of Newfound­
land. Nova Scotia, etc.

Kcmpi* (Thos. A.) Imitation of Christ. 
Made English by Luke Milbourne. Front. 
8vo, calf, 300. Lon. 1697. 401

Present (A) For an Apprentice. A Sure 
Guide, etc., with Rules for his Conduct to 
his Master and the World, by a late Lord 
Mayor. 8vo, calf, 30c. Lon. circa 1780.

402
Bennett (Thos., M. A.) A Discourse of 

Joint Prayer, shewing what is meant by 
Prayer, etc. 8vo, calf, 25c. Lon. 1708

453
DeLaune (Thos.) Plea for the Non-Con­

formists, with a Narrative of the Sufferings 
they Underwent. Early and scarce edition, 
with Preface by Daniel DeFoe. 8vo, calf, 
75c. At the Bible in Glacechurch-street, 
H.D. 404
For which he was placed in the Pillory, his enemies 

took off his t ars, lined and imprisoned him, and it was 
there he died.

Beveridge (Bishop.) Private Thoughts 
upon Religion. 8vo, calf, gilt, fine old 
portrait. 35c. Lon. 1709. 455

Baldwin (E.) The Pantheon; or Ancient 
History of the Gods of Greece and Rome. 
Numerous plates, l2mo, call, 35c. Lon. 
1828. 456

McCarthy (Charlotte.) Justice and Reas­
on; also, Letters Moral and Entertaining. 
A curious old work. 222 pp., 8vo, calf, 
a cover loose, 35c. For the author, 1767.

457
Taylor (J.) Annals of Health and Long 

Life, with rules for the preservation of 
life, including records of longevity, with 
biographical anecdotes of 140 remarkable 
persons who attained extreme old age. 
12mo, half bound, 60c. Lon. 1818. 458

Sport* (The) and Pursuits of the English, 
as bearing upon their national character, 
by the Eal of Winton. Crown 8vo, cloth, 
1.00. Harrison, 1868. 459

Hunting, Horse-racing, Coursing, Shooting, Yachting, 
etc.
Nova Zcmhla, A Tale of the Arctic Reg­

ions ; or, the Sojourn of the Hollanders, 
during the Winter of 1596-97, in verse. 
Translated from the Dutch by XV. Young. 
32 pp., 8vo, cloth, 30c. Lon. 1874. 460

Addisoa (Jos.) Miscellaneous Works 
in Prose andy Verse, in 3 vols, with the 
scarce ,)th vol. comprising the Old Whig and 
other pieces, together 4 vols, calf, 1.00. 
Lon. 1746-50. 461

Roger* (Samuel.) Italy, Vignettes by Sto- 
thard, being a Birmingham scool prize ; it 
has the stamp on side. Post 8vo, calf, gilt, 
50c. Moxon, 1844. 462

Montesquieu’* Spirit of Laws, trans­
lated from the French. 3rd edition. 2 
vols, post., 8vo, calf, gilt, 50c. 1762. 463

Pcareh’* (G.) Collection of Old 
Poems by several hand.. 4 vols, post
8vo, calf. Book plate and Vignette in each 
vol, 75c. Dodsley, 1783. 464

Complete Farmer (The); or, a General 
Dictionary of Husbandry in all its 
branches, also the Gardeners’ Kalendar 
for the use of Farmers and Country 
Gentlemen. Numerous folding p'ates, a 
thick 4to vol, morocco, 1.50. Lon. 1777.

465
Containing the various methods of cultivating and im* 

proving every species of land, etc. The whole business of 
breeding, mnnaglng, and fattening cattle of all kinds. 
M RTiioDs of raising BKm and of acquiring lartre quantities 
of wax and honey, etc. A rare and interesting old work.
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The World, by Adam Fitz Adam. 4 vols, 
I2mo, calf, gilt, an old book plate in each 
vol, 1,00. Dodsley, 1767. 466

T. Llvll Opera, Cum Notis. A. J. B. 
Crevier, ex recensione Arn Drakenborkii. 
6 vols, 12mo, vellum, 1.26. Bassani, 1778.

467
Hartley (David.) Observations on Man. 

His Frame, His Duty and His Expecta­
tions, with additions by Andrew Pis- 
torius. Best edition, with fine portrait
by Blake. 
1791.

766 pp., 4to, calf, 1.5 Lon.
468

“ Something was dene in this field of knowledge by Df.s- 
CARTK8, very much by Mr. Locke, but most of all by Dr. 
Ham un Dr. Jost j h Prit slip,

“ Sir, you do right to take Dr. Hartley with you.”—Dr. 
Samuel Johnaon,

Witnesses for the Truth in the Church of 
Scotland. 36 interesting illustrations, with 
descriptive letter-press beneath. Printed on 
one side the paper only. 4to, cloth, 1.00. 
Edin. 1843. 469

Mumps l'Andrew) Letters to Lord Mans- 
field. 8vo, calf, cover loose, rare, 76c. 
Lon. (no printer’s name) Jan., 1773. 470

Counsel for the Hamilton side of the famed Dowdas 
ca-c, challenged and fought a duel with Thurlow, counsel 
on i he oppoelt side. i neee letters, sm ■ John Hili i 
ton, “ have often been read as a model of polished vitu­
peration.”

......... , —1 cony
beet edition of Horace ever published.”

Ilesyelili Lexicon, cum Variis Doctor 
um Virorum, Notis vel Edit is Antehacvel | 
ineditis, etc. C. Schrnvelio, well printed, 
1,000 pp., thick 4to, calf, 75c. Hackiana, 
1668. 470

lllhllollieca Analomlea Mediea 
Chirurgien, containing a description of 
the several perts of the body, each done 
by some one or more eminent Physician or 
Chirurgeon, with their Diseases and Cures, 
with several hundred figures, done by 
the best artists, and from the truest designs, 
as will appear from the name to each 
figure. 2 vols, 4to, 3.00. In the Savon, 
1711. 471

Lost 2 covers, otherwise in good order. It is an inter 
esting and rare old work ; each volume extends to about 
7U0 pages and has numerous folding plates.

Luther’s Die Bibel. 8vo, half naif, 35c- 
Halle, 1787. Also has the Apocrypha-

472
Mirror of l*nrliamcnl. Second Session, 

1841. 670 pp., thick 8vo, cloth, 50c. 473
Has some first-rate speeches by Lord Brougham on 

Bribery and Corruption at Elections, Bankruptcy, Corn 
Laws, others by Richard Cobdsn, O'Connell, Sir Rob- 
t u Peel and the People'» William.

Disraeli (Isaac.) Commentaries on the 
Life and Reign of Charles the First. 
New and revised edition by the author and 
edited by his son. 2 vols, 8vo, cloth, 
scarce, 4.00. Lon. 1851. 474

Epleletl Enchiridion. Made English 
in a Poetical Paraphrase, by E. Walker, 
M.A. Front. 98 pp., 12mo, sewn, 35c. 
Lon. Keble, at the Turk’s Head, 1701. 475

,Eneld of Virgil. Translated by Christo­
pher Pitt. 12mo, calf, 40c. Lon. 1743.

483
Blooinllcld (Robert.) The Farmer’s 

Boy, a Rural Poem, several illustrations in 
the Bewick style, 12mo, calf, 40c. Lon. 
1803. ' 484

Poem* and Songs by Lady Tuite. 8vo, 
calf, 25c. Cadell, 1796. 485

Cha|ione (Mrs.) Letters on the Improve­
ment of the Mind, addressed to a young 
lady. 12mo, calf, gilt, 30c. Lon. 1793.

486
La Strngc degl Innocentl. DelCavalier 

Marino. Port. 12mo, 60c. An early Am­
sterdam edition in vellum. 487

A friend of Tasso, pensioned by Marie de Medicia, 
Obiit, 1625.

Mnrei llelron) nil Vidiv, Poematum, de 
Arte Poetica, Bucolicaet Epistolam. Large 
8vo, calf, beautifully printed at the Clar­
endon Press, 76c. 1722. 477

One of the most eminent Latin poets of modern times, 
1485-1566. This copy has the most interesting list of sub­
scriber»’ names.

<1. Iloraill I'laeel Eclogie, una cum
Schollis perpetuis, tarn veteribus qnam 
novis, W. Baxter!. Fine portrait of Ba r­
ter. 8vo, calf, 1.25. Lon. 1725. 478

8vo, ......
Millon (John.) 

lust leaf of indei 
Sampson Agond 
occasions, with 
2 vols, 12mo, ci 
trait and plates 
1765.

Couper(W.) P 
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of his kinsman, 
fine ports., 2 v
Lon. 1837.

Power of O

A fine, tall copy of what Dr. Harwood says “ is by far the
Letters,

25c.
Cumberland (Richard.) Calvary ; or, 

The Death of Christ. Front, by Fit- 
tier. 2 vols, 12mo, half calf, 36c. Lon. 
1811. 479

Soullicy (Robert, LL.D.) The Expedi­
tion of Orsuaand the Crimes of Aguirre, 
first English edition, 12mo, bds, 1.25. 480
A scarce little work, should go with the author’s His­

tory of Bro-il.

Mclino..jli (W.) Fitzosborne’s Letters on 
several subjects, with the Dialogue on Ora­
tory ’and Memoir of the Author. Vig­
nette on title, 12mo, a charming li tie 
volume in full calf, gilt. 1.00. Lon. 1807

481
Rogers (Sam.) Pleasures of Memory, with 

other Poems, new edn., with several nice 
head and tail pieces l y Stothard. 12mo, 
calf, 40c. Cadell, 1806. 482

Churcu 
half calf, 25c. 
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IIlime (David.) Philosophical Essays con­
cerning Human Understanding. First 
edition, 12mo, calf. 1.00. Lon. 1748.

501
Orlebar (Eleanor E.) Sanuta Christina. 

328 pp., post 8vo, cloth, 35c. 602
" The author has happily chosen to lead her readers 

through Etruria, and then through Vagan Home to Chris­
tendom. She lias touched with a loving hand the refine­
ment of the ancient Commonwealth without concealingthe 
vices which accompanied it ; she has drawn the nobility of 
th • higher Homan nature, and yet the cruelty which dis­
figured and disgraced it—Bishoj) of Winchester.

Boiltl (Dr.) Poems and Moral Pastorals. 
8vo, 270 pp., first edition, in full calf, 
gilt edges, 1.00. Lon. for the author, 1767.

503
CatcrliUm for llie Curut*, Composed 

by the Decree of the Councl of Trent 
and published by command of Pope Pius 
the Fifth, faithfully translated into Eng­
lish. 554 pp., 8vo, calf, scarce. Permise# 
Superiorum, 1.00. Lon. 1687. 604

Bales (Dr. Geo., and Tho.[Skinner.) His­
tory of the Rise and Progress of the Civil 
Wars in England, 1625 to 1670. The 3 
parts in 1 8vo vol, calf, scarce, 1.00. Lon. 
1688. 605

Baker (Rachel.) Remarkabl Sermons 
and Pious Ejaculations deli ered during 
Sleep, taken down in Short Hand, with 
remarks on the extraordinary Phenomenon, 
by Dr. Mitchell, D. Priestly. 266 pp., 
post 8vo, boards, 75c. Lon. 1815. 506

Walls (Dr. Isaac.) Lyric Poems. Nice 
old edition with portrait. 12mo, calf, 40c. 
1737. 607

Letter* from a Nobleman to his Son during 
the Period of his Education at Eton 
and Oxford. 2 vols, post 8vo, calf, cover 
cracked, 40c. Lon. 1810. 508

Lalln Vulgate, Biiilia Sacra. Sive 
Tremrllio et Fr. Jvnio et Théo Beza. 
Engraved title. Eicely printed, very thick 
12mo, calf, 1.00. N. Pouder loco ye 
Poultry, 1680. 509

Barclall (Joannis.) Satyricon. Engraved 
title. Thick 12mo, calf, 60c. Elizeiweyer, 
1664. 510

C. Pllnli tire, Epist. et Panegrici, cum 
notis, Casauboni, and Preface by H. Ste­
phens. Very thick, 16mo, calf, 1.00. 
Gen. 1620. 611

Cains Suetonius Tranquil Ins. Cum 
annotationibus diversorum. Head line 
slightly cut into, 16mo, monastic calf, 60c. 
Oxonii, 1661. 612

Thomson (Jas.) The Seasons; with Life 
and Notes. Plates by Stuthard. Post 
8vo, calf, 35c. 1794. 488

Millon (John.) Paradise Lost. Wants 
last leaf of index. Paradise Regained, 
Sampson Agonistes. Poems on several 
occasions, with a tractate on education. 
2 vols, 12mo, calf, nearly uniform. Por­
trait and plates by Hayman, 75c. Lon. 
1765. ' 489

Couper (W.) Private correspondence with 
his most intimate friends, now first pub 
lished from the originals in the possession 
of his kinsman, Dr. John Johnson. Too 
fine ports., 2 vols, 8vo, cloth, uncut, 1.0O. 
Lon. 1837. 490

Power of Brace. Illustrated in Six 
Letters, from a Minister of the Reformed 
Church to Rev. John Newton. 12mo, 
half calf, 25c. Edin. 1792. 491

lluarie (Jean.) et F. Savinien, Le Xamen 
des Esprits pour les Sciences, Engraved 
title, nice clean copy, in calf, gilt. 1.00. 
Amst.*1672. 492

A very nice copy of a scarce and remarkable work, by 
this Spani h Physician and Philosopher. There is also an 
English edition entitled Trial of Wits.
Lettre* de Fev, M. de Balzac a M. Con- 

bart, a scarce little 12mo vol. Front, and 
Vignette, 428 pp., calf, 75c. Paris, 1659

493
Voltaire (La Pucellb.) 12mo, calf, 50c.

Didot au X. 1801. 494
Sailu*til Catilinaria et Jugurthina Bella. 

12mo, vellum, gilt, 35c. Didot, 1801.
495

Tan*lllo (Luigi.) The Nurse, A Poem, 
in Italian, and English translation by W. 
Roscob, vignette r,oiled, calf, 30c. Liv­
erpool, 1800. 496

Casa (Giov. de la.) Galateo ; or, a Treatise 
on Politeness and Delicacy of Manners, 
12mo, calf, 35c. Dodsley, 1774. 497

Th**o. L’Aminte du Tasse, Pastorale. 
Plates, suivant la copie de Paris, scarce. 
Calf, 60c. 1681. 498

Rleliar«l*oil (XV.) Essays on Divine and 
Moral Subjects. Front. 12mo, calf, 35c. 
Lon. 1656. 499

“ On a Future Stale, Marriage, The Late Earthquakes, Im­
itation of Christ, etc.
AtllerleM (M. Gus.) The Military His­

tory of Charles XII., with an exact account 
of the battle of Pultowa and a journal of 
the Retreat to Bender. Fine portrait and 
several large folding maps and plans of bat 
ties, etc. 3 vols, 8vo, a fine copy, in full 
calf, gilt, 1.25. Lon. 1740. 600calf, gilt, 1.25.
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Luoiini VliHrsallH ; sive de Bello Civili 
inter Caisarem et Poropeium. Engraved 
front. 16mo, calf, f,0c. 1’onaon, 1719.

613
Old Latin Play*. Loiola. Scena est 

Amsterodami, Cancer Comoedia. Paria, 
acta coram serenias, Rege Carolo. 577 
pp., 12mo, calf, COc. Lon. 1648. 614

John Rouge. The Holy Coat of 
Treves, and the New German Catholic 
Church. Picture of the Coat. 12mo, 
cloth, 40c. New York, 1845. 615

Grand llipoic of tlic Science of 
Gam tiling, with a complete Disclosure 
of the Secrete, etc., as practised by Pro­
fessional Gamblers. Square, 12mo, cloth, 
30c. N. Y. 1860. 516

Howe (John.) The Carnality of Religions 
Contention. In two sermons preached at 
the Merchant’s Lecture in Broad St. Page 
of preface slightly cut into. Original edition. 
12mo, calf, rare, 50c. Bible ami Three 
Crowns, 1693. 517

Chaplain to Olives Cromwell, and celebrated tor his 
profound learning, eminent piety, and great zeal.

Eiiselilu*’ Eeelesinsllenl History.
Translated from the Greek with notes, etc., 
by Rev. C. F. Cruse. Crown 8vo, cloth, 
1.00. Bohn. 518

Veil. Bede’s Ecclesiastical History of 
England; also, the Anglo-Saxon Chron­
icle, with map, notes and index by J. A. 
Giles, D.C.L., 1.00. H. G. Bohn. 519

Galignnnl’s Paris Guide. Upwards
of 500 pp., and numerous eery nice steel 
engravings well adapted for illustrating, 35c. 
Lon. 1854. 520

Pciree (Jas.) Vindication of the Dissent­
ers. Thick 8vo, 575 pp., calf, a cover 
loose, 60c. Lon. 1718. 521
“A man of the strictest virtue, exemplary pii.v and 

great learning "—Joseph Hallett.
“Profound learning andsupeiinrcritical acumen,'*— Dr. 

Bogue.

Dcrham (W., F.R.S.) The Artificial Clock- 
Maker. A treatise of watch and clock 
work, etc., with the numbers and divers 
movements, ancient and modern history of 
clock-work, etc. .4 scarce old work. 8vo, 
calf, Front., 75c. Lon. 1759. 522

Taylor (Brook, LL.D.) New Principles 
of Linear Perspective, etc. Several large 
folding plates, early edition, 8vo, calf, 50c. 
1719. 623

Goldsmith (Oliver.) Poems and Essays, 
with Sketches of his Life and Writings. 
Port, 12mo, calf, 30c. Edin. 1804. 524

Pllilidor (A. D.) Chess Analysed ; or, In. 
structions by which a perfect knowledge 
of this noble game may in a short time be 
acquired. 144 pp. 8vo, calf, a scarce edi­
tion, 60c. Lon. E. Wingrave, 1791. 525 

Withers (Geo.) Hymns and Songs of the 
Church, with an Introduction by Edward 
Farr, port., the scarce and beautifully re­
printed edition in J. R. Smith's Lit. ary of 
old Authors, clean copy but name cut from 
top of title. 1.00. 1856. 526

Augustine’s (St.) Confessions, with the 
continuation of his Life to the end thereof, 
Extracted out of Possidius, and the 
Father’s own unquestioned works. 500 
pp., 8vo, calf, 1.00. 1679. 527

A scarce book, without either author's or printer’s 
name, or place. Abraham Woodhead, an English Catholic 
priest, and controversalist, wrote the work.
Suetonius, Tranquillus et in cum com­

mentant! s, J. Schildio, fine old engraved 
title and several portraits, thick 8vo, vel­
lum, 60c. Lug Bat. 1662. 528

Orfiln (M.) et M. O. Lesuer. Traite des 
Exhumations Juridiques, several interest­
ing colored plates of exhumations. 2 vols, 
in 1, 8vo, half calf, 75c. Paris, 1831. 529 

Tiisser (Thos., Gent.) Five Hundred Poin’s 
of Good Husbandry and Huswifory, Galen 
dar, etc., for everyday in the year, Agricul­
ture, Customs and Manners of England in 
the XVI. Cent. New edition, by Dr. 
Mavor, u-ith ms. Notes. 8vo. half calf, 
2.00. Lon. 1812. 530

Rich (Claudius Jas., and Major Rennell.) 
Journey to the Site of Babylon in 1811, 
with Memoir of the Ruins, Remarks on 
thé Topography, also Journey to Perse- 
polis, with numerous unpublished and very 
fine cuniform inscriptions, etc, 26 plates. 
8vo, calf, gilt. 324 pp. 1.25. Lon. 1839.

531
KhIiiIi Dintliekli. Scarce edition. Royal 

8vo, half calf, 50c. Athnata, 1838. 532
Catalogue of all Graduates in Divinity, 

Law, and Medicine ; Masters of Arts, Doc­
tors of Music, Chancellors, High Stewards, 
Vice-Chancellors, Proctors, Burgesses, etc., 
created in Hie University of Oxford, be­
tween 1659 and 1814. A good copy of a 
scarce work. 8vo, calf, 1.25. Oxford Cla­
rendon Press, 1815. 533

Preston (Harriet W.) The Georgies of 
Virgil, translated into English verse. 4 
very nice illustrations, the text printed 
within red line border, and capitals print­
ed in red. Square post 4to, cloth, gilt 
edges, 40c. Boston, 1881. 534

Israel’* Sojourn «I “bvo, cloth boards, (
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Israel’» Sojourn in the Land of Egypt. 
8vo, cloth boards, 60c. Longman, 1834.

635
1 x very curious Jewish work. “ Amicus ” has a MS. 

note presenting a copy to Sir It. Colt Hoare (the Historian 
of Wiltshire), and he dedicates the work “To you who 
are still reviled and scoffed at by the Idolaters and the 
Polytheists; to you who arc still persecuted by the Christ­
ians; to you who present to the religious world the won­
derful spectacle of the unconsumable bush, burning with 
fire, but not destroyed.” etc., etc.
Fielding (J.) Extracts from such Penal 

Laws as relate to the peace and good order 
of this metropolis,cautions to shopkeepers, 
and a treatise on the office of constable. 
Interesting and curious. 8vo, boards, 40c. 
Lon. 170i. 636

Somerville (William.) The Chase, a 
poem, to which is added Hobbinol or The 
Rural Games. The large type edition. 
Royal 8vo, calf, gilt, 1.00. Birmingham, 
1767. 637

Holy Bible. Curious old Edinburgh pock­
et edition. 2 vols, old red morocco, gilt 
edges, 76c. 1807. 638

England’» Gazclccr. A Dictionary 
and description of all the Cities, Corpora­
tions, Market Towns, etc., together with 
the index villaris of the Villages, 
Military Ways, Camps, Castles, Roman, 
Danish and Saxon Abbey Lands, etc. An 
interesting and curious old work. 3 vols, 
12mo, calf, 1.00. Lon. 1761. 539

Polybll 11IIilia Roinana Libella». 
Grec, et Lat. cum Notis. J. G. Poeschelii. 
Thick 12mo, vellum, 35c. Nuremberg, 
1731. 540

Dyalogues in EnglUhc, betwene a 
Doctour of Divinitie and a Student in the 
Lawes of Englande. .IGlacIi letter. 
12mo, half calf, 2.50. R. Totthill, 1667.

541
This rare work is by Saint Germain, the celebrated Eng. 

Jurist.
Gouglie (Thomas.) Riches Increased by 

Giving to the Poor, the Surest and Safest 
way of Thriving. 108 pp., 12mo, calf, 
scarce, 60c. Lon. 1709. 542

An early edition of this famous little work. Tl.is copy 
is ink-stained.
-----------Another edition, sound copy, calf,

50c. 1734. ' 543
“ He went about doing good... This truly Apostolical 

man.”- Dr. Thus. Birch.
“ The excellent Gouge.. . My honored Gouge.... Are 

the Gouges all dead ?—Cotton Mather."
Shipp (John, 87th Regiment.) Memoirs of 

his Extraordinary Military Career, written 
by himself. Front, Oioinal Edition. 
3 vols, crown 8vo,a fine uncut copy in boards,
1.25. Lon. 1829. 544

Antique Sculpture, and Ornament at 
the Crystal Palace, Comprising the 
Roman, Italian. Greek, and Mediteval 
Courts, by Digby Wyatt, Owen Jones, and 
others. Nicely illustrated, 4 vols, post 
8vo, sewn, 40c. 545

Browne (J. Ross.) Crusoe’s Island, a 
ramble in the footsteps of Alexander 
Selkirk, with sketches of Adventure in 
California and Washoe. Illustrated, post 
8vo, cloth, 50c. N.Y. 1864. 646

Barham (Rev. R. H. D.) better known as 
Thomas lngoldsby. The Life and Remains 
of Theodore Edward Hook. Port., 
Original Edition. 2 vols, post 8vo, 
cloth, scarce, 2.50. Bentley, 1849. 547

Buxtorli (J.) Lexicon Hebracium et 
Chaldaicum. 976 pp., a sound copy, 8vo, 
calf, with portrait, 40c. Basileæ, 1735.

548
Wilson (W.) A Little Earnest Book upon 

a Great Old Subject, with the story 
of the Poet-Lover, illustrated by Alfred 
Crowquill. 12mo, cloth, a little water-stain­
ed, scarce, 60c. Lon. 1851. 549

The “ great old subject ” is poetry. What is it ? And 
who are the poets?

Uollughrokc. A Collection of Political 
Tracts. 388 pp., 8vo, calf, 75c. Cadell, 
1788. 550

A scarce volume of much interest. “ The wise Treasurer 
Burleigh,” says our Author on page J, “declined the pay­
ment of an hundred pounds to Spencer the poet, which 
Queen Elizabeth ordered him, and left this admirable 
poet to atarv'V’

Green (W.) Chronological History of the 
Reign of George the Third, 1760-1820. 
Tinted port. Post 8vo, half calf, 35c. For 
the Author, 1823. 551

Verlot (Abbé.) Histoire des Revolutions 
Arrivées dans le Gouvernement de la Ré­
publique Romaine. 3 vols, 12mo, calf, 
35c. Paris, 1727. 552

Mémoires du Cardinal do Retz. Conten­
ant ce qui s’est passe de remarkable en 
France pendant les Premieres aunes du 
Régné de Louis XIV., etc. 4 vols, 12mo, 
calf, 75c. Amst. 1719. 553

Correspondance, Originale et Inédite, 
de J. J. Rousseau avec Mme. Latour 
de FiiANquEviLLE, et M. du Pbvron. 3 
vols, 12mo, calf, 65c. Paris, 1803. 554

Œ livret, de Maître Francois Rabelais. 
Genuine old edition in 3 vols, 12mo, calf, 
with vignettes, 1.25. La Haye, 1789.

565

I
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miscelli

Iliwtoive du Ministère du Cardinal 
Ximenez, etc., par Marsolier, fine old 
port., 2 vols, 12mo, calf, 60c. Toulouse, 
1694. 656

Lettres de Loredans, Front., 497 pp., 
12mo, half calf, 35c. Bruxelles, 1712.

557
In Italian and French, Ecrits aux Premiers Princes de 

l'Europe, et a plusieurs, personnes considerables, par 
leur scavoir and par leurs emplois.

Compendia de la Historia de Esi-ana, 
Maps, 2 vols, small square 8vo, calf, 40c. 
Madrid, 1792. 558

Taellu* in Italian. Overe di Corne Mo 
Tacito, trad, da B. Davanzati, very nicely 
printed on good paper, 2 vols in 1 very 
thick 12mo,calf, gilt, 00c. Parigi, 1760. 559

Rcllexlone ; ou, Sentences et Maximes 
Morales, de Rochefoucaült. Maximes 
de Sable, et les Maximes Chrétiennes, 
Front., nice 12mo edn., calf, 50c. Amst. 
1705. 560

Mémoire* M. de la Port, Valet de Louis 
XIV. Plusieurs particularités de Régné 
de Louis XIII. 12mo calf, a cover loose, 
30c. Geneve, 1756. 541

Chompre (M.) Dictionnaire Abrégé de la 
Fable, pour L’intelligence des poetes, des 
Tableaux and des Statues, etc., 12mo, half 
vellum, 30c. 1786. 502

Morale de Zorawtre. Extraite du 
Zend-Avesta, traduction D’Anquetil du 
Perron. Nice little copy, lümo, vellum, 
gilt, 50c. Paris, 1850. 563

Dante. Purgatorio, Paradiso. 2 vols, 
12mo, half calf, 50c. In Parigi, 1787.

564
Commentaire* sur le Theatre de Cor­

neille et autres. Morceaux interessans, 
etc. Par Voltaire. 2 nice 12mo vols, 
calf, 75c. Amst. 1765. 565

Pa**ananll (Jacobi.) Lo Specchio di vera 
Penetenzia, nearly 400 pp., 12mo, vellum, 
35c. Firenze, 1585. 566

Born at Florence, died 1367.

Lettres de la Marquis de M--------au
Comte de R-------- . Par M. de Crebil-
lon, fils, 2 vols in 1, l2mo, calf, gilt, 
40c. La Haye, 1774. 567

Roger* (S.) Pleasures of Memory, and 
• other Poems ; has 4 plates, 2 by Stothard 

and 2 by Westall, 12mo, ealf, 30c. Lon. I 
1795. 568 !

30c.
Another edition, same plates, calf, 
1796. 569

Campbell (Thos.) The Pleasures of Hope, 
with other Poems, 4th edn., enlarged, 3 
fine plates by Burney. 12mo, half calf, 
35c. Glasgow, 1800. 670

Campbell (Thos.) Gertrude of Wyoming 
and other Poems, 3rd edition. Nice
clean copy in boards, 40c. Lon. 1810. 571

Gentleman’* Gardener (The) and 
Gardener’s Kalendar. Instructions in 
Sowing, Planting, Pruning, and Grafting, 
Seeds, Plants, Flowers, and Trees, also 
the Management of Bees. 12rao, calf, 
40c. Lon. 1766. 572

Collection of Voyages and Travels, some 
now first Printed from Original Manu­
scripts. Vol. 1, very thick folio, calf. 
Numerous curious old illustrations, 2.50. 
Lon. 1704. 673

Complete by itself, upwards of 8uu pages, containing 10 
various authors, among which we notice : A voyage to 
the Kingdom of Chill, in America, by Mr. Hrnrt Drkwkr 
and Mr. Elias Hrrkruan, translated from the High 
Dutch. An account of a most dangerous voyage i>erforat­
ed by Carr. John Monk, to IIvdson's Strriuiits, in order 
to discover a passage in that way to the West Indies, wtih 
a description of Old) and Nkw Greenland, translated from 
the High Duteh, with several curious full paye illustra-

Tlmb* (John, F.S. A.) Things not Generally 
known. Curiosities of History, with New 
Lights. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1847.

674
Curious Old Cookery Hook. The

Art of Cookery Made Easy, with 160 New 
Receipts, etc., by H. G lasse. 440 pp., 
post 8vo, 75c. Edin. 1774. 575

John YAVti.K\’a^Principal Cook at
the London Tarera. The London Art of 
Cookery, and Housekeepers’ Complete As­
sistant, on a New Plan. 444 pp., 8vo, 
calf, 65c. Lon. 1787. 676

MhiiuhI of Rank and Nobility ; or, a 
Key to the Peerage. Fine colored frontis­
piece of the Crown and Coronets of England. 
Thick crown 8vo of 598 pp., half calf, 
1.50. Lon. 1832. 577

Contains the origin and history of the various Royal 
titles, orders and dignities, hereditary honor*, peculiar 
privileges, heraldic distinctions, rights of inheritance, 
court etiquette, prerogatives, ceremonies, etc., etc. Col- 
looted from the best authorities.

Mini uni ol* Heraldry. Being a concise 
description of the several terms used, and 
Dictionary of every Designation of the 
Science. Front, and 400 illustrations. 
Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1846. 678

Knox (Vicesimus.) Personal Nobility ; or, 
Letters to a young Nobleman on the Con­
duct of his Studies and tho Dignity of the 
Peerage. 8vo, half calf, scarce, (lost a 
cover,) 50c. Lon. 1693. 679

Brunswick Llm
Most Serene Hou 
burg in all the Bi 
origin to the dei 
Illustrious Actioi 
and War, etc. F 
401 pp., 8vo, calf

Hewlett (W. O.' 
the Transfer of 
House of Lordf 
Titles of Honor 
Scotland. Crow 
1883.

LITERATURE 
Ballad*. A Ce

ed, edited and 
of the originals 
trative of the 1 
the English naf 
century. Illv 
of quaint wood 
cut edges, 4.0C
Ballads, Social, Su] 

ing, Sea, Naval and M 
elk—'xno Ballads

. „ opa Navai
caUaneoua „
valuable, as they are 
graving, which other
interesting, “they 
ol the seventeenth c

•‘Mr. Ashton » C . » UnmUnilH

«■<

■ " Mr- Ashton’» v.

srerS
Robin Hoc

Songs, and
berated en 
life and copt
by Joseph I 
Gordon Bi
75c. Lon;
A first-rate coll; 

be out of date.
Antiquary

the Study 
ford. Pi
and 20, pe

Memoir*
xciv., 37
calf, 1-00.
Edited by Mk 

tion relating to
time.
Salamaiu

OPHV OF 
graphs, wer v t cisros ot 
osophy,
Post 8vo 
Windus,



MISCELLANEA CURIOSA.—LITERATURE AND BIBLIOGRAPHY. 31

Brunswick Lino (The.) Hiatoiy o£ the 
Moat Serene Houae of Brunswick Lunen­
burg in all the Branchea thereof, from its 
origin to the death of Queen Ann ; the 
Illustrious Actions of its Princes in Peace 
and War, etc. Fine portrait of George II. 
461pp., 8vo, calf, 1.00. Lon. 1715. 580 

Hewlett (W. O.) Some Reasons against 
the Transfer of the Jurisdiction of the 
House of Lords in regard to Scottish 
Titles of Honor to the Court of Session in 
Scotland. Crown 8vo, cloth, 70c. Lon. 
1883. 581

LITERATURE AND BIBLIOGRAPHY.
Iliillasl*. A Century of Ballads. Collect­

ed, edited and illustrated in the facsimile 
of the originals, by John Ashton. Illus­
trative of the life, manners, and habits of 
the English nation, during the seventeenth 
century. Illustrated with a large number 
of quaint wood engravings. 4to, cloth, un­
cut edges, 4.00 (pub. 31s. 6d.) Stock. 682

Ballads, Social, Supernatural, Historical, Love, Drink­
ing, Sea, Naval and Military, Sporting and Local, and Mis­
cellaneous Ballads The facsimile illustrations are most 
valuable, as they are specimens of early English wood en­
graving, which otherwise would be very scarce ; and very 
interesting, as they depict the costumes and social habits 
of the seventeenth century.

" Mr. Ashton's ‘ Century of Ballads * is well edited, and 
printed in handsome form. The ballads have been chosen 
with discrimination, the editorial commentary is both in­
teresting and valuable, and the quaint woodcuts are ex­
cellently reproduced in facsimile.”—Athenaeum.
Robin Ilood. A Collection ok Poems, 

Songs, and Ballads relative to that Cel­
ebrated English Outlaw. Edited with 
life and copious critical and historical notes, 
by Joseph Ritson, with 32 illustrations by 
Gordon Brown. Post 8vo, cloth, gilt, 
75c. Lon. 1884. 583

A first-rate collection of the best old ballads ; will never 
be out of date. The volume has a good glossary.
Antiquary (The.) A Magazine devoted to 

the Study of the Past. Edited by E. Wal- 
ford. Parts 1 to 24, wanting parts 18 
and 20, perfectly clean, 1.75. Pub. 22s.

584
Memoir* of Literature, Nos. I. to 

XC1V., 376 pp., for 1710-11 in 1 folio vol, 
calf, 1.00. Lon. 1792. 585

Edited by Michael de la Roche, contains much informa- 
tion relating to books, authors, and the literature of the 
time.

Salamanca (Don Felix de.) The Philos­
ophy of Hand Writing, with 135 auto­
graphs, with descriptive letter-press criti­
cisms of the most eminent names in phil­
osophy, politics, literature and science. 
Post 8vo, cloth, boards, 50c. Chatto & 
Windus, 1879. 586

Flower (Eliza.) Musical Illustrations to 
the Waverley Novels. Dedicated to Sir W. 
Scott. 63 pp., folio, boards, scarce, 1.00. 
Lon. about 183(1. 587

CliHbot (Chas.) The Handwriting of 
Junius professionally investigated. With 
preface and collateral evidence by the 
Hon. Edward Twislf.ton. Numerous tine 
plates of comparative facsimiles taken from 
Junius and from Philip Francis ; also, 
267 pages of finely executed facsimiles of 
the private letters of Junius to Woodfall 
and other great public characters of the 
time. Thick 4to, cloth, 5.60. John Mur­
ray, 1871. 588

Rye (VV. Brenchley.) England, as Seen 
by Foreigners in the Days of Elizabeth 
and James I., containing translations of 
the Journals of the Dukes of Wirtem- 
berg in 1592 and 1610. Both illustrative 
of Shakespeare. Portraits and other 
illustrations, 4to, cloth, 2.25. J.R. Smith, 
1865. 589

Lives (The) of John Lbland, Thomas 
Hearnb and Anthony Wood, with an 
authentic account of their respective writ­
ings, from original papers, with Memoirs 
relating to many Eminent Persons and 
Various Parts of Literature. Portraits 
and folding plates. 2 vols, 8vo, a fine 
large paper copy, calf, rebacked with 
red morocco, extra gilt, 5.50. 590

Hogarth lllii*lriile«l,by John Ireland. 
88 plates with letter press, thick royal 
8vo, cloth, 3.60. Routledge, 1884. 691

Monk (Dr. J. H.) Life of Richard Bent­
ley, D. D., Master of Trinity, and Regius 
Professor of Divinity, with account of his 
Writings and Anecdotes of many distin­
guished Characters of the Period. Fine 
Port. 2 vols, 8vo, cloth, 1.50. Lon. 
1833. 692

An eminent divine and distinguished critic and claaei- 
cal.scholar, whose writings have had a marked influence oil 
English Literature. IIallam well says that “ Bkktlky 
was the greatest critic of this or any ether age.”
Chadwick (W.) Life and Times of 

Daniel DeFoe, with Remarks Digressive 
and Discursive. Fine portrait after Ta­
verner. 464 pp., 8vo, cloth, 75c. J. R. 
Smith, 1859. 593

All those irho mao hare read Rohikson Cri sok should 
be interested in the life of the immortal author.
Fagan (Louis, of the. Print Department, 

British Museum.) Life of Sir Anthony 
Panizzi, late Principal Librarian of th 
British Museum, with a fine etched por° 
trait, etc. 2nd edition. 2 vols, 8vo, cloth,* 
1.75. Lon. 1880. 594
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Godwin’» (William) Life or Chaucer, in­
cluding Memoirs of his friend and kins­
man, John of Gaunt, Duke of Lancas­
ter, with sketches of the Manners, Opin­
ions, Arts and Literature of England in 
the Fourteenth Century. Fine old port. 
4 vols, 8vo, cloth, 1.60. Lon. 1804. 695

Has a book plate in »ach vol. of John Hamilton Gray.

Johnson (Dr. Samuel.) Lives of the 
Most Eminent English Poets, with Critical 
Observations on their Works. Port, after 
Sir Joshua Rf.yxoids. 4 vols, 8vo, calf, 
gilt, a hook plate in each vol. 1.75. Lon. 
1781. 590

-----------Another good old set with portrait.
4 vols, landing cracked, 8vo, calf, 1.25.
1783. 697

William Caxlon, the First English 
Printer. A Biography by Charles 
Kniuht. Port., and several nice old wood 
cuts. Crown 8vo, sewn, 25c. Caxton 
Celebration, 1877. 698

Memoir» of the Life of James Laciungton, 
Bookseller, with a Triple Dedication, 
etc. No portrait. 8vo, cloth, boards, 75c. 
Lon. 1792. 699

•---------- Another copy, strongly half bound*
title soiled, and not quite perfect, 35c. 00(1

Contains some- very curious things. Our author became 
a Methodist, and tried to suppress this work.

Murray (Lindley, the Publisher.) Memoirs 
of his Life and Writings, With Continua­
tion by Elizabeth Frank. Lost port, and
5 leaves cut close to text. 8vo, calf, 60c.
York, 1820. 001

Cradock, J., M.A., F.S.A.) Vol I. of 
Works containing Literary and Miscel­
laneous Memoirs. 294 pp. 8vo, boards, 
30c. For the Author, 1820. 002

Foxier'»(John)LiFE and Correspondence. 
Edited by J. E. IIyland, with additions 
by John Sheppard. 2 vols, in 1, crown 
8vo, cloth, 1.00. Boston, 1855. 003

Fostcriana, consisting of Thoughts, Re­
flections, and Criticisms of John Fos­
ter, selected from periodical papers not 
hitherto published in a collected form. 
Edited by H. G. Bohn. Crown 8vo, cloth, 
75c. Bohn, 1858. 604

Oxculord (John.) The Auto-Biography 
of Goethe. Truth and Poetry from my 
•wn Life. Port. Crown 8vo, cloth, 75c.
H. G. Bohn, 1848. 606

Langford (J.A.) Prison Books and Their 
Authors. Portraits. Crown 8vo, cloth,
I. 00. Lon. 1801. GOO |

Alkin (Lucy.) Memoiils of the Court of 
Queen Elizabeth. Sixth edition, revised 
and corrected. The Editor’s Copy, with 
Corrections. The 2 vols, substantially 
bound in 1. Top edge gilt, 2.50. Long­
mans, 182G, 007.

llazlell (William.) The Spirit of the Age ; 
or Contemporary Portraits. Crown 8vo, 
cloth, 50c. Lippincott. 608

The most eminent names in literature during the last 
generation.
-----------Lectures on the Dramatic Litera­

ture of the Age of Elizabeth. Crown 8vo, 
cloth, 50c. Lippincott. 009

Kennett (Dr. White, the great Antiepiary.) 
Life, with Original Letters, Papers, 
and Records never before published. 8vo, 
calf, scarce, 75c. Has a catalogue of his 
works. Lon. 1730. 610

Ellis (Geo. Agar, Lord Dover ) The Ellis 
Correspondence, illustrative of the Revolu­
tion of 1688, with many particulars and 
anecdotes on the history and manners of 
the times. Fine Port. 2 vols, 8vo, half 
calf, 1.50. Lon. 1829. till

41 This collection refers to times in the account of which 
the very spirit of our history is concentrated. The more 
we have of such works the batter will history be studied, 
the more perfectly w ill it lie known.”—Lon. Monthly Her.

Hay (James.) Johnson, his Characteris­
tics and Aphorisms. Crown 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1884. 012

Fry (A. A.) A Lecture on the Writings of 
John Milton. 55 pages, 8vo, hall calf, 
30c. Lon. 1838. 013

Vernlnniianii ; or, Opinions on Men, 
Maimers, Literature, Politics and Theo­
logy, by Francis Bacon, with port, and 
life, cloth, boards, uncut, 35c. 614

Dihden (Thos. Frognall.) Introduction 
to the Rape and Valuable Editions of 
the Greek and Latin Classics, Polygot 
Bibles and Psalters, Hebrew and Greek 
Bibles, the Greek and Latin Fathers. 2 
vols, 8vo, half calf, 1.26. Lon. 1827. 615

------ Another edition in one vol, 8vo, calf,
with the author’s respectful compliments, 
Mar. 7, 1805. 1.00. Lon. 1804. 616

--------  The Scarce First Edition, 8vo,
calf, 75c. Gloucester, 1802. 617

M«»* (J. W.) Manual of Classical Bibliogra­
phy. A copious detail of the various edi­
tions, critical commentaries and transla­
tions intoEnglish, French, Italian, Spanish, 
German, etc., etc. 2 vols, 8vo, half calf, 
1.25. Lon. 1825. 618
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Felton (Dr. Henry.) A Dissertation on 
Reading the Classics, and forming a just 
style. 12mo, calf, 40c. 1730. 019

Blnckwall (Ant.) Introduction to the 
Classics, their excellencies, with directions 
how to study them with advantage. 12mo, 
calf, 30c. Ï720. 020

Kelt (Henry, B.D.) Elements of General 
Knowledge, introductory to useful books 
in the principal branches of literature, the 
most approved authors, and the best edi­
tions of the Classics. 2 vols, 8vo, calf, 
gilt, a sound copy, 1.00. Lon. 1815. 021 

Mull (Herman.) Thirty-two new and ac 
curate Maps of the Geography of the An 
cients as contained in the Greek and Latin 
Classics, very nice old engraved tille dedicat­
ed to Stukeley, the Antiquary. Small 4to, 
half rough calf, 75c. Lon. i732. 622

Orltis Torrarum Vctei ibuw. Noli 
Desciupto. The Eton School Comparative 
Atlas of Ancient and Modern Geography. 
Royal 4to, cloth, 65c. 623

Nicely colored. The classical portion is especially well 
done, and of course is good for all time,
ClR*»ical Map* A series of 3." fine and 

large imp. folio, well adapted for the walls 
of a classical school room. 1.25. Pub. by 
Phillips about 1870. 624

Disraeli (Isaac.) Curiosities of Literature. 
First edition. 8vo, calf, gilt extra, 75c. 
Lon. 1791. 625

-----------New edition, 581 pp., with por­
trait, Thick crown 3vo, cloth, 1.25. Lon. 
1889.-------------------------------------------626

Hieroglyphic Bible. The Most Inter­
esting, and Important Passages from Gen 
esis to Revelation, illustrated by hundreds 
of small engravings on word. Post 8vo, 
boards, 50c. Lon. 1888. 627

Burton’* Anatomy of Melancholy. 
What it is, with all the Kinds, Causes, 
Symptoms, Prognostics, and several cures 
of it, etc., with a Satirical Preface. Front. 
743 pp., 8vo cloth, 3.00. Lon. 1838. 628 

Da we* (R.) Miscellanea Critics. Best 
edition by Kidd, 8vo, calf, gilt, 65c. Can- 
tab, 1817. 629
“Second only to Bentley’s PhalariPortion. 

Explanation of the Poetical Works of 
John Milton, including Addison’s Criti­
cism of Paradise Lost, with a Preface by 
Dr. Dodd. Post 8vo, calf, 35c. Tonson, 
1762. 630

Spence (Rev. Mr.) An Essay on Mr. 
Pope's Odyssey. 3rd edition, 12mo, calf, 
gilt, 35r Dodslev, 1747. 631

33

-----------Another edition, calf, 35c. 1726.
632

Seward (Anns.) Letters written between 
the years 1784 and 1807. Portrait. 6 
vols, post 8vo, half calf, uncut edges, a 
used copy. 75c. Edin. 1811. 633

Well-known to most of the great literary men of the

Jehb (Prof. R. C., Cambridge.) Homer. 
An Introduction to the Iliad and the 
Odyssey. Second edition, crown 8vo, 
cloth, 75c. Glasgow, 1887. 634

Neele (Henry.) Lectures on English Poetry 
and Romances of History, Tales and 
Poems. Port., 2 vols in 1, post 8vo, cloth. 
40c. Lon. n.d. 635

Vinci (A.) Etude sur la Littérature Fra: - 
caise au Dix-nenvieme siecle. 3 vols, 8vo, 
library edition, half calf, gilt, 1.25. Paris, 
1819. 636

Weber (A.) Histoire de la Littérature 
Indienne. Cours Professe aL’Universite de 
Berlin. Avec table analytique, etc. 492 
pp., 8vo, sewn, 60c. Paris, 1859. 637

Trésor Entendre de la France. Les 
Prosateurs, par la Société des Gens de 
Lettres, large imp, 8vo vol, blue morocco, 
2.00. Paris, 1866. 638

Boulcrwek (M., et Jean Muller.) His­
toire de la Littérature Espagnole. 2 vole 
in 1 8vo, half calf, gilt, 75c. Paris, 1812.

639
E»c freund ecbafft JSand bast mit ®cr= 

stand de Cuflcnd TOand citula jformula
JBUCb, CtC. A very curions and interesting 
old work on Mystei T 'w Steoanororaphi- 
cvm. Handwriting d other subjects in 
old German type, engraved title,etc. 751pp., 
thick, 12mo, vellum, 1.00. Bertegung, 
1661. 640

Ferrlar (Dr. John., Illustrations of Sterne, 
with other essays and verses. Post 8vo, 
calf, has a book-plate. 40c. Lon. 1798. 641

-------- Poetical and Prose Epitome from the
most renowned authors in literature, for 
the improvement in speaking, reading, 
thinking and composing. 2 vols, square 
8vo, half bound, 40c. Lon. 1791. 642

Beautiful T bought*. From Freni h 
and Italian Authors, with English trans­
lations. Index of subjects and references 
to Greek, Latin, and English authors, by 
C. T. Ram vie, LL.D. Post 8vo, 613 pp., 
half calf, 60c. Liverpool, 1806. 643

----------Greek Authors, with English
Translations, etc. 366 pp., 60c. 644

--------Latin Authors,with English Trans­
lations, etc. 567 pp., 76c. 645
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The Art of Autliorwliip. Literary 
Reminiscences, Methods of Work, and 
Advice to Young Beginners, personally 
contributed by leading authors of the day! 
compiled and edited by George Bainton. 
Crown 8vo, cloth, 1.00 (pub. 6s.). Lon.

C46
Brougham (Henry, Lord.) Rhetorical 

and Literary Dissertations and Addresses. 
424 pp., crown 8vo, cloth, 60j. Lon. 1850.

047
Cheever (Dr. Geo. B.) The Prose Writers 

of America. A Collection of Eloquent and 
Interesting Extracts from the Writings of 
American Authors. 408 pp., post 8vo, 
half bound, 50c. N.Y. 1853. 048

Wilson (H. Schultz.) Studies in History, 
Legend, and Literature. Grown 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1884. 649

Swlnloii (W.) Studies in English Litera­
ture, from Shakespeare to the present 
time, with Definitions, Notes, Analysis, 
and Glossary, as an Aid to Systematic 
Study, with portraits. Crown 8vo, cloth, 
1.00. Harper, 1881. 650

Porter (Dr. Noah.) Books and Reading ; 
or, what Books shall I Read, and how 
shall I Read them. Crown 8vo, cloth, 
50j. Scribner, 1871. 651

Morley (John.) Studies in English Litera­
ture. Crown 8vo, cloth, 90c. Macmillan 
<t Co. 1891. 652

Morley (Henry.) First Sketch of English 
Literature. 914 pp., very thick post 8vo, 
cloth, 1.25. Cassell, Lon. 653

(.'ralk (Prof. G. L., LL.D.) Manual of 
English Literature and of the History of 
the English Language, with Specimens, 
and an Additional Chapter on Recent 
Literature, by Henry Craik, M. A. 559 
pp. 10th edition. Thick crown 8vo, 
cloth, 1.25. Lon. 1883. 654

Latham (Dr. G., F.R.S.) The English 
Lanovaob. 3rd edition. Revised and 
Enlarged. 8vo, cloth, 1.25. Lon. 1850.

655
“It will aet him, the student, thinking, and in what­

ever nook or corner of the Kingdom, or of the World, 
his lot may be cast, observing too, f >r the very dialect 
of the Province, will acquire a new interest, an 1 indeed 
help him in his studies.”—English Journal of Education.
Boutcrivck (Fied.) History of Spanish 

Literature. Fittt portrait of Cervantes 
Crown 8vo, cloth, back a tittle danutged, 
40c. Lon. 1847. 656

Luther’s (Martin)Table Talk; or, a Familiar 
Discourse. Translated by William Haslett. 
Crown 8vo, cloth, 60c. Lon. 1848. 657

Blair’* (Dr.) Lectures on Rhetoric and 
Belles Letters. Complete in one thick vol,
8vo, cloth boards. Port. 40c. Lon. 1824.

658
Catlcrmole (Rev. R., B.D.) The Litera­

ture of the Church of England, indicated 
by selections from the writings of eminent 
divines, with Memoirs and Historical 
Sketches of the times in which they lived.
2 vols, 8vo, cloth, 80c. Lon. 1844. 669

Taylor (Henry, author of Notes from Books.) 
Notes from Life. 3rd edition, crown 8vo, 
cloth, 40c. John Murray, 1849. 660

includes Money, Wisdom, Choice in Marriage, Children, 
etc.
Puiwuilsof Literature (The.) A Satiri­

cal Poem in four Dialogues, with Notes,
8th edition, 8vo, boards, uncut. 50c. Lon.
1798. 661

This celebrated work is now known to be by Thomas T. 
Mathias. Treasurer ot the Household to queen Charlotte.

Edward* (Dr. John.) Discourse concern­
ing the Authority, Stile, and Perfec­
tion of the Books of the Old and New Test­
ament. 423 pp. 8vo, calf, 35c. 1696. 662

Simon’* (Father) Critical History of the 
Text of the New Testament, the 2 vols, in 
1 vol. 4to, calf, 40c. Lon. 1689. 663

Harris (W.) Historical Account of the Life 
and Writings of Charles I., from Original 
Writers and State Papers. 8vo, 428 pp. 
calf, 60c. Lon. 1758. 664

Six Old Play*, on which Shakespeare. 
founded his Measure for Measure, 
Comedy of Errors, Taming the Shrew,
Kino John, King Henry IV. and King 

1 Henry V. and King Lear. 2 vols, post 
8vo, half calf, 1.50. Lon. 1779. 665

The titles ol these rare Old Plays ara as follows : Promos 
and Cassandra. Menaechmi, The Taming of a Shrew, The 
Troublesome Reign of K. John, The Famous Victories of 
Henry V., The True Chronicle History ot King Lcir, and 
ot His Three Daughters.

Percy’* (Bishop) Reliques of Ancient Eng­
lish Poetry, consisting of old Heroic Bal­
lads, Songs, and other pieces of our earlier 
poets. Second and very interesting old edi­
tion with vignettes. 3 vols, small 8vo, calf, 
covers loose, 1.25. Dodsley, 1767. 666 I

Hlltlon (W., The Birmingham Bookseller.)
Ram irks, Mural, Practical and Facetious, 
from his writings. 93 pp., post 8vo, half I
calf, 35c. Nichols, 1818. 667

Huilier (Rev. T.) Observations on Taci­
tus, in which his Character as a Writer 
and a Historian is impartially considered 
and compared with that of Livy. 8vo, calf,
50c. Lon. 1752. 668

Lighlfoot (Dr. J 
mains. 8vo, ca 
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Light loot (Dr. John.) Some Genuine Re­
mains. 8vo, calf, 60c. Lon. 1700. 669

Includes his Learned D bites in the Assembly cl Di­
vines, Rules for » Student of the Holy Scripture., etc.
I riiiif i't i <l<‘ Vcriilumio. Lord Bacon. 

Novum Okganum. Latin edition. 306 
pp., post 8vo, calf, 35c. Glasgow, 1803.

670
Seneca’» Moral», by Way of Abstract, 

with a Discourse under the title of An 
After-Thought, by Sut R. L’Estkange. 
8vo edition, with front. 524 pp., calf, 75c. 
Lon. 1711. 671

Six Old English Chronicle*, of which 
two are now tirst translated from the 
Monkish Originals, with Notes by Dr. 
Giles, portrait of Alfred. Crown 8vo, 
cloth, 75c. H. G. Bohn, 1848. 672

Containing Ethelwerd’s Chronicle, Asser’s Life of Alfred, 
Geoffrey of M mmouth, Britsh History, Gildas, Mennius, 
and Richard of Cirencester.
Irving (Washington.) Rip Van Winkle, 

nice little edition, printed with blue ink 
on tinted paper, swn, 30c. Arthur Hinds, 
1885. 673

Fi»ke (John, M. A.) Tobacco and Alcohol. 
I. It does pay to Smoke. II. The Com­
ing Man will Drink Wine, with a Biblio­
graphy of Tobacco. Post 8vo, cloth, 
50c. N.Y. 1809. 674

Aurciv Sent ml he, Select Sentences from 
sundry eminent Divines and other writers, 
by Thos. Stratton. 12mo, calf, 30c. Lon. 
1791. 675

Marlin (Benjamin.) General Magazine of 
Arts and Sciences, Philosophical, Philolo­
gical, Mathematical, and Mechanical, nu­
merous curious old plates of mechanical 
contrivances, astronomical and other 
maps, etc., etc. 4 vols, 8vo, half calf. 
2.25. At Homer’s Head, 1755-6. 676

A very curious and interesting old work, the fourth 
volume especially so. We notice a clear and succient ac­
count of North Amkuica, Historical, Geographiea1, etc., 
continuel and completed in 3 parts, Letter on the suc­
cess of the British Arms in North America, the Garrison 
(Beausejour) being delivered up to the King’s troops, at 
seven o'clock this afternoon, June 16, 1755. At page 121 
we have in capital preservation a most interesting folding 
Map or Nrw England and ye country adjacent extending 
northward to Qvkbkc, and westward to Niagara, on Lake 
Ontario, showing Gllif. Shirley and Gen. JOHNSON’S 
rou'es and many places omitted in other maps, com­
municated by a gentleman who resided in those parts. 
Accompanied with along communication from Ont. W. 
Johnson in which he says, The Indians scalped of 
their dead already near 70 " Further on will ha found a 
poitrait of Sir William, with an account of his Life.
Drury (H.) Arundines Cami. A Selection 

of the best known Popular Poems and 
Nursery Rhymes ; with Latin translation 
on opposite page, with red line border, 
large post 8vo, half calf, 1.50. Cantab. 
1841. 677

Selection* from the Edinburgh Revikw, 
comprising the best articles in that jour­
nal from its commencement to the present 
time, with a Preliminary Dissertation and 
explanatory Notes, edited by Maurice 
Cross, Secretary to the Belfast Historical 
Society. 6 vols, 8vo, half roan, nice set, 
2.00. Paris, 1835. 678

Etonian (The.) Fixe copy of the Ori­
ginal edition. 2 vols, 8vo, calf, gilt, 3.00 
Windsor, 1821. 879

Contains original contributions by the most eminent 
Men of Letters.
Ex|io*illon* of Raphael's Bible, by the 

author of Expositions of The Cartoons, 
with numerous Photographs by Dunmore. 
Small 4to, cloth, gilt, extra, 1.00. 680

Stnni|i Collector’* Magazine, Illus­
trated, complete in parts for 1867-8, inter­
esting and scar ;r, 60c. 681

Catalogue of the Library of John Dent, 
Esq., M.P.,F.R.S., 289 pp., 4to, half 
morocco, top edge gilt, on large and fine 
paper. 1.50. At the Shakespeare Press, 
1825. 682

A total of 20 copies only, privately printed, of which 
two were sold at ten guineas each, four at twelve 
pounds each, and one brought twelve pounds two shil­
lings and six penee.
t.'ahinct de M. Paignon Dijonval. Etat 

détaillé et Raisonné des Dessins est 
compose. Very fine and interesting cata­
logue of upwards of 400 pages, 4to, half blue 
morocco, gilt, 1.00. Paris, 1810. 683

Itihllotliccii !*i*niiorum. VcnetaAn- 
notationibus Nonnullis illustrata. 3 vols, 
8vo, calf, large paper, 75c. Venetiis, 
1807. 684

Catalogua l.lhrorum, qui in Ribliopo- 
lio Dauielis Elsevirii, venales extant. 
Extensive collection. The seven parts in 
one thick 12mo vol, calf, 60c. RUimriunn. 
1674. 686

Eiiglemaii (W.) Bibliotheca Geogra­
ph iua, 1225 pp., 8vo, limp morocco, 7-">c. 
Le: -zig, 1858. 686

A valuable geographical catalogue.
Catalogue «le Me* l.lvre*. Contenant 

lea auteurs classiques Grecs et Latins. 
Avec des remarques tirées diflerens ou­
vrages bibliographiques, souvent éclaircies, 
qnelquesois redressées. 12ino, on large 
paper, and beautifully bound in old blue 
morocco, gilt extrn and gilt edges, from 
the Sunderland Pa'ace Library, 1.50. 
Berlin, 178t. 687

Catalogue des Livres de la Bibliothèque 
de feu J. B. Denis Sabdiere. Thick 
8vo, calf, gilt, 40c. Paris, 1759. 688
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Bibliothèque Physique de la France. 
Ou liste de tous les ouvrages, tant impri 
mes que manuscrits, que traitent de l’His­
toire Naturelle de ce Royaume, avec notes 
critiques et historiques, etc. 8vo, 490 pp., 
calf, gilt, 75c. Paris, 1771. 689

Catulogii* l'nlversiill* Lihroriim in 
Omni Facilitate, Linguaque Insignium et 
Rarissimorum, non solum [ex Catalogis 
Bibliothecarum Bodleiauæ, Lugduno lia 
tavæ. Ultrajetin®, Barberime, Thuanie, 
etc., in two very thick vols, small 8vo, 
calf, 1.25. London, 1699. 690

Bainl-VIelor (M. Robert de.) Catalogue 
d’une riche collection de Tableau. 199 pp., 
8vo. Paris, 1822. Catalogue des Livres 
de la Bibliothèque de feu M. le Duc de 
Plaisance, Paris, 1824, and other cata­
logues of tine old collections, in 1 vol, 8vo, 
calf, 00c. 691

Catalogue (An Extensive) of Historical 
Prints, English and Foreign Portraits by 
Faithorne, Hollar, Pass, Loggan, Vertue, 
and others. An interesting old catalogue 
with the prices affixed. 232 pp., 8vo, 60c. 
At Pinchbeck's, facing the Hagmarket, 1777.

692
Catalogue of the Scientific Books in the 

Library of the Royal Society. Very large 
and thick 3vo vol, 776 pp., cloth, 60c. 
Lon. 1839. 693

Catalogue of the Law Library at Hart- 
will Hoc.se, Bucks, by W. H. McAlpine. 
272 pp., 8vo, calf, gilt edges, 1.00. 694

Hartwell, it will be remembered, was the retreat of 
Louis XVIII. King of France.
1'ouug (Mathew.) Catalogue of his very 

extensive and important collection of coins 
and medals, in gold, silver and copper. 
Sold by Sotheby, 1839. The 9 parts com­
plete in 1 8vo, vol, half calf, 1.00. 6:5

Interesting Old Coin Catalogue* of 
collections sold by Sotheby, about 1841. 
8vo, half calf, 50c. 696

Wor rail (John.) Bibliotheca Legum. 
New edition, 195 pp., 12mo, calf, 60c. 
Lon. 1756. 697

C* mprising a new and complete list of the Comm in and 
Slat te Law Books of this Realm.eto , the varioueeditioiis, 
am U'iit printers, etc. on the fly leal will be found the 
autograph of F. Maur**, 1769, who was a well-known 
Lawvkk, Mathksaticiak, Max or Lsttbhs, and Attorkky 
Oknrral or Canada.
Ogilvie’» (Dr. J.) A cheap copy of Im 

ferial Dictionary. English,Technological 
and Scientific, illustrated by about 2000 
wood engravings. 2 very thick vols, im 
perial 8vo, half morocco, 2.50. Blackie, 
1851. 698

A few pa.es a little water-stained.

llalkcti (S., Keeper of the Advocate's Li­
brary, Ed in., and John Laino, Librar­
ian of New College Library, Edin.) A Dic­
tionary of the Anonymous and Pseudony­
mous Literature of Great Britain, in­
cluding the works of Foreigners written 
in or translated into the English language.
4 vols, imp. 8vo, cloth, 18.50. (Pub. £8 8s.)
Edin. 1883. 699

Darling (Jas.) Cyclop.edia Bibliograph- 
ica. A library Manual of Theological 
and General Literature, and guide to books 
for Authors, Preachers, Students and Lit­
erary men, Analytical, Bibliographical 
and Biographical. Sound Library copy 
of this standard work. 2 thick vols, royal 
8vo, half morocco, 10.00. Lon. 1859.

700
Dictionary of the English Language, by 

Dr. R. G. Latham, founded on that of 
Dr. Johnson, as edited by J. H. Todd, 
with numerous Emendations and Addi­
tions. 4 vols, 4to, cloth, 15.00. (Pub. 
£7.) Longmans, 1882. 701

“ Dr. Latham's work is not only an Knglish d’etionary 
in the strict meaning of the term, but in many important 
resp.cts a very valuable additional 40 our Natio. al Lcxi 
cography. It desesves to he stud ed by every one interest 
ed in the language, and as a hook of reference is admirably 
fitted for geneial usefulness."—Edinburgh Review.

Johnson’* (Dr.) English Dictionary, 
with a History of the Language, and a 
Grammar. Best edition by Todd. Port.,
5 vols, 4to, half russia, gilt, marbled edges,
6,26. Longmans, 1818. 702

11 Dr. Johnson, with great labor, has collected the VIT 
ious meanings of every word, and quoted the authorities.” 
-Eticjf. Brit.. 7th edn.
. “ Had Johnson left nothing but his dictionary, one 
might have traced there a great intellect, a genuine nnu. 
Looking to its clearness of definition, its general solidity, 
honesty, insi.ht, and successful method, it may be called 
the best i f all dictionaries. There is in it a kind of archi­
tectural nobleness; it stands there like a great solid square- 
built edifice, finished symmetrically c.implete. You 
judge that a true bui (1er did it.”—Thomas Carlyle.

A good edition of Johnson s gnat work is undoubtedly 
the noblest monument of the nation’s literature.

Nitre* (Robert, F.R.S.) A Glossary or Col­
lection of Words, Phrases, Names and Al­
lusions to Customs, Proverbs in Works 
of English Authors, particularly Shake­
speare and his Contemporaries. New edi­
tion,with additions by Jas. O. Halliwell, 
F R.S., and Tims. Wright, F.S.A. 9 Volf, 
8vo, cloth, 4.50. J. R. Smith, 1867. 708

Halliwell (Jas. O., F.R.S.) Dictionary 
of Archaic and Provincial Words, Obso­
lete Phrases, Proverbs and Ancient Cus­
toms from the Fourteenth Century. 4th 
edition. 2 vols, 8vo, cloth, 3.50. J. R. 
Smith, 1860. 704
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Crabb’e (Geo., A.M.) English Synonyms 
Explained in Alphabetical Order, with 
copious illustrations and examples, from 
the best writers. Thick crown 8vo, cloth, 
new, 1.00. Lon. G. Routledge. 7041

---------- The fine 4to edition, large type,
calf, gilt extra, binding cracked, 2.00. Lon. 
1820.' 705

----------- Universal Technological Dio
tionaiiy ; or, Familiar Explanation of the 
Terms used in all Arts and Sciences, illus­
trated by 00 large and fine Herablic and 
other plates, with numerous illustrations in 
the Text. 2 vols, 4to, calf, gilt, 2.60. Lon. 
1833. 706
“A valuable addition to the philological treatises 

which we possess. ’’—British Critic.
Wright (Thos.) Dictionary of Obsolete 

and Provincial English, containing words 
from the English writers previous to the 
nineteenth century, etc, and words which 
are now used only in the Provincial Dia­
lects. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.50.
H. G. Bohn, 1857. 707

Brewer (E. Cobliam, LL.D.) Dictionary
of Phrase and Fable, giving the Deriva­
tion, Source, or Origin of Common 
Phrases, Allusions, and words that have a 
Tale to Tell. 24th ed., with a concise 
Bibliography of English Literature. 1076 
pp., very thick crown 8vo, cloth, 1.26 
New, pub. by Cassell d- Co., Lon. 708

-------- Etymological and Pronouncing
Dictionary of Difficult Words, Errors 
of Speech and of Spelling, with an exten­
sive introduction, etc., by Dr. Brewer, 
upwards of 1,500 pp. Crown 8vo, cloth,
I. 00. 709

Richardson’» Dictionary of the Eng­
lish Language, combining Explanations 
with Etymology, with a Grammatical and 
Etymological Examination adapted to the 
Dictionary. Interleaved throughout with 
ruled paper and beautiMly bound in red 
morocco, extra, in one large, thick 8vo vol, 
2.25. William Pickering, 1839. 710

--------Another copy. 3rd ed., in cloth, 1 00,
1849. 711

" It is a lv>ok which no Englishman who 1mes his noble 
native tongue should he without, anil it will he beneficial 
to countless millions in ages yet to come/'—Notes amt 
Queries. " The best Dictionary in the Language."—Penn 
Trench.
First Edition of Walker’s Critical Pro­

nouncing Dictionary and Exposition of 
the English Language, etc., with Rules to 
be Observed by the Natives of Scotland, 
Ireland and London. 4to, a sound copy in 
call, with book plate, 1 00 Lon. 1791.

712

Whiter (W.) Etymologicon Magnum ; or, 
Universal Etymological Dictionary on 
a new plan. Part 1, 607 pp., 4to, morocco, 
gilt, sound copy, 1.00. Cambridge, 1800.

713
With illustrations drawn from various languages, in­

cluding English, Gothic, Saxon, German, Danish, etc., 
etc., Greek, Latin, French, Italian, Spanish, Gaelic, Irish, 
Welsh, Bretagne, the Slavonic dialects, the Eastern lan­
guages, including Sanscrit, Gipsy, Coptic, etc., etc.
Bailey ’» (N.) Dictionary, comprehending 
the Derivations, Collections of Proverbs, 
etc. A sound and genuine copy of this 
“out of the way" and much sought for 
work, 1.00. Lon. 1737. 714

Hilton Anthology, selected from his Prose 
Writings, including the immortal Areofa- 
oilica, Doctrine and Discipline of Divorce, 
Defence of the People of England, etc. 
486 pp., thick crown 8vo, cloth,75». N.Y. 
1876. 715

Roux (Phil. .1. le) Dictionnaire Comique, 
Satyrique, Critique, Burlesque, Libre et 
Proverbial, etc. 668 pp., thick 8vo, calf, 
scarce, 1.00 A Lyon, 1736. 716

Dictionary of Modern Slang, Cant and 
Vulgar Words. History of Cant and Vul­
gar Languages. Glossaries of the Secret 
Language of London Tribes, Costermong­
ers, etc. Post 8vo, cloth, 1.00. John 
Camden Hotten, 1860. 717

Trench (Dean.) Lessons in Proverbs. 3rd 
edition, revised, post 8vo, cloth, 35c. Lon. 
1854. 718

<»urney (W. B. and C. J. Green.) Brachy- 
graphy An approved and complete sys­
tem of Short-hand, engraved plates. 8vo, on 
large paper boards, 35c. Lon. 1824. 719

Element» of Dutch Grammar. After Dr. 
Ahn’s Method. Third edition, revised. 
Crown 8vo, sewn, 40c The Hague, 1877.

720
Lee (Dr. S ) Grammar of the Hebrew Lan­

guage, from Original Sources, for the use 
of Students in the Universities. 2nd edi­
tion, enlarged, 8vo, calf, gilt, 60c. Lon. 
1832. 721

Boccaccio (Oiov.) Genealooia deoli 
DEI, etc. Tradotti ed adorna't per Giusep- 
Betussi da Bassano. Title printed within 
oldlutrder. 4to, half-calf, 1.25. InVenegia, 
1554. 722

Scliollz (Christ ) Lexicon Ægyptiaco- 
Latinum < x Veteribus illius Lingme Monu- 
mentis summo studio collectum, et elabora- 
tum a Maturino veyssiere la Croze, with an 
extensive Index Latinvs ad Glossarium 
Copticum. 4 to, half-calf, 60c. Oxonii, 
1775. 723
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Bullmaii (Dr. Philipp Carl.) Ausfuhrliche 
Griechische Sprachlere. 2 vola, in l,8vo, 
half-calf, 75c. Berlin, 1830. 724

A learned and j rofound German Philologist and Libra­
rian of the royal library of Berlin. He was the friend 
of Niebuhr, and his Greek Grammar is considered the 
best ever written.
Bihliographcr (The.) A Journal of Book- 

Lore. Well edited by H. B. Wheatley, 
A complete set in 36 parta, forming 6 vola. 
Nice and clean, scarce, 4.00. Elliot Stock, 
1881-84. 725

CURIOUS OLD NOVELS AND 
ROMANCES.

Cliup-Books (Crawhall’s, Jos.) Olde 
Tayles Newlye Related, A curious collec­
tion, gathyrd and newlie sett foorth, with 
titles, hede and tayle piecea, and various 
sculptures. Illustrated with many exce1- 
leut woodcuts, full of humor, and carefully 
printed on antique paper. 4to, cloth ex­
tra, an amusing volume, 2.25. (pub. 21s.) 
Lon. at Ye Leadenhalle Presse. 726

This unique volume comprises the Barkeshire Lady* 
Garland, Babes in the Wood, I Ki O'v what 1 Know 
Jemmy and Nancy of Yarm< uth. The Ti ming of a rhrew. 
Blew Cap for Me, John and Joan, George Barnwell, Yc 
Loving Ballad of Lord Rateman with the Music, The 
Sword Dancers, Lucks and Green Peas, The Glomin, 
Buchte, and other amusing tales.

Olde Ffrcndsft wylli nctie Faces.
Adorn’d with futablc scvlptvrea. numerous 
curious old woodcuts, colored by hand, il­
lustrating this capital representative col­
lection of old English Street Literature of 
bygone days, the whole printed in a curi­
ous antique fashion on varied and specially 
made paper, 4to, bds,, uncut, 2.50. Ye 
Leadenhalle Presse. 727

TABLE of the matter herein contain'd : I. The Lov­
ing Ballad of Lord Bat' man. II. A true relation of the 
Apparition of Mrs. Veal. III. The Long Pack, a North­
umbrian Talc. IV. The Sword Dancers. V. John Cun­
ningham, the Pastoral Poet. VI. Ducks and Green 
Peas ; or, the Newcastle Rider ; a Tale in Rhyme. VII. 
Ducks andGreen Peas, a Farce. VIII. Andrew Rolrns n 
Stoney Bowes, Esquire. IX. The Gloamin’ Buchte.

“No words «an convey an adequate idea of its con­
tents. . . . Publishcd'at twenty-five shillings, and in 
course of a few years will probably be worth several 
pounds."
The Tale* of Elam, Magician of the 

Nile, History of Mahlum, etc. 2 vols, 
12mo, half calf, 40c. Mineral press, 171I4.

728
Life and most surprising Adventures of 

Robinson Crusoe, of York, Mariner, who 
lived eight and twenty years on an unin­
habited island on the coast of America, etc. 
The whole three volumes faithfully abridged. 
7th edition, post 8vo, calf, 336 pp., 50c. 
Lon. 1777. 729

Le Sage, Lc Blahle Boiteux. The
Lame Devil. 3rd edition, with the frontis­
piece, 12mo, calf, rare, 1.00. Amst. 1708.

730
The first edition of this celebrated romance was publish 

ed a year previously.
--------The History and Adventures of Gil

Bias of Santillane. 4 vois, 12mo, calf, 
scarce, 1.00. Lon. Tonson, 1737. 731

-------- New Edition with Engravings
from Paintings by Robert Smirke 4 
vols, 12mo, cloth, 4.50. Lon. 1822. 732

Cervantes’ History of the Renowned Don 
Qi ixote. Translated from the Spanish 
by Peter Mottenx. Genuine old edition 
with curious folding plates. 4 vols, 12mo, 
calf, a cover loose, 1.50. Lon. 1706

733
.....■— Another edition, translated by Dr.

Smollett. Many plates. 4 vols, 13mo, 
calf, a cover loose, 1.25. Lon. 1782. 734 

Spiritual Quixote (The) ; or, The Sum­
mer’s Ramble of Mr. Ge>-ffry Wildgoose. 
A comic romance. Carious fronts, and 
vignettes. 3 vols, 12mo, calf, 1.25. D dsley, 
1774. 735

lly Rev. Richard Graves. The work is a severe satire on 
Methodist preachers.

Smollett (Dr.) The Adventures of Pere­
grine Pickle, in which are included Mem­
oirs of a Lady of Quality. Fronts. 4 vols, 
12mo, calf, 1.00. Lon. 1784. 736

llniniltoii (Miss M. ) The Maiden Wife; 
or, The Heiress of de Courcey. A most 
interesting tale. 4 vols, l2mo, cloth, bds., 
1.00. Lon. 1813. 737

Each volume has a book p’ate of Sir Benjamin Morris, 
of Waterford.

Truite jdc la Jalousie ; ou, Moyens 
D'entretenir la paix dans le Marriage. 
Front., 168 pp., 24mo. Paris, 1677. 
Amours de Néron, par Mad. La Haye, 
1695. The 2 in 1 vol, 16mo, halt calf, 75c.

738
y lala, by Chateaubriant. Indian Cottage, 

by Saint-Pierre. Idylls, and First Navi­
gator, by Solomon Gessner, in 1 nice little 
volume, cloth, gilt, 35c. 1817. 739

Eilgcworlh’» (Miss) Tales of Fashion­
able Life. Early edition in 6 vola, 12mo, 
rough calf, 1.25. Lon. 1815. 740

Contains Ennui, Almcria, Madame de Fleury and the 
Dun Manoeuvring, Vivian, Emilie de Coulanges, The Ab­
sentee. Vol. 5 wants Title.
Rlvliarslaon (Sam.) History of Sir 

Charles Grandison. Genuine old edition, 
7 vols, 12mo, calf, with portrait, 1.25. 
Lon. 1770. 741
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----------- Another, an earlier edition. 7
vela, 12mo, calf, but wants Vol. 6, 00c. 
1754. 742

Day (Thos.; History of Sandford and Mer­
ton. A work intended for the use of Chil­
dren. Fronta., 3 vola, 12nio, calf, early edi­
tion, 50c. 1789. 743

Vol. 1 wants title* and portion t*( Preface.
IHorcll (SirChaa.) Tales of the Genii ; or, 

The Delightful Lessons of Horain, the 
Son of Aamar. Translated from the Per­
sian. Original edition, 2 vols, 12mo, calf, 
75c. Dublin, 1765. 744

-----------Tales of the Genii ; or, Stories of
Amusement and Delight. A Sequel to the 
Arabian Nights. Translated from the 
Persian by Sir C. Morell. 480 pp., 
16mo, cloth, 30c. Lon. 1845. 745

Moore (Dr. John.) Zeluco. A Novel ex­
hibiting the Various Views of Human 
Nature, taken from Life and Manners, 
Foreign and Domestic. 2 vols, 8vo, half 
calf, 60c. Lon. 1789. 746
"A strong picture of manners and feelings, as well as 

events at this .nteresting period."—Stevenson's Voyages 
arui Travels.
-----------Edward , or, Views of Human Na­

ture, taken from Life and Manners, chiefly 
in England. 2 vols, 8vo, calf, 60c. Lon. 
1796.------------------------------------------- 747

More’* (Hannah.) Miscellaneous Works. 
2 thick 8vo vols, cloth, 1.50. Lon. 1840.

748
Comprising stories for persons in the middle ranks, 

o')ales for the common people," "Catlehs in search oi 
a wife," hymns and ballads, fagedles, strictures on 
female education, etc.
Hawkins (Lietitia-Matilda.) Rosanne ; 

or, a Father’s Labor Lost. 3 nice 8vo vols, 
half bound, 1.00. Lon. 1814. 749

Maxwell (W. H.) My Life. Original 
edition. 3 vols, post 8vo, half calf, 1.75. 
Bentley, 1835. 760

Farther Excursion* of the Observant 
Pedestrian, exemplified in a Tour to Mar­
gate. 4 vols, 12mo, half calf, 75c. Lon. 
1801. 751

A well used copy of a scarce and curious old novel.
Weird Tales, Irish, Scottish, American, 

German, and English. 5 nice 12mo vols, 
cloth, as new, 1.00. Edin, W. Paterson.

752
Parley (Peter.) Tales about Asia, Africa, 

Europe, and America. Illustrated. 
Square thick poet, 8vo, half calf, 40c. Lon. 
1835. 763

Sherwood (Mrs.) Dudley Castle. Front 
and Vignette, early edition, morocco, gilt 
edges, 35c. " 754

tVIdowN Iteaeuc. Select Eulogies, 
Schooled or Fooled, Collected and ue- 
collected by Sir F. Dwarris, B. A., F.R.8. 
12mo, cloth, 35c. Lon. 1855. 755

Paul and Virginia. The Indian Cottage, 
and Elizabeth ; or, the Exiles of Siberia, 
in 1 vol, 12 mo, cloth, 25c. 1837. 756

Marniontcl (M.) Brlisarius. English 
translation, nice old 12mo copy in full calf, 
gilt. 50c. Lon. 1767. 757

-------- Les Incas , ou, la Destruction de
l’Empire de Pérou, nice little 12mo edn., 
236 pp., swn., with vignette on title, 15c. 
1836. 758

Adventure* (The) of Telemachus, Son of 
Ulvsses, The 5 parts in 2 vols, 12mo, calf, 
1.00. Lon. 1700. 759

Fach volume has the fine old Book plate of Thomas 
Fuller, M.D., Physician a* d Moralist, 1654-1734. See 
also his aut. on Titles.
Defoe’s Political History of the Devil. 

His Original, etc., with many of the 
Devil's Adventures, A Description of the 
Devil’s dwelling, etc., 351 pp., 12mo, caif, 
scarce, 1.00. Lon. 1739. 760

Conversation*, Moral and Entertaining, 
etc., containing a lively Picture of the 
Heart of Man, his Passions and sources of 
action, Interspersed with Real, Curious 
and Secret Histories on each subject, 312 
pp., 12mo, calf, a cover loose, 1.25. Lon. 
1740. 761

A scarce book. The whole designed, says the writer, a 
diverting improvement In that great science of Life, the 
Knowledge of Human Nature.
High Gorman Doctor (The.) The first 

50 numbers with Index. 12mo, calf, 60c. 
Lon. 1715. 762

This paper commenced on Tuesday, May 4th, 1714. and 
was published twice a week, it attained 1Ô0 Nos. and ex­
pired May 12,1715, by Philip Hornkck.
Swift (Dr.) Tale of a Tub, written for 

the Universal Improvement of Mankind. 
Also the Battel of the Books in St. 
James’ Library, also a Discourse concern­
ing the Mechanical Operation of the 
Spirit, early edition, 12mo, calf, nice copy. 
1.25. 1711. 763

Death of Abel. Translated from the 
Germanjof Gessner ; also, The Economy of 
Human Life, engravings. The 2 in 1 
vol, 12mo, calf, 25c. Cooke's edition.

La Coquette Punie; ou, le Triompha de 
l'Innocence sur la Perfidie. 424 pp. 24mo, 
swn, 60c. La Baye, 1740. 765

Le* Amour*d'Abnilard et d'Ileloise
O'd Amsterdam edition, 12mo, calf, 40c. 
1697. 766
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tioldtmitll (0.) Vicar of Wakefield. 12mo, 
half-bound, 25c. Belfast, 1834. 707

Bligli'e Dangerous Voyage in an Open 
Boat, over 3,600 miles of the Pacific 
Ocean Fro'it. and curious old woodcuts. 
12mo, half-bound, 35c. 768

Hogg (James.) Winter Evening Tales, 
collected among the Cottagers in the South 
of Scotland. First Edition. 2 vols, 12mo, 
half-vellum, bds. uncut, scarce,1.25. Edin. I 
1820. 7691

History of Julia Mnndeville, 2 vols, 
12mo, calf, 40c. Dodsley, 1769. 770

By Francis Brooke.
Millenium Hall, and the Country Adja­

cent, etc., by a Gentleman on his Travels. 
Front. 12mo, calf, 50c. Newbury, 1762.

771
Contains the Histories of Miss Mancel and Mrs Morgan, 

Lady Mary Jones, Mrs. Sehvyn, and Mrs. Trentham. The 
work is by Sarah, sister of Mrs. Elizabeth Montague, and 
wife of G. L. Scott; who was Latin teacher to Geo. III.
Emm» Corbett. Nice tinted front. 5th 

edition. 2 vols, 12mo, calf, gilt, 1.00. Lon. 
1783 772

By 8 am veil J. Pratt, An interesting old novel, founded 
on Tiik American War

H'wtory (The) of Netterville. a Chance 
Pedestrian. A novel. 2 vols, 12mo, half 
calf, 50c. Lon. 1802 773

Johnson (Chas,) Chrysal ; or, the Adven­
tures of a Guinea. Striking Scenes, 
Curious Anecdotes, and the hands it passed 
through in America, England, etc. 3 vols, 
calf, not quite uniform, 50c. Lon. 
l<7o-83. 774

Langhornc (Dr. John.) Theodosius and 
Const anti a, and Solyman and Al- 
MENA. Nice little 12mo ed. Front, and 
Vignette, calf, 60c. Lon. 1817. 775

---------Truth Without Fiction ; or, The
Two Oxford Students. A True Tale of 
Real Life, by a Country Rector. Front, 
and Vignette, 519 pp. 8vo, half roan, 60c. 
Lon. 1838. 776

ElII#(Mrs.) Self-Deception ;or, a History 
of the Human Heart. A genuine and well 
used edition. 507 pp. large 8vo, cloth, 50c. 
New York, n.d. 777

till Bias and Rop.inson CrusjK. In one 
thick 8vo vol, nearly 700 pages, but no 
plates. The genuine old Novelists' Magazine 
edition, 75c. Lon. 1781. 778

Banbury (Selina.) Coombe Abbey. An 
Historical Tale of the Reign of James the 
First. Numerous wood engravings, 591 
pp. 8vo, cloth, gilt edges, 1.00. Lon. 1843.

779

Fable# from La Fontaine in English and 
French, 370 pp. 8vo, lialf calf, 40c. John 
Murray, 1820. 780

Bruntou (Mary.) Emmeline, with some 
other pieces, with memoir of her life and 
correspondence. Port. Post 8vo, half 
calf, 5Uc. Edin. 1819. 781

Author of Self Control and Discipline.
Gulistaii (The) ; or, Rose Garden, by 

Musle Huddeen Shaik-Sady, of Sheeraz, 
translated from the original by Francis 
Gladwin. 8vo, nicely half bound, calf, 
gilt, 76c. Lon. 1822. 782

New Tlmon (The.) A Romance of Lon­
don. Second edition, 8vo, half calf, 40c. 
Colburn, 1846. 783

This remarkable poem is by Lord Lytton. Some of the 
great political characters • f the t me. including the Duke 
uf Wellington, Lord Stanley, Lord John Russell, O’Con­
nell are held up.
May ne Reid (Cap.) The Bandolero ; 

or, Marriage Among the Mountains. 
Plates. Crown 8vo, o fine clean and uncut 
copy of the original edition in cloth, 1.25. 
Bentley, 1866.' 784

Father and Buugliter. A Portraiture 
from Life, by Frederika Bremer, trans- 
ated by Mary Howiit. Crown 8vo, cloth, 
30c. Lon. 1869. 785

Clockmukcr (The) ; or, The Sayings and 
Doings of Samuel Slick, of Slickville. 
Post 8vo, cloth, 40c. Lon. David Brice.

By Tho?. Chandler Haliburton, 785
Edgeworth (Miss.) The Modern Griselda, 

3rd edition, 1813. Spence (Miss E. I.) 
The Spanish Guitar, a tale for the use of 
young persons. The 2 in 1 vol, 12mo, 
neatly half bound, 40c. Lon. 1814. 787 

A Leal' of a t’lirl*lma#Tree, from the 
German, edited by Gilbert White. 4 
nice illustrations, 8vo, cloth, scarce, 35c. 
Busworth, 1852. 788

Hui*li (R.) Our Grandmamma’s Clock and 
other Pretty Tales. 16mo, cloth, gilt, 
25c. Lon. about 1840. 789

tiatly (Mrs. Alfred.) The Fairy God­
mothers and other Tales. Second edition, 
ivith nice front. Post 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1858. 790

Comic History of France, by O. P. Q. 
Philander Smiff, being a French View, 
taken with French Leave by a Friendly 
Neighbor, with Sketches in French Chalks. 
Numerous comic illustrations. 320 pp., 
post 8vo, bds, 35c. Lon. 1888. 791

Poirez (Louise B.) Eight Tales of Fairy­
land, with 24 illustration i. Post 8vo, bds., 
30c. Lon. 1887. 792

Parker (Dr. Jose] 
vbr Stephen. ( 
lish Religions. 
Lon. 1889.

Law (John.) Out 
East End Life. P 
Sonnenschein.
“ A relentlessly true pi 

British Weekly.

Lauder (Mrs.) I 
Hartz Mountaini 
edition, crown 8v 

fork I on (H.) 
Valentine Vox. 
cloth, 50c. Lon 

Burney (Miss.)
3 vols, in 1, post 
n. d.

Smollett (Dr.) 
Random. Cole 
8vo, cloth, 50c. 

Mindly (Chaa.) 
and Jerry ; or, ! 
Life in London, 
ish, with a Key 
with a Vocabul 
Flush and Slai 
Work. Numei 
illustrations, 
vellum, 1.00. 1
IRELAND-G 

ANTIQ 
Sullivan (A. J!

Sketches and 
Thirty Years 
pp., crown 8vo 

Slightly damaged b

New Ireluod
vols, 8vo, clc 
1877.

Pearce (R. R.' 
dence of the 
Marques» VV 
General of Ind 
Ireland, with 
ments, now f 
MSS., 3 porl 
8vo, cloth, 2.)

Madden (R. R
History of Ii 
from the 17t 
origin, progre 
pp., 8vo, clot!

Includes the eirly 
nal, The Belfast Ne 
Provincial papers, T 
man’s Journal, etc.
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I'arker (Dr. Joseph, City Temple.) Wea­
ver Stephen. Odds and Evens in Eng­
lish Religions. Crown Rvo, bds., 40c. 
Lon. 1889. 793

Law (John.) Out of Work. A Story of 
East End Life. Post 8vo, bds., 30c. Swan 
Sonnenschein. 794
“ A relentlessly true picture ol the East End as it is.”— 

Bntish Weekly.

Lauder (Mrs.) Legends and Tales of the 
Hartz Mountains, North Germany. 3rd 
edition, crown 8vo, cloth, 35c. 1885. 795 

Cockton (H.) Life aud Adventures of 
Valentine Vox. 652 pp., crown 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1886. 790

Burney (Miss.) Clarentine. 3rd edition, 
3 vols, in 1, post 8vo, half calf, 60c. Lon. 
n. d. 797

Smollelt (Dr.) Adventures of Roderick 
Random. Colored illustrations., crown 
8vo, cloth, 50c. Lon. n. d. 798

Ilindly (Chas.) The True History of Tom 
and Jerry ; or, Day and Night Scenes of 
Life in London, from the Start to the Fin­
ish, with a Key to the Persons and Places, 
with a Vocabulary and Glossary of the 
Flush and Slang Terms occurring in the 
Work. Numerous curious and quaint 
illustrations. 216 pp, crown 8vo, half 
vellum, 1.00. Lon. n. d. 799
IRELAND—GEOGR kPHICAL AND 

ANTIQUARIAN, ETC. 
Sullivan (A. M.) New Ireland, Political 

Sketches and Personal Reminiscences, of 
Thirty Years of Irish Public Life. 463 
pp., crown 8vo, cloth, 50c. 800

Slightly damaged by a nail.

New Ireland. 3rd library edition. 2 
vols, 8vo, cloth, 2.00. Sampson Low, 
1877. 801

Pearce (R. R.) Memoirs and Correspon­
dence of the Most Noble Richard Colley, 
Marqness Wellesley, M.P., Governor- 
General of India, and Lord Lieutenant of 
Ireland, with numerous letters and docu­
ments, now first pub. from the original 
MSS., 3 ports., library edition, 3 vols, 
8vo, cloth, 2.75. Bentley, 1840. 80

Madden (R.R.) Of United Irishmen Fame. 
History of Irish Periodical Literature, 
from the 17th to the 19th century, its 
origin, progress and results. Vol. 2, 631 
pp., 8vo, cloth, L00. Lon. 1807. 803

Includes the eirly Irish newspapers, The Dublin Jour­
nal, The llelfast News Letter, The Northern Star, Irish 
Provincial papers, The Dublin Evening Post, The Free* 
man's Journal, etc.

Union Magazine and Imveriai. Regis­
ter. 2 vols, 8vo, calf, 75c. Lon. 1801-2.

. 804
Not quite perfect. " A Hist >ry of the Union” is con­

tinued through the volumes, several portraits, and a quan­
tity of interesting information.
T<-olter (J. B.) Walks Through Ireland 

in the years 1812, 1814, and 1817. 600 
pp., 8vo, boards, 1.00. Lon. 1819. 805

Our author was private Seèrjtary to Chas. Jas. Fox, 
whose life ho wrote.
Roman Catholic question (The.) A 

Copious Series of Important Documents, 
of Permanent Historical Interest on the 
re-establishment of the Catholic Hier- 
arcy in England, 1850 1. Fort, of Cardinal
Wiseman, 8vo, cloth, 1.00, 800

This volume will be a valuable acquisition to any 
library. It is full of historical information on this sub­
ject.
Head (Sir F. B.) A Fortnight in Ire 

land. Folding im p and a carious illus­
tration, “ The Deed and Medusa dancing 
the Cachuca." A tine 8vo vol. of 400 pp., 
cloth, 1.25. John Murray, 1852. 807

Dwyer (Rev. P. ) The Diocese of Killalne 
from the Reformation to the close of the 
Eighteenth Century,with Apjieiidix. Fold­
ing map, page of facsimile autographs and 
several portraits. 600 pages of interesting 
Antiquarian information. 8vo, cloth, 1.75. 
Dub. 1878. 808

O’Connell (D*niel, the Liberator) Cor­
respondence of, edited, with Notices of his 
Life and Times, by XV. J. Fitzpatrick, F. 
S.A. Fine etched portrait, 2 vols, 8go, 
cloth, gilt, 3.00. John Murray. 809 

“ To Mr. Fitzpatri k is due the grat'tudc of all students 
of history, and of human character, for the patience anil 
pertinacitv with which he has collected these letters, and 
the knowledge, discretion, and tact of his arrangement. 
He has let O’Connell tell Ins own story, and the connect­
ing thread is slight and scientific, such as only minute 
knowledge of his period could make it. The reider is 
hardly conscious of its presence, yet, it su Hives to weld a 
huge mass of miscellaneous correspondence into an authen­
tic biography and life-like |>ortrait of the man who, of all 
others, made the greatest mark on his country and gen­
eral nS’—Athenoniin.

“ History will speaa of him as one of the most fetnark- 
able men who evtrexisted ; his position was unique, there 
nrver was before, and there never will be again, anything 
resembling it.”—Mr. Grevi lie's Journals.

His enemies, and those wh » have resisted every kind of 
reform, styled him Agitator, but posterity has, with few 
exceptions, written him down the Emancipator, acd waits 
with hope for others to take his place.
Wriglil’e (Thus., F.S.A.) History of Ire­

land from the Earliest Period of the 
Irish Annals to the Present Time, illus­
trated with numerous beautiful steel en­
gravings, from original drawings executed 
expressly for this work. 3 vols, imp. 8vo, 
half green calf, gilt, marbled edges, 8.50. 
Cost, with binding, nearly £4. 810
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Hugh Bryan, The Autobiography of an 
Irish Rebel. 478 closely printed pages, 
8vo, cloth, 1.00. Trubner, 1866. 811

Proceeding* of the Anti-Maynooth Con­
ference of 1845, with a valuable Historical 
Introduction of 190 pages, and an appendix 
edited by A. 8. Thelwall, M.A., 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1845. 812

Clnirchl'l (Lord . andolph, M. P.)- I 
Speeches : Collected, with Notes and 
Introduction, by Louis J. Jennings, 
M. P., editor of “The Croker Papers,”
2 vols, 8vo, cloth, 1.56, (pub. 24.s.) Long­
mans. 813

An interesting rolleelinn of his Lordship's speeches on 
all the great political «piestions of tlie day fmm 1880 to 
1888, and comprises his speeches in the great Delia tea 
on the Ihish Qufstion, both in and out of Parliament, 
and includes “ The Prelude to Ceereeon," Irish Land 
Question, The Parnellhes and the Liberal Party, The 
True Meaning of Home Buie, The proposed Abandonment 
of Ulster, Conservative Policy in Ireland, The Revolu­
tionary Party, Reformed Local Gove’lln cut for Ireland, 
etc. TVv., ère very able and important historical 
speeches by this Wi imsical Lord.

Foley (Danii-i, B.D., and Professor of j 
Irish in Dublin University.) An English- ! 
Irish Dictionary for the use of Students 
in the Irish Language, and for those who 
wish to translate their English thoughts 
or the works of others, into language in­
telligible to the present Irish speaking in 
habitants of Ireland, 8vo, cloth, 2.00. 
Dub. 1855. 814

Sheridan (Thus.) Discourse on the Rise 
and Power of Parliaments, etc. Very 
nice reprint of the edition 1677, with some 
Rrvelations in Irish History : or, Old 
Elements Creed and Class conciliation 
in Ireland by Saxe Bannister, M. A. On 
fine paper, uncut, sm. 4to, cloth, 1.50. 
Longmans, 1870. 816

Letters to the English People by Hiero- 
philos, on the Moral and Political state of 
Ireland, Demonstrating the inefficiency of 
the remedies hitherto applied to its Evils 
through the means of Bible Societies. 
3rd edn., with reply to Archbishop 
Magee. 222 pp , 8vo, awn., 60c. Lon. 
1823. 816

This scarce pamphlet is by John MacHale, Archbishop 
(Catholic) of Tuam.
Lend heater (Mary.) Memoirs and Letters 

of Richard and Elizabeth Shackleton, of 
Ballitore, Ireland. 8vo, bds, 50c. 
Lon. 1822. 817

Review of the Correspondence between 
Lord Mountcashel and the Bishop of Ferns, 
with the Letters and Report of his Lord 
ship’s Speech at Cork, 1829. On fine 
paper, 8vo, cloth, 40c. Dublin, 1830. 818

Smith (G. N., and G. Downes. ) Killarney 
and the Surrounding Scenery, a complete 
Itinerary of the Lakes, with Catalogue of 
plants and Etymological Index of Irish 
names, a nice old work, but no plates, 8vo, 
cloth, 35c. Lon. 1822. 819

Macdonald (John.) An Exhaustive In­
vestigation into the Potato Plague in Ire­
land, 1890, etc. 70 pa'., 8vo, sewn, 25c. 
Blackwood. 820

Holme* (G.) Sketches of some of the 
Southern Counties of Ireland, collected 
during a Tour in 1797. 8vo, calf, 75c. 
Lon. 1801. 821

Elizabeth (Charlotte.) Letters from 
Ireland. 436 pp., crown 8vo, cloth, 60c. 
Lon. 1838. 822

Chorb ttc Eliz. Tonna, of Norwich, wrote many first 
ra’e hooks. This is one of the best, as well as one of the 
most difficult to procure.
lnglle (H.D.) Ireland in 1834. A Jour­

ney Throughout Ireland. 2nd edition, 
2 maps, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.25. 
Lon. 1835. 823

This is a capital work and well written. It was fre­
quently quoted by members of Parliament durirg the Irish 
• «'hates, 1835. The Athencemndeclared “Themost strik 
ing and valuable characteristic of the work is its strict 
honesty,” and “ That there are few travellers with whom 
it is p easanter to journey in company than Mr. Inglis."
O’Leary (Rev. A.) Miscellaneous Tracts, 

Political and Theological, including an Ad­
dress to the Common People of Ireland on 
the expected French and Spanish Invasion 
of 1779. 8vo, calf, 75c. Dublin, 1781. 824

An eminent Homan Catholic diwine, Charles Hitler- 
says of him : Few have contributed more to dispe* 
the public prejudice against the Catholics than Father 
O’Leary.” John Wesley declared him to be “An arch 
aod lively writer. *
■’holograph* of Dublin (12) with De­

scriptive Letterpress. Small 4to, cloth, 
gilt, 75c. 825

This is not an ordinary gu’de, hut is a very nice little 
work on the Irish metropolis. Pub. about 1870.
Burke (Right Hon. Edmund.) Public and 

Domestic Life, by Peter Burke, Esip Nu­
merous illustrations. Crown 8vo, cloth, 60c. 
Lon. 1854. 826

We consider Edmund Eirk* to be one of the finest ex­
amples of human kind. See our Catalogue, No. XIX.
Cnrlclon (W.) History of Paddy Go-Easy 

and hia Wife Nancy. 12mo, cloth, 30c. 
Dublin, 1845. 827

-------- Traits and Stories of the Irish Pea­
santry. Complete edition. 400 pp., crown 
8vo, cloth, 75c. Lon. G. Routledge. 828 

O’Neil (Henry, A.R.A.) The Age of Stucco; 
A Satire, in Three Cantos, and Invocation 
to my Pipe. 204 pp., crown 8vo, cloth, 
30c. Lon. 1871. 829

Gaskin (Jas. J.) 
tory, from Ancient 
and Original Doc 
folding maps. z 
Crown 8vo, cloth

Madden (Danitl 
Right Hon. Hen 
Letter on the Unie 
on his Career an 
crown 8vo, cloth, 1

Shell (R. Lalor.) S 
by Thus. Slacne1 
60c. Dublin, 1861

Lover (Samuel.) 
and annotated, to 
Metrical Tales,” 
tions. 409 pp., 
Lon. Ward & Loi

Ordonnée Suri 
Londonderry. 
Antiquities fine 
etc. 336 pp., 4t< 
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Gaskin (Jas. .1.) Varieties of Irish His­
tory, from Ancient and Modern Sources, 
anti Original Documents. Brunt, and 
folding maps. An interesting volume. 
Crown 8vo, cloth, 1.00. Dublin, 1869.

830
Madtlcn (Daniel 0.) Speeches of the 

Right Uon, Henry Grattan, with his 
Letter on the Union, and a Commentary 
on his Career and Character. 468 pp., 
crown 8vo, cloth, 75c. Dublin, 1861. 83!

Shell (It. Lalor.) Speeches, with Memoir, 
by Thos. Macnevin. Crown 8vo, cloth, 
60c. Dublin, 1861. 832

Loser (Samuel.) Poems of Ireland, edited 
and annotated, to which is added “ Lover’s 
Metrical Tales," with numerous illustra­
tions. 409 pp., crown 8vo, cloth, 40c. 
Lon. Ward & Lock. 833

Ordnance Survey ot the County of 
Londonderry. Numerous plates of the 
Antiquities fine colored plates of Grasses, 
etc. 336 pp., 4to, half calf, 2.25. Dublin, 
1837. 834

This is a first-class work, pub’ished ‘under the direc­
tion of Thos. Colby (Royal Eng;neers), Lieut. Larcoin, 
and Mr. Geo. Downes. Capt. Portlvck had charge of 
the geological and natural history portion, Capt. Daw­
son contributed on the raturai features, social econ­
omy, and modern buildings. The hStory and antiqui­
ties has had ample justice done them by Mr. George 
Petrie, aided by Mr. John O'Donovan.

Hogan (Edmund, Priest of the Soc. of 
Jesus.) The Description of Ireland, 
and the State thereof as it is at this present, 
in Anno 1598. Now first published, from 
a Manuscript preserved in Clongowcs 
Wood College, with copious notes. An in­
teresting 4to vol. of 382 pp., cloth, 2.25. 
Dublin, 1878. 835

Biographical Peerage of Ireland, 
with Memoirs and Characters of the most 
Celebrated Persons of each Family. 
Numerous cuts of Arms. 522 pp., 12mo, 
boards, 50c. Lon. 1817. 836

-----------Another copy in rod morocco, gilt,
85c. 837

Ballads of Ireland. Vol. 1, Complete 
by itself. Collected and edited by Edward 
Hayes. 356 pp., crown 8vo, cloth, 60c. 
Lon. 1857. 838

Tone (W. Theobald Wolfe.) Life of T. 
Wolfe Tone, written by himself, and 
extracted from his Journals by his Son. 
Port., 12mo, cloth, boards, scarce, 1.00. 
Lor. 1828. 839

Founder of the Society of United Irishmen. He pub­
lished a pamphlet exposing Irish bad Government,, was 
sentenced ‘,o death, and committed suicide.

Gregg (W. S.) Irish History for English 
Readers from the earliest times to the 
clofo of 1885. 4th edition, 190 pp., crown 
8vo, sewn, 20c. Lon. 1886. 840

Dowwcll (C. F.) Striking Event* of 
Irish History, 450 pp , post 8vo, cloth. 
00c. Kegan Paul, 1890. 841

In the interest of the purchaser we are obliged to say 
this is a thorough-going Tory pul lication, and will supply 
\hsentee Land'ords with enough evidence of its kind to 
bang every Irishman in Ireland.
Victoria Minstrel. An excellent selec­

tion of the most admired Songs, Duets 
and Glees now sung, 12mo, cloth, 35c. 
Dublin, 1839. 842

Cooke’* Royal Mn|> of Dublin. On 
canvas, folded in covers, a nice old colored 
plan, numerous illustrations of Public Build­
ings in margin. Irwin’s Dublin and its 
Environs, womlcnts, 133 pp., sewn, 50c. 
the two 843

Relleelion* on the Spirit, etc., etc., of 
Religious Controversy. An able work 
from the Catholic stand-point. 12mo, bds, 
35c. Dub. 1823. 844

Doyle (Bishop, Catholic.) An Essay on 
Catholic Claims, Addressed to Lord Liver­
pool, with the Pastoral Address and De­
claration of the Roman Catholic Bishops 
of Ireland, 304 pp., post 8vo, boards, 40c. 
Dublin, 1826. 845

Corrigan (Andrew.) Flax Husbandry in 
Munster, Connaught and West Ijeinster, 
as a means for staying Emigration and di­
minishing Pauperism, etc. 8vo, cloth, 30c. 
Dub. 1870. 846

Dnvl* (Thomas.) Literary and Historical 
Essays. 12mo, cloth, 35c. Duffy, 1854. 847 

Meehan (Rev. C. P.) The Confederation of 
Kilkenny. 234 pp., 12mo, swn., 25c. Dub­
lin, 1846. 848

Croker (T. C.) Daniel O’Rourke ; or 
Rhymes of a Pantomine,with a comicfrontis- 
piece. 12mo, swn., 25c. Ainsworth, 1838.

849
McCarthy (Dennis F.) Poets and Drama­

tists of Ireland, with an introduction on the 
Early Religion and Literature of the Irish 
People. Vol. 1, 252 pp., 12mo, cloth, 30c. 
Dublin, 1846. 850

Casey (J. K.) The Rising of the Moon, and 
other Ballad, Songs, and Legends. 12mo, 
cloth, 30c. Dublin, 1869. 851

Edgeworth (Maria.) Castle Rackrent ; 
An Hibernian Tale, taken from Facts and 
from Manners of the Irish Squires before 
the year 1782. Old edition in bds, uncut. 
60c. L-n. 1804. 852
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Black’* Guido tu Killarney and the South 
of Ireland, with large folding Map, etc. 
12iuo, cloth, 25c. Edin. 1871. 853

Folding Mai» of Ireland. Very nicely 
coloured on doth in case, about 10 miles to 
the inch, 30c. About 1850. 854

C'haraeterUlie Skelehc* of Ireland 
and the Irish. Part 1, awn., containing 
“ The Horse Stealers,” 50 pp., 16c. Dub 
lin, 1841. 855

Smylli (Geo. L.) Ireland Since the Union, 
162 pp. pi st 8vo, cloth, 35c. Lon. 1849

856
Guide to Belfast and the Adjacent 

Counties, by the Naturalists’ Field Club. 
320 pp post 8vo, cloth, gilt, 60c. Marcus 
Ward, 1874. 857

A very nice ami practical work, hie numerous tinted 
illustrations of pillar stones, cromlechs, round towers, 
crosses, worked Mints and arro-vheads, castles and oilier 
antiquities ; the bhysical geography, geology, botany and 
zoology, as also the" antiquities, history, agriculture, etc., 
etc.

Bill (Rev. E. M., A.M.) The Mystery 
Solved ; or, Ireland’s Miseries ; the Grand 
Cause and Cure. A scarce pamphlet of 200 
pp., with Introduction by a Toronto Clergy 
man. 35c. Toronto, 1853. 858

O’Connell (Dan., M. P.) A Memoir on 
Ireland, Native and Saxon. 12mo, cloth, 
35c. Duffy, 1869. 859

Description of the Lakes of Killarney and 
the Surrounding Scenery. Folding map. 
Post 8vo, cloth, 25c. Lou. 1849. 860

County of Wicklow, a Three Days’ 
Tour. yVith folding map. Post 8vo, 
cloth, 25c. Lon. 1849, 861

Burry (Michael J.) The Son -s of Ireland.
252 pp. 12mo, cloth, 30c. Duffy, 1869. 862 

llihcrni tn Tale*, a collection of the 
most entertaining stories now extant. 
12mo, cloth, 35c. Dub. No date. 863

Bcfurni the Lords. O’Connell’s Letter 
on the Rejection by the Lords of the 
Irish Municipal Reform Bill, 1836. Chris 
tianity and Church of Irelandism, by G io. 
Harris, 1835, and other scarce Politicd 
tracts, cloth, bds., 50c. 864

Temple (Sir W.) Miscellanea, 2nd edn., 
8vo, calf, 60c. Lon. 1686. 865

50 pages of this rare old work treats on "The Advance­
ment of trade in Ireland," and has the book-plate of 
Lord Somers.

Simip*on (William, and W. C. Taylor.) 
History of Ireland, from the Anglo 
Norman invasion to the union with Great 
Britain. 2 vols, 12mo, cloth, 75c, N. 
Y. 1833. 866

Visit to the Wild West ; or, a Sketch of 
thejf Emerald Isle, by an English Travel­
ler, a speaking pamphlet of 32 pp. 8vo, 
swn, 30c. Lon. 1843. 867

Wrlgllt (Rev. G. N.) Guide to the Giant's 
Causeway, and the north-east coast of the 
County of Antrim, folding map and sev­
eral engravings. 12mo bds., 35c. Lon. 
1823. 868

Knightage (The) of Great Britain and 
Ireland, engraved front., 12mo, cloth, 40c. 
Lon. 1841. 869

Clark (H., and Thos. Wormull.) The 
Arms of the Nobility of England, Scot­
land and Ireland, with Mottoes translated 
into English. 72 plates of Coats of Arms. 
12 no, half calf, 75c. 1777-79. 870

Free Bril on’* ( K) Advice to the Free 
Citizens of Dublin. 16 pp. Dublin, 1748. 
A Letter from a Merchant who has left off 
Trade to a Member of Parliament, on 
British and Irish Linen Manufacture, 
etc. 84 pp. Lon. 1738, and other scarce 
old Pamphlets, in 1 vol. Rough calf, 60c.

871
Hysteric* of Ireland. A Graphic and 

Faithful A count of Irish Secret Societies 
and their Plots, from 1798-1883, with 
Lives of the Leaders, their last Speeches, 
the recent Murders in Ireland, including 
Trials, Convictions, Sentences, Executions, 
etc. Post 8vo, cloth, 76c. Lon. for the 
Booksellers. 872

Shepherd (Samuel.) Sermons on Various 
Subjects. 538 pp., 8vo, calf. Loose in 
binding. 35c. Dublin, 1790. 873

•Thin man was Rector or Vicar of five parishes in Ire­
land, as well as Chaplain to the Karl of Dorset, and the 
beau iful Lord Che terfleld, both Lord-Lieut Hants, and 
on that account will be largely sought after by Orange­
men and Home Rulers.

Crocker (T. C.) Killarney Legends. 6 
plates. 294 pp., 12mo, cloth. A scarce little 
icork, 75c. Lon. 1831. 874

Meredith (Mrs.) The Lauemakers ; 
Sketches of Irish Character, with some 
account of the effort to establish L icemak­
ing in Ireland. CrownSvo, cloth, 1.25. Lon. 
1865. 875
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COCKS.
Fitehnrd (Dr. John.) The Grounds and 

Occasions of the Contempt of the Clertry, 
and other old Pamphlets, including Mr. 
Hobb’s State of Nature Considered, in a 
thick 8vo vol, a cover loose, 35c. Lon. 
1712. 876

Memoir», illustrai 
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Young (Edward, LL.D.) Poetical Works. 
First Collected Edition, which does not 
include his Night Thoughts. Plates, 2 
vols, 8vo, sound cpy, calf, 1 00. Curll, 
1741. N88

Poems on Several Occasions, written by 
Dr. Thomas Parnell, 8vo, calf, 75c. 
Lon. 1720. 880
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pp. 8vo,
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red, in a 
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870

Memoir», illustrating the History of 
Jacobinism. Translated from the French 
of the Abbe Barraf.l. 4 vols, 8vo, half 
calf, scarce, 2.25. Lon. 1797. 877

McmlullHlIislorlu-Anglicannc. Com­
prehensive History of the Lives and Reigns 
of the Monarchs of England. Closely 
printed vol. 450 pp., 8vo, calf, 75c. Lon. 
1701. 878

The preface is signed T. N., but William Howell, of 
Cambridge, was the author ol the work.
Krill (J.) Introductio ad veram Astro- 

nomiain : seu, sectiones Astronomic», Aca­
demia- Oxoniensis. Interesting folding 
plates and illustrations, 500 pp., 8vo, calf, 
40c. Lon. 1721. 879

IndcpoiHlcnl Whig (The.) Against the 
Extravagant Claims and Encroachments of 
Fanatical and Disaffected Clergymen. 4th 
edition, 8vo, calf, 40c. Lon. 1738. 880

By Thomas Gordon, a Scottish wr ter, whose translation 
of Tacitus is looked upon as the best in the English 
language.
Hebcrdcn (G.) Commentant de Mor 

borum Historia et Curatione. 8vo, half 
calf, neat, 60c. Lon. 1802. 881

Campaign* of King William and tlir 
Duke of Marlborough, with Remarks 
on the Stratagems by which every Battle 
was Won or Lost, from 1089 to 1712, by 
Brio.-Gen. Kane. Folding map and sev­
eral plates of plans of battles, etc. An inter- 
esting historical work, 8vo, calf, 1.00. 
Lon. 1747. 882

llrltish <»ovcriinicnl In India. Re­
view of the State of the Country before the 
Company acquired the Dewanny Grant. 
8vo, half calf, 25c. Lon. 1790. 883

IInine (David.) A Treatise of Human 
Nature, being an attempt to introduce the 
Experimental Method of Reasoning into 
Moral Subjects. 2 vols, 8vo, calf, scarce, 
1.50. Lon. 1739. 884

A sound copy of the first edition, without the author's 
namt. 2 book plates in each vol.
Present Slate of Eui ope, explaining 

the Interes., Connections, Political and 
Commercial Views of its Several Powers, 
a History and Present Constitution of 
each Country, etc. 517pp-, 8vo, calf, 35c. 
1752. 885

lllaekmore (Sir Richard.) Alfred, an 
Epic Poem in twelve books. Fine sound 
copy, 8vo, calf, 75c. Lon. 1723, 886

Physician to William Prince of Orange.
Laws of Poetry Explained and II

lustrated. 351 pp., 8vu, calf, 50c. 1721.
887

A nice clean copy of the 2nd edition. The first was 
gold to Lintot for £1*, and pub. in 1722.
Vida’s (M. C ) Art of Poetry, translated 

into English Verse, by Chris. H. Pitt. 
12mo, calf, 40c. Sam. Palmer, 1726. 890

Apostolic prothonotary, and Bishop of Alita, 153-2.
Denham (Sir John.) Poems and Trans­

lations with the Sophy. 4th edition, 8vo, 
1703, together with the first edition of 
Cato Major, in 1 8vo vol, calf, 75c. Lon. 
1703. 891

Cliudley (Lady Mary.) Poems on several 
occasians with the Song of the Three Chil­
dren. 197 pp., 8vo, calf, cot-er loose, 35c. 
1703. 892

Speaking of Men on p ige 37, the Lady says :
“But Men, false Men, take pleasure to deceive,

And laugh, when we their Perjuries believe.”
Quillet (Claudius )Callip.edia, with other 

Poems, made English by N. Rowe, has the 
front, also Life by Bayle, and the Dedica­
tion to Cardinal Mazabin. 8vo, cloth, 
rare. 1.00. Lon. 1712. - 93
The full Latin title will be appreciated 
“ Callipædia sue de Pulchkæ Prolis
HABKNDÆ R/HONE.”

Ilorulli Epfstalac ad Pisones et Auo- 
ustum, with English Commentary and 
Notes, and Critical Dissertations by Hurd. 
3 vols, 12mo, calf, gilt, 1.00. Lon. 1766.

894
Morris (John, M.A., of Bemerton). A 

Collection of Miscellaneous, consisting of 
Poems, Essays, Discourses and Letters 
occasionally written. The Rare, Original 
edition. 470 pp., 8vo, calf, gilt, gilt 
edges, 1.25. Oxford, at the Theatre. 1687.

895
Alea ned Platonic Philosopher an! Mystic Divine, 

tiougll (S. ) Sixteen Sermons on various 
subjects, with a critical dissertation on 1 
Cor. xi. 10. 8vo, calf, 35c. L in. 1741.

896
An Account of the Societies for Reforma­

tion of Manners in England and Ireland, 
for persons of all ranks, and for promoting 
the execution of the laws against profane 
ness and debauchery, for the effecting a 
National Reformation. Port, of K. IVil 
Ham. 8vo, calf, rare, 75c. L m. 1700

897
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Jartin (John.) Six Dissertations on Hu­
man Liberty, etc. 8vo, calf, 50J. Lon. 
1755. 698
Eqiullv remarkable for taste, learning, originalty and 

ingenuity.”—Du. Ksox.

Traveller#’ Pocket Hook Curious 
old book of Roads, by Ouilby and Moroan, 
in a method never before attempted. Fold­
ing maps, 178 pp , square 12mo, old can­
vas, 40c. Lon. 1782. 899

Hale# (Dr. Stephen, F.R.S.) Philosophi 
cal Experiments. 103 pp., 8vo, 1739. 
Description of Ventilator.*, etc., 172 pp., 
1743, the two in 1 vol, in nice condition, 
with plates, 1.25. 900

Showing how sea water may be made fresh and whole­
some and fresh water may be presen ed sweet, etc. Fresh 
may be preserved in hot climates ; a proposal fur cleaning 
away mud, etc., out of rivers, harbors and reservoirs. 
The conveying of fresh air into mines, jails, hospitals, 
workhouses, ships, etc. Very interesting and curious old

Evelyn (John.) Kalbndarium Hortense ; 
or, The Gardner's Almanac, directing what 
he is to do monthly throughout the year, 
and what fruits and flowers are in prime. 
10th edition, improved, with front., a per­
fect copy of a scarce little work, 1.25. Lon. 
1700. 901

Poem#. Supposed to have been written 
at Bristol by Thomas Rowley and others 
in the 15th century, from the most authen­
tic copies, with a specimen MS. plate. 
Introduction and a glossary, 307 pp., 8vo, 
calf, scarce, 1.00. Lon. 1777. 902

Political. A Caveat on the Past of Public 
Credit, previous to the Opening of the 
Budget, 4to, 1708. The Present State of 
the Nation, particularly with respect to 
its Trade, Finances, etc. Addressed to the 
King and both Houses of Parliament. 
48 pp., 4to, 1708. Observations on a Late 
State of the Nation, 97 pp., 8vo. Dodsley, 
1769. The throe in one 4to vol, half calf, 
eery rare, 2.00. 903

The second of the above is believed to be by Knox, sec­
retary to Geo. Grenville, who was hated by the king, 
and tlied in 1770. It deals largely with the American 
Colonies, and the great question in dispute. The third 
is as answer to THE second, and is by the Immortal 
Edmund Burke. It is tub first edition of one of the 
most important PAMPHLETS to AMERICANS ever printed. 
They are a’l in a fine state of preservation.

Observation* upon the Conduct and B3- 
haviour of a Certain Sect, usually distin­
guished by the name of Methodists. 4 to, 
22 pp., 75c. Circa 1740. 9J4

This rare publication is by the learned Bishop Gibson, 
and treats on the Extravagant Flights, Allusions, etc., of 
the Methodists. There are also a number of old sermons 
by various learned churchmen on the Death of Charles 
II , in one of which That Monarch is Styled The Father of 
IIis People.

Philosophical TriiiiKiicMoii*. Account 
of the Present Undertakings, Studies, ami 
Labors of the Ingenious in many consid­
erable parts of the world, for the years 
1720-1 -2-3, 1826 7. In 2 thick vols, 4to, 
half calf, wwut, 1.60. 905

Has numerous original papara by the great Halley, R. 
Hall, Dr. Mead, Stephen Hales, and other eminent men of 
science. The Hon Paul Dudley writes on The Poison- 
Wood Tree in New England, also on The Moose Deer in 
America. Dr. James Jurin has a paper on The Smallpox 
in the Postcript of which he discusses its spread in Bos­
ton, an 1 says, ‘ The smal-pox was. by the providence of 
Go t, brought into the town of Boston.” Dudley was 
Chief Justice of Massachusetts ; he graduated at Harvard 
College, 1090.

IliNloricill IÎNWH) on the Jurisdiction of 
the Court of Chancery and Incidently of 
the other Courts. 4to, Lon. 1735. Compte 
Rendu au Roi. Par. M. Necker, 140 
pp., 1781. The 2 in 1 4to vol, half calf, 
60c. 900

An lllulorleal memorial of the Nego­
tiation of France and England from the 
20th of March, 1701, to the 20th of Sep 
tember, with the Articles and Vouchers. 
From the French original, 04 pp., 4to, 
Lon. 1762. The Fall of Quebec took 
PLACE IN 1759, AND THE TREATY OF PARIS 
was signed Feb , 1763. To Canadians 
and Americans this is a valuable Historical 
publication. Papers relative to the rup­
ture with Spain. Laid before both 
Houses of Parliament, January, 1762. 
This scarce Pamphlet relates to the 
West Indies. 71 pp., 4to, Lon. 1762, 
also other Pamphlets in this 4 o vol, all 
in fine state. 2.00. 907

Pamphlet# (Rare 4to.) The State of the 
Nation, with a Preliminary Defence of the 
Budget, 39 pp., 1765. This is by David 
Hartley, celebrated M. P. and friend of 
Franklin, distinguished himself by his 
strenuous opposition to the American War 
and the Slave Trade. Serious consider­
ations on the Measures of the present 
Administration, 1763, (Earl of Bute’s), 
this it by John Butler, Bishop of Here­
ford, who supported Lord North. An 
Address to the Cocoa Tree from a Whig, 
with several replies, etc., in 1 vol, 
4to, half calf, 1.25. 908

Tancrcde Tragédie. 64 pp., 4to, 
1750. Les Festes vénitiennes, Ballet, 46 
pp., 4to, 1750. Warton (T.) Ode for 
Music, as performed at the Theatre in Ox­
ford, 1751. Nais Opera pour la Paix, 59 
pp., 1749. Ægle, Ballet Heroique, 1751. 
and other scarce pieces in a 4to vol, 
half calf. 1.00. 909

pctronll Arbltrt.
dam edition. 8vo 
1.50. 1669.
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In addition to Lord Son 
others on reverse of till 
Russell Nash, English divi

lieiieliciiia* (It. 
Viri Consularis, < 
engraved title. 8

Satire di llenetl
vellum, 30c. Am
Has the aut. of Treadwi 

plates.
Rapinl (R., Soc. J 

Meursii fJoau. 
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Manz.liil (G. B.) 
Esercitij Ithettor 
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vellum, 1.00. E

A very uncommon v 
beautifully printed; ha 
margin.

Ta*i. (Torq.) 11 
Front, and curio 
vellum, 40c.

Jnlianl Aurell 
nominibus Deoi 
Mythologica, in 
Franequeræ, 16!

Caetello (Bart.) 
cratis, Galeni, c 
12mo, vellum,

lllcroiiyinl Fra
ta Omnia. Sm 
Verorne Typo i

Benedetto (R
tione Laquale 
Chiaro Compel 
tuale, etc., 40 
Ven. 1616. 

Sencrtl (Dan, C 
Epitome Institi 
in 1 very thic' 
1644.

Bull (Bishop.) 
Church of Ron 
12mo, calf, 45<
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909

Pctronll Arbitrl. The beautiful Amster­
dam edition. 8vo, vellum, in fine state, 
1.50. 1669. 910

Dr. Harwood says, “ It is the most beautiful and correct 
of the octavo variorum classics.”

In addition to Lord Somers' book-plate, there are two- 
others on reverse of title, including one of Treadway 
Russell Nash, English divine and ant -juary.

Kcuelieiiiu* (It.) Sexti Julii Frontini, 
Viri Conaularis, quae Extante. Fine old 
engraved title. 8vo, vellum, 35c. 1661.

911
Satire «II Benedetto Rleirs.ini. 8vo, 

vellum, 30c. Ama. 1718. 912
Has the aut. of Treadway Nash in addition to the book 

plates.
Kapioi (R., Soc. Jea.) Hortorum Lib. IV. 

Meuraii f Joan. ) Arboretum Sacrum, 
Angeli Politiani Ruaticui. 3 in 1, 12mo, 
vellum. Utrecht, 1672. 913

Hewiodi. A Scriæi que extant. 12mo, 
vellum, 35c. Lug, Bat. 1653. 914

Rluiizini (G. B.) Furori della Gioventv 
Esercitij Rhettorici. 641 pp,, 12mo, vel­
lum, 40c. Geneva, 1636. 915

Itiiierariuin D. Beniamin!*, cum ver- 
aione et notia. Hebrew and Latin, 12mo, 
vellum, 1.00. Elzevir, 1633. 916

A very uncommon work, both Hebrew and Latin, is 
beautifully printed ; lias eome learnad MS. notes in the 
margin.

Thm. (Torq. ) II Godftredo Poema Eroico. 
Front, and curious old plates. Thick 12mo, 
vellum, 40c, 917

Julianl Aurcli I.GN»igiiicii*i*. de Cog- 
nominibus Deorum Gentilium, Theologia, 
Mythologie», in 1 vol, 12mo, vellum, 35c. 
Franequerre, 1697. 918

Cawtfllo (Bart.) Lexicon Modicum Hippo- 
cratia, Galeni, et Avioeme, etc., 517 pp., 
12mo, vellum, 60c. Roterdam, 1057.

910
llieronyml FracastoriiVeronenaia, Poerna- 

ta Omnia. Small 4to, limp binding, 35c. 
Verona Typo Seminarii Augustin. 1740.

020
Benedetto (R. P. F.) Regola di Perfet- 

tione Laquale Conticne un Brene, and 
Chiaro Compemdio di tutta la Vita Spiri­
tual, etc., 402 pp., 12mo, vellum, 40c. 
Ven. 1616. 921

Scncrti (Dan, Celebrated German Physician.) 
Epitome Inatitutionum Medicime. 2 vole, 
in 1 very thick 12mo, calf, 50c. A mat. 
1644. 922

Bull (Biahop.) The Corruptiona of the 
Church of Rome, the Rule of Faith, etc., 
12mo, calf, 45c. Lon. 1707. 923

Cplcteti Enchiridion Cebetia Thobani, 
Tabula, Theophraati Characterea Ethici, 
Prodici Herculea, et Ciceronia de Exilio 
diaogua Grec et Latin, 12mo, calf, 35c. 
Oxonii, 1680. 924

BI»hop of Berry. A Diacourae concerning 
The Corruptiona of Men in the Worship of 
God. 12mo, calf, aettree, 40c. Lon. 1097.

925
Taylor’* (Jeremy.) Golden Grove, also 

Featival Hymns, according to the Maimer 
of the Ancient Church. Front. 12mn, calf, 
35c. Lon. 1711. 926

Braeii (G.) Mythologie Æiopica. Æiopi 
Fabulte, Grec-Latin, Nice little edition, 
12mo, calf, 35c. Lon. 1709. 927

I’llnii Seeundi lliwtoria- Au I nrali*, 
engraved title in 1 vol, 12mo, calf, 50c. 
Elzevir, 1635. 928
This little work has no book plate, but has the Signa 

nature of " James Somers Coeks, given me by my father.”
Tu 11 ns (T.) Enchiridion Didacticum ; cum 

Appeiv.icula Practica de Coena Domini, 
quilntc accessit Symboli Apoatolici, etc. 
Interl aval with old paper. Very thick 
12mo, calf, 75c. Lon. 1673. 929

In addition to Lord Somers' liook-plate, this volume has 
the autograph of the well-known Treadway Nasli on the 
title.
Apiileiu* (L.) Opera Omnia quie exatant. 

Thick 12mo, calf, 75c. Plantiniana, 1610.
930

The worksol this old Platonic philosopher and writer of 
the second century arc rare, this edition contains his 
'■ Apology,"also''.Metamorpiioscon, sitede Asino Aureo,” 
41 Faille of the Golden Ass.”
I.iieanl Pliarsalla. Engraved title, 35c.

12mo, calf. Amst. 1643. 931
Riorum (H.) Enchiridion Ethicum, Pru - 

cipua Moralia Philuaophite, etc. 12mo, calf* 
50j. Ama. 1695. 932

Henry More favoured the Platonic System, one of the 
first Fellows ol the Hoy, Sec., and was a friend and corres­
pondent of Descartes.
C’lcero’* Tnweiiiian Disputation*. Uf

the Contempt of Death, Bodily Pain. Grief 
of Mind, Virtue, etc. 12mo, calf, 40c. 
Lon. 1715. 933

Aril* l.ogica- Compendium. Front, 
an. vignette. !2mo, calf, 20c. 934

1‘iiree nolac, wive Execrpta e t'or- 
pore, Statutorum Unicersitatis Ojctniensis. 
Nicely printed, in old calf, gilt extra, 1.00. 
Oxonii, 1756. 935

Sulpit. 1. Sever!,Sacra HisTORiAContinu- 
ata ex Johan Sleydani. 12mo, calf, 30c. 
The Elzevirs, 1626 936

Sleidani (Johann) de quatvor aummia Im- 
periia. Engraved title, 24mo, calf, 30c- 
A mat. 1656. 937
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Dairy ill pic (John.) An Essay towards a 
General History of Feudal Property 
in Great Britain. 271) pp. 12mo, calf. 
Scarce. 60c. Lon. 1759. 938

Vareniu* (Bernhard.) Geographia Gen- 
eralis. The scarce and best edition, by 
Sir Isaac Newton. 511 pp., 8vo, calf, 
1.00. Cantab. 1672. 939

Dutrh Geographer and Physician, and the founder o* 
Scientific Geographiy, and this work effected a revolution 
in the science.
Prolegomena (The) to Wbtsten's Greek 

Testament. No title. 112pp., 1735. Also, 
Nota: Criticæ, in 1 vol, 12mo, half-calf, 
25e. 940

Englishman Directed in the Choice of his 
Religion. 2nd edition. 12ino, calf, gilt. 40c. 

1740. 941
This rare little work is by Edward Weston, Privy Coun- 

cellor of Ireland—1746.
Christina <luccn of Sweden (Works 

of.) Including Maxims and Sentences; 
also, Reflections upon the Life of Alexan 
der the Great. 12mo, calf, 50c. Lon. 1753.

942
Rail (Joannis,) Methodus Plantarum ein- 

endata et Aucta. 8vo, calf. Lon. 1733.
943

Poe tie Minores tiræcl. Thick 8vo, 
calf, 30c. 1677. 944

Has the allograph of J. Cocks, in addition to the book-

Shcrlnglinmo (R.) De Anglorum Gentis 
Origine Deceptatio. 8vo, calf, 75c. Cantab. 
1670. 946

Ilcrodlaui lllslorlarum, Grec et Lut.
8vo, calf, 35c. Oxoniæ, 1678. 916

Operas (4 Old) by various authors, in 
Italian and English, uniformly printed, 
performed at the Haynurket, etc., in 1 
vol, 12mo, calf, gilt, 50c. 1732. 947

Vleerools Orationes Select»; cum Notis 
Delphini, 8vo, calf, gilt, 35c. Cantab, 
1699. 948

Suvtonii Opera Omnia, Delphini, thick 
8vo, calf, 60c, 1718. 949

Paterculus (C. Vellejus.) Historiie Ro­
man®, Delphini. A rare classic. 8vn, 
calf, 60c, 1730. 950

-----------Another edition, 8vo, calf, no title,
25c. 951

Palafox (Don Juan.) Ano Espiritual divi- 
dido En Menais, y Semanas, que compre- 
hende, El Temor de Las Postrimerias Her- 
mosura de Las Virtudcs. Fervor de Los 
Afectos, etc. In 2 thick vols, 8vo, calf, 
75c. Brussels, 1682. 952

Isocralls Orationes. Grec in Usnrn 
Wintoniensis. P. Fletcher, 8vo, calf, 35c, 
Oxonia, 1726. 953

lloratll Flaccl Poemata. Ex castiga- 
tionibns Observationibusque Bentleii Cu- 
ningamii et Saadonis emendate. A rare 
and nice little 12mo edition, calf, 60c. 
Lon., 1740. 954

Flori (L. Annae.) Rerum Romanarcm. 
2 vols, 8vo, calf, 1.25. Lug. Bat., 1722.

955
*' An admirable edition, it does Duker great honour.” - 

Harwood.
There are six fine old book-plates in these 2 vola, of Lord 

Somers and Treadway Nash. See reverse of titles.

I*nfviulorIII (S.) De Officio Hominia et 
Civis par Legem Naturalem, Notis, Thu. 
Johnson, 8vo, calf, 40c. Cantab. 1735.

956
Thcocrttl. (Gr. et Lat. ) Qme extant, 

cum Grmcis Scholiis. 8vo, calf, 35c. Lon. 
1743. 957

Vellcll (M.) Paterculi Histori® Roman®, 
qu® Supersunt. Front., 12mo, calf, 36c. 
Printed by Tonson, 1744. 958

Lucrctll, De Rertim Nature, Fabri cum 
Notis. Thick 12mo, calf, 35c. Cantab, 
1686. 959

Vlrgillii, Opera Omnia, cum Notia 
Variorum. Interleaved throughout, with 
extensive contemporary MS. Annota­
tions, and most likely in the handwriting 
of Treadway Nash. Imperfect at end, 
otherwise in fine condition, 1.25. Lug. 
Bat. 1666. 960

Riiodli Fllicroriim \leomueh 
corum, Paraphrasis cum interpretations 
Dan Heinsii, Grec and Lat. Thick, 8vo, 
calf, 60c. Lug. Bat. 1617. 961

Salmasfili (Claude.) de Annis Climactericis 
et Antique Astrologia Diatribe. Th ck 
12mo, 844 pp., calf, one cover loose, 75c. 
Lug. Bat. Elzevir, 1.00. 962

A man of immense learning, and his editions of the 
classics are wi 11-known. He also wrote “ Defensis Regia 
pro Carlo I," which was answered by our own great Milton, 
“ Defensio pro Populo Anglicano.”

Wlilslon (W.) Preelectionfs Astrono- 
MIOÆ. 459 pp., 8vo, calf, 40c. Cantab, 
1707. «J63

Camarilla (Joachim.) Theonis Sophistae 
apud Rhutorem exercitationes, etc. 519 
pp., 12mo, old stamped calf, 60c. Basil. 
1541. 964

One of the most eminent scholars, born 1500. He was 
presont at the Diet of Augsburg, with MHanchthon, and 
became director of the l/ni ersity of Tubingen, and in 
1541 re-organized that of Leipsie. *

Dionytdl Halle*
Orationis. Grec 
Jacobi Uptoni. f

Voltaire (M. De.
avec quelques peti 
Paris, 1744. Se 
8vo vol, calf, 40c, 

Raio (Joanne, J 
Synopsis Methoc 
pedum et Serpen1 
8vo, calf, the rare 
1693.

RobertI nanti
Veterum Mathen 
inorum, Arabum 
1704.

Has Thomas Smith’s lil 
Astronomer and Philoloj 
is edited.
Raeeolla <li L<

DINAL BeNTIVOI 
calf, 36c. Cam. 

Flgnotll (L.)
calf, gilt, 35c. 

Dantls Aliglic 
arehl. Rare, 
ite Allobrogum, 

Synopsis Come 
oipue ad More 
Latinis, etc. I

Sacrowanetl el
dentini, Paulo 1 
Pontificibus Mi 
Décréta. 8vo, 
Plantin, Antwt 

Cave (Guil., The 
Ecclrsiastiuus 
Historians, etc.

Clarke (Jno.) 
the Excellent 
Latin side by » 
1723.

Vlialaridas A|
tolro. Front.

Frctnd (Jno., 
and Man of Sc 
Fluxus Muliet
1703. Præle
1704, in 1 8vo 

Lommlu* (J
Commentarii 
Celsi. Very 
good Index I 
calf, 60c. Lu
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Pionysll llHlIvarnaascl de Structura 
Orationis. Grec et Latin. Ex Recen. 
Jacobi L'ptoni. 8vo, calf, 40c. Lon. 1747.

905
Voltaire (M. De.) La Meropc Françoise, 

avec <|uel(iues petites Pieces de Littérature. 
Paris, 1744. Several others in one thick 
8vo vol, calf, 40c. Lon. 1747 900

itaio (Joanne, Eminent Man of Science.) 
Synopsis Methodica, Animaliuin Quadru- 
pedum et Serpentini Generis. Fine port., 
8vo, calf, the rare first edition, 1.00. Lon. 
1093. 907

RobertI llunlingtonl F.pistoln-; et 
Veterum Mathematicorum,Gracorum,Lat- 
inorum, Arabum, etc. 8vo, calf, 50c, Lon. 
1704. 908

Has Thomas Smith’s life of E. Bernard, the distinguished 
Astronomer and Philologist, at Oxford, by whom the work 
is edited.
Raeeolta <li Lettere Scrittedal S. Car­

dinal Bentivoolio. 2 vols in 1, 12mo,
calf, 36c. Cam. 1727. 969

Plgnotli (L.) Fa vole e Novelle. 12mo, 
calf, gilt, 35c. Lon. 1784. 970

Danlls Allghcrll Florentlnl Mon­
arch!. Rare, 8vo, calf, gilt, 40c. Colon­
ial Allobrogum, 1740. 971

Synopsis Communlum. Locorum Præ- 
cipue ad Mures Spectantium : ex Poetis 
Latinis, etc. 8vo, calf, 30c. Lon. 1709.

972
Sncrosanell et < ecumenic! Concilii, Tri- 

dentini, Paulo III., Julio III., et Pio IV. 
Pontiticibus Maximis celbrati Canoneset 
Décréta. 8vo, old stamped leather, 40c. 
Plantin, Antwerpiæ, 1004. 973

Cave (Guii., The Historian ) Chartophylax 
Ecclesiasticus: a learned mirk on Church 
Historians, etc. 8vo, calf, 76c. Lon. 1685.

974
Clarke (Jno.) Cornelius Nepos’s Lives of 

the Excellent Commanders, English and 
Latin side by side. 8vo, calf, 35c. Lon. 
1723. 975

Phalnrldas Agrigentinorum Tyranni Epis- 
tolte. Front. 8vo, calf, 40c. Oxoni, 1716.

976
Frelnd (Jno., F.R.S.) English Physician 

and Man of Science, Emmenologia : in qua 
Fluxus Muliebris Menstrui. 8vo, Oxoniæ,
1703. Prælectiones Chymicæ, Oxoniæ,
1704, in 1 8vo vol, calf, 40c. 977

Lommlut (Josse, Eminent Physician.)
Commentant de Sanitate Tuenda. A. C. 
Celsi. Very nicely printed, 326 pp., with 
good Index Rerum et Verborum. 12mo, 
calf, 60c. Lug Bat, 1734. 978

Prosodla Hour Suivi II. R. F. Aleda, 
Alostani Flandri, Medicime Doctoris. 8vo, 
calf, LOO. Lon. 1672. 979

On the reverse of title will be found the book-plate of 
“ Thomas Vernon of Hanbury, in the county of Worces­
ter, Esqr.,” and dated 1703. This is additional to that of 
Lord Somers.

Arlstolells. Ticorum Principis Organum ; 
Grec et Lat. Very thick 8vo, old Monastic 
binding, calf, 76c. Hanoviae, 1611. 980
InsIlHillones Bledlcæ. In usus annual

exercitationis Domesticos. H kr Boerhaave 
548 pp., 12mo, cslf, 60c. Lug Bat. 1734.

981
Christiana (F.) Forestiere llluminato m- 

torno le cose pin rare, E Curiose, Antiche, 
E Moderne della citta de Venezia. Num­
erous interesting old folding ami other clews 
of public buildings, etc. 8vo, limp bind­
ing, 40c. 1740. 982

Svollo (Fran.) Itinerario D’ltalia. Sev­
eral old folding plans and plates of Rome, 
etc. 479 pp., 8vo, limp binding, 30c. In 
Roma, 1747. 983

Voyage en Nielle, et dans la Grande 
Greece. 370 pp., 12mo, half calf, 25c. Lau­
sanne, 1778. 984

Curions Old RescriptIvc Guides. 
Le Pitture di Bologna. Vellum, 334 pp., 
1732. Guida Napoli, 371 pp., calf, gilt, 
1714. Guida di Pozzuoli, etc. 4 vols, with 
curious old maps ami plates, 60c the lot.

985
Parrlno (A.) Nuova Guida Gran Napo- 

lii Citta Anitca E Nobilissima, Nuova 
Guida Dipozzuoli. Two curious old guide 
books, numerous folding plates, 12mo, vel­
lum, 60c, Napoli, 1726-27. 986

II Merciirio, Errante Delle Grandezze di 
Roma. Curious old folding plates, 355 pp., 
vellum, 35c. Roma, 1743. 987

Placetc (J. La.) The Christian Casuist ; 
or, A Treatise of Conscience. Translated 
by Kennett. 486 pp., 8vo, calf, 35c. Lon. 
1705. 988

A well-known French Protestant, who emigrated to 
Copenhagen when the edict of Nantes was revoked in 
lttsc. This vuluine is alittle water-stained.

Sydenham (Dr. Tho.) Tractatus de Pod­
agra et Hydrope. 8vo, calf, rare, 35c. 
Lon. 1683. 989

Wynne (John.) Abridgement of Mr. 
Locke on the Human Understanding. 
310 pp., 8vo, calf, 30c. 1696. 990

Pull'endorf (S.) The Whole Duty of 
Man according to the Law of Nature. 
6th edition, by Andrew Tooke. 8vo, calf, 
50c. Lon. 1736. 991
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Loeke (John.) Essay Concerning Human 
Understanding. Fine uld port. 2 vols, 
8vo, calf, 60c. Lon. 1731. 992

CliHrncteriMlicüof the Present political 
State of Great Britain. 8vo, calf, 256 
pp., 50c. 1758. 993

By Dr. Robert Wallace. He Discusses Banks and Paper 
Credit, National Debts, and the Source of the National 
Debt of England, and the Payment, etc., The Riches of 
North Britain, National Genius and Capacity for Self- 
Defence, etc.
Champion (Anthony.) Miscellanies, in 

Verse and Prose, English and Latin. Pub. 
from his MSS. by Lord Lyttleton. 8vo, 
calf, gilt, ON LARGE AND FINE PAPER, OOo.
Bensley, 1801. 994

Iliekninn (Dr., Bishop of Derry.) Chris­
tian Faith Explained and Vindicated and 
Applied to Practice, in 12 sermons, preach 
ed at Westminster. Post 8vo, calf, 30c. 
1713. 995

-----------Fourteen Sermons Preached at
Westminster. 8vo, calf, 30c. 1700. 996

“ Bishop Hickman as a writer of sermons has scarcely 
a superior, and few equals.”—SAMUEL Clapiiam.
Morion (R., M.D.) Phthisiologia ; or, a 

Treatise of Consumptions, wherein The 
Difference, Nature, Causes, Signs, and 
Cures of all sorts of Consumptions are 
explained, etc., etc. Fine port., 8vo, calf, 
50c. Lon. 1720. 997

Sharp (S.) Letters from Italy, describing 
the Customs and Manners of that Coun­
try in the years 1765-6. 8vo, calf, 30c- 
Lon. 1768. 998

The above are mostly from the Library of the cele­
brated Treadway Nash. (1726-1811.) The Historian of 
Worcester and well-known editor of one of the best 
editions,of Butler’s Hudibras. They afterwards passed 
into the possession of John Lc .id Somers Cocks. Auto­
graphs or Book-plates of either one or the other, and in 
many instances of both of these celebrated men, will be 
found in each volume.

Port Royal (The) Method of Learing with 
greater Facility the Greek Tongue, etc., 
and to obtain a Complete Knowledge of 
that Language. 2 vols 8vo, calf, a nice 
copy, 60c. Lon. 1746. 999

-------- Latin Grammar. 2 vols 8vo, calf, 50c.
Lon. 1768. 1000

Whilliy (Dan.) Ethices Compendium, in 
usum Academic™ Juventutis. 8vo, calf, 
30c. Oxonii, 1684. 1001

P. Petri <»altruclili AurellanenwlN 
Soc. Jesu Mathematicre, Totius Arithme- 
tica, Geometriie, Astronomiæ, Chronolo­
gic, Gnomonicæ, Geographic, Option-, 
Muscæ. A scarce little work of 327 pp. 
and 11 beautifully engraved plates, 12mo 
calf, 1.00. Lon. 1683. 1002
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